
Egyensúlyban 
a Balansszal
Kecskeméti siker született az X. Ars Sacra Filmfeszti-
válon. Első díjat nyert rövidfilm kategóriában Ulrich 
Gábor Balázs Béla-díjas animációs rendező és kép-
zőművész Balansz című animációs filmje. Az alkotó 
meglepődött, de nagyon boldog.

Trokán Nóra 
30 éves
A fiatal színésznőt az előtte 
álló munkák inspirálják, de 
a díjakat is fontosnak tartja, 
mert azok hajtják tovább az 
embert az úton, amin elindult. 

Csonka András 
boldogsága
Az Univer-Sport Kft. paralim-
piai ezüstérmes asztalitenisze-
zőjét Szarka Balázs, az Univer 
Szövetkezeti Zrt. vezérigazgató-
ja méltatta.

3. oldal 14. oldal
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20. oldalFILMSIKER SZINHÁZ SPORT

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Két tucat vádlott  
a lezárult striciperben

NÉPSZAVAZÁS

Akarunk-e kötelező 
betelepítést?

Magyarország köztársasági elnöke or-
szágos népszavazást tűzött ki október 
másodikára. Vélemények, álláspontok 
a népszavazással kapcsolatban a kecs-
keméti közgyűlési frakciók képviselő-
itől, illetve városunk ismert személyi-
ségeitől.
 Cikkünk a 6–8. oldalon olvasható

Ítéletet hirdettek a napokban abban a 
büntetőügyben, melynek 24 vádlottja 
javarészt kitartottság bűntettével állt 
bíróság elé. A kecskeméti rendőrség 
még 2006-ban, egy örömlány feljelen-
tése nyomán kezdte meg a nyomozást. 
A Kecskeméti Járásbíróság jogerősen 
elítélte C. M. elsőrendű vádlottat és 

társait. A vádlottak padján többen ro-
koni kapcsolatban voltak egymással. A 
másodrendű vádlott, id. C. M. az első-
rendű édesapja, a harmadrendű pedig a 
fia. Ők irányították azt a bűnbandát, ami 
2006-tól a Kecskemét és környéki pros-
tituáltak jelentős részét foglalkoztatta.
 Részletek a 2. oldalon

Szezonja van…

RIPORT

Malakiás napja – 
a díjnyertes dráma

Az ítészeket és a nyertest is megkér-
deztük a kecskeméti drámaíró pályá-
zat eredményéről. Juhász István írói 
munkássága megkoronázásaként ér-
tékeli a sikert. A nyertes drámájában 
Katona Józsefet idézi meg, a darabot a 
kecskeméti színház olvasó előadásban 
tűzi műsorra. Cseke Péter színidirek-
tor és Füzi László irodalomtörténész 
is megszólal.
 Cikkünk a 15. oldalon olvasható

Világhódító GAMF-csapatok

Az Alba Fehérvár elleni 
hazai siker után szeptem-
ber 30-án Szolnokon zárja 
edzőmérkőzéseinek sorát 

a KTE-Duna Aszfalt NB I-es 
férfi kosárlabdacsapata. 

Bő egy héttel később, 
október nyolcadikán már 

az első bajnoki összecsa-
pás vár a kecskemétiekre, 
akik Budapesten, az újonc 

Vasas otthonában kezdik a 
2016–2017-es szezont. 

Rajtra kész a 
KTE-Duna Aszfalt

21. oldal

4–5. oldal

Városrészi napokon jártunk 
Kecskemét-szerte

24. oldal

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: OKTÓBER 13.

A KEFO MotoStudent tagjai vasárnap indulnak 
Spanyolországba, hogy megmérkőzzenek  
a legjobb műszaki egyetemek hallgatóival. Közben 
a napelemes versenyautó, a Megalux Dél-Afrikában 
küzd egy másik világversenyen, hogy a tavalyi 
ausztráliai sikert megismételje, akár túlszárnyalja.
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110 év szeretet

Száztizedik születésnapját ünnepelte a napok-
ban a kecskeméti Kovács Dezsőné. A teljes 
szellemi frissességnek örvendő hölgyet Gaál 
József alpolgármester és Nemcsik Mátyás képvi-
selő köszöntötte. Margit néni nagy szeretettel 
fogadta a vendégeket. Elárulta: a legnehezebb 
helyzetekben is igyekszik mosolygós maradni. 
A vidámság és az optimizmus mellett a szerete-
tet tartja a hosszú élet kulcsának.

Félezren kerékpáron

Legalább ötszázan vettek részt szeptember 18-
án az autómentes nap hagyományos kerékpá-
ros felvonulásán. Rendőrségi felvezetéssel és a 
Mercedes elektromos csodaautóit követve in-
dultak el a biciklisek az Aranyhomok mellől vé-
gig a Kápolna utcán, hogy a Széchenyivárosból 
visszatérve újra találkozzanak a főtéren. Óriási 
élmény volt látni, amikor a rendezvény végén 
magasba emelkedtek a biciklik.

Emlékkiállítás

Emlékkiállítás nyílik az 56-os forradalom és 
szabadságharc 60. évfordulója alkalmából szep-
tember 29-én 15 órakor az kecskeméti Érseki 
Helynökség épületében, a keceli Polgár Zoltán 
és Polgár Attila magángyűjteményéből. Meg-
nyitja: Gulyás Gergely, az Országgyűlés alelnö-
ke. A kiállított korabeli fegyverek, egyenruhák 
és dokumentumok mellett a Szobonya Zoltán 
Emlékszoba is megtekinthető. 

Színészosztály

Megérkezett a kecskeméti színházba a Kapos-
vári Egyetem elsőéves színészosztálya. A 14 
hallgatónak főként gyakorlati órái lesznek a 
hírös városban. Az osztályvezető tanár: Cseke 
Péter direktor. A hallgatók szoros együttműkö-
dést alakítanak ki a Katona József Színházzal, 
így lehetőséget kapnak arra, hogy bekapcsolód-
janak a teátrum munkájába, és a gyakorlatban is 
kipróbálhatják tehetségüket.

Bán János

Népszavazás: 
van értelme? 

Vasárnap az Eu-
rópai Unió által 
Magyarországra 
erőltetett köte-
lező kvótáról 
szavazhatunk. 
Bár sokan már 
ezt a kijelentést 

is vitatják, mondván – nincs is kö-
telező kvóta –, a jelek szerint na-
gyon is van.

Az Észak-Afrikából, Közel-Kelet-
ről milliószámra érkező migránsok 
többségének ugyan esze ágában 
sincs Magyarországra jönni, és a 
magyarok elsöprő többsége sem 
szeretné, hogy idejöjjenek, a brüsz-
szeli döntéshozók másképp látják 
a jövőt. A kötelező kvóta a terhek 
elosztásának ürügyén – egyelőre 
jelképes számú – migráns elosztá-
sát tenné kötelezővé az uniós tag-
országok között. A tervet ugyan 
sokan már politikailag halott ötlet-
nek minősítik, de a hírek finoman 
szólva is ellentmondásosak ezzel 
kapcsolatban.

Magyarország sokáig Európa fe-
kete báránya volt, amiért nem ve-
tette alá magát önként és dalolva 
a migránsok befogadásának. Ma 
már egyre több európai tagállam 
ért egyet abban, amit mi kezdettől 
fogva hangsúlyozunk: a migránsok 
számára saját hazájukban kell biz-
tonságot és jólétet garantálni, Eu-
rópa pedig védelmi vonalakat kell, 
hogy létesítsen az illegális migrá-
ció feltartóztatására.

Éppen ezért tartom a legsunyibb 
érvelésnek azt, hogy a vasárnapi 
népszavazás nem erről, hanem 
valójában az Európai Uniós tag-
ságunkról szól. Ez csak abban az 
esetben lenne igaz, ha az unióban 
önálló vélemény nélküli, a központi 
akaratnak mindenben engedelmes-
kedő tartományként viselkednénk. 
Csakhogy van önálló véleményünk. 
És nemcsak nekünk, de a többi ke-
let-európai országnak is. És ezért a 
véleményért ki kell állni, érvekkel 
próbálva meggyőzni a többieket. A 
jelenlegi hangulat Európában a je-
lek szerint éppen azt mutatja, hogy 
volt értelme a vitáknak, s annak, 
hogy ragaszkodunk a nemzeti érde-
keinkhez. Az uniós polgárok hozzá-
állása ugyanis ennek köszönhetően 
elkezdett változni.

A legfontosabb, hogy bárhogy 
gondolkodjunk is erről a kérdés-
ről, nyilvánítsunk véleményt va-
sárnap. Aki nem él a demokratikus 
jogaival, aki hagyja magát lebe-
szélni arról a jogról, amiért annyi 
küzdelem, harc folyt az elmúlt fél 
évszázadban, megérdemli, hogy a 
mindenkori hatalom alattvalóként 
kezelje. 

Ítéletet hirdettek a napokban 
abban a büntetőügyben, melynek 
24 vádlottja többek között kitar-
tottság bűntettével állt bíróság 
elé. A kecskeméti rendőrség még 
2006-ban, egy örömlány felje-
lentése nyomán kezdte meg a 
nyomozást, így göngyölítették 
fel a szövevényes bűnszerveze-
tet. A Kecskeméti Járásbíróság 
jogerősen elítélte C. M. elsőrendű 
vádlottat és társait. 

A vádlottak padján többen rokoni 
kapcsolatban voltak egymással. A má-
sodrendű vádlott, id. C. M. az elsőre-
ndű édesapja, a harmadrendű pedig a 
fia. Ők irányították azt a bűnbandát, 
ami 2006-tól a Kecskemét és környéki 
prostituáltak jelentős részét foglal-
koztatta. De többedrendű vádlottként 
a nagypapa feleségét, közös lányukat 
és annak férjét is elítélték.

A vádirat alapján az első és a má-
sodrendű vádlott (apa és fia) tíz éve 
épített ki egy konspiratív módon mű-
ködő, szervezett bűnszövetkezetet, 
melynek tagjai alá-fölérendeltségi vi-
szonyban álltak.

A vádlottak a Kecskeméten és kör-
nyékén tevékenykedő prostituáltak 
szállításában, védelmében, felügyele-

tében, valamint a bevételek beszedé-
sében is közreműködtek.

A 24 elítélt büntetése 3 év próba-
időtől a közel 2 év szabadságvesztésig 
terjed. Többüket komoly pénzbírság 

befizetésére is kötelezte a bíróság. 
Az elsőrendű vádlottat, C. M.-t kitar-
tottság bűntette miatt, illetve köny-
nyű testi sértés vétségében találták 
bűnösnek. A büntetett előéletű férfi 

1 év 10 hónap börtönbüntetést, vala-
mint 5 év közügyektől eltiltást kapott. 
Ezenkívül a bíróság kötelezi 189.000 
forintnak megfelelő vagyonelkobzás 
megfizetésére.

STRICIPER Megszületett az ítélet

13 évet kapott a kislányát összeszurkáló férfi

Emberölés bűntettének kísérlete miatt 13 év fegyházra és 10 év 
közügyektől eltiltásra ítélte a Kecskeméti Törvényszék azt a 31 éves 
lajosmizsei férfit, aki egy konyhakéssel szurkálta meg másfél éves 
kislányát. Az apa életveszélyes sérüléseket okozott gyermekének. A 
bíróság most a férfi szülői felügyeleti jogát is megszüntette.

Kezén és lábán is bilincset viselt az 
ítélethirdetéskor az a 31 éves férfi, 
akire az elsőfokú ítélet szerint 13 év 
fegyház vár. T. Józsefet azzal vádolja 
a bíróság, hogy másfél éves gyer-
mekének életveszélyes sérüléseket 
okozott több késszúrással 2015. 
szeptember 10-én.

A vádlott lajosmizsei otthonában 

élt a 2014-ben született kislányával, 
valamint szüleivel és testvérével. 
Élettársa 2015 májusában elhagy-
ta őket, amit a vádlott nem tudott 
feldolgozni és rendszeres drogfo-
gyasztóvá vált. A bűncselekmény 
elkövetése előtt négy napig egy 
kristály nevezetű drogot szívott, 
amitől hallucinált, ideges és feszült 

volt. Úgy vélte családtagjai meg 
akarják ölni.

Szeptember 10-én reggel 8 óra táj-
ban a vádlott a szobájában magához 
vett egy körülbelül 9 cm pengehosz-
szúságú konyhakést, és azzal a bal 
karjával magához ölelt kislányának 
mellkasára legalább közepes erőbe-
hatással 4 szúrást adott le, és öngyil-
kossági szándékkal 3 szúrást ejtett 
saját mellkasának bal oldalán is. 

A vádlott tettét szülei vették ész-
re és a kést kicsavarták a kezéből, 
majd értesítették a mentőket és a 
rendőrséget. A mentőtisztek a férfit 

ellátták, de a család azt állította, a 
kislánynak nem esett baja. 

Később, amikor a nagymama – állí-
tása szerint pelenkázás közben – ész-
lelte a gyermek sérülését, a kislányt 
elvitték a körzeti orvoshoz, ahol azt 
mondták, a gyermek üvegcserépbe 
esett. Az orvos nem ismerte fel, hogy 
a sérülések szúrt-metszett jellegűek, 
ezért azokat csupán letapasztotta. 
Miután a gyermek vért hányt, csak 
akkor hívtak hozzá mentőt, így került 
a szegedi klinikára. A kislány a szúrá-
sok következtében életveszélyes sé-
rülést szenvedett, megsérült a mája, 
a gyomorfala és a rekeszizma, de a 
szakszerű orvosi ellátás következté-
ben életben maradt.

Hadnagy Ibolya, a Kecskeméti 
Törvényszék tanácselnöke az ítélet-
hirdetés során kiemelte, a vádlott 
büntetett előéletű, csoportosan 
elkövetett rablás miatt 2007-ben 
öt év fegyházbüntetésre ítélték. A 
szakértői vizsgálatok szerint nem 
szenved sem elmebetegségben, sem 
tudatzavarban, ami korlátozta volna 
cselekménye következményeinek 
felismerésében. 

Az ítélet ellen az ügyészség sú-
lyosbításért, a vádlott és védője 
elsődlegesen felmentésért, másod-
lagosan pedig enyhítés érdekében 
fellebbezett. Az eljárás a Szegedi 
Ítélőtáblán folytatódik.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Képünk illusztráció

Bizonyítékokat mutat T. Józsefnek 
a büntető tanács elnöke a per egy 
korábbi tárgyalásán
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Nálunk járt a közgazdászszakma
Új kihívások a munkaerőpiacon, megkétszerezhető GDP, innovatív 
hazai gazdaságpolitika – többek között ezekről is szó esett a 
szeptember 15. és 17. között, negyvenkét év után ismét Kecske-
méten megrendezett 54. Közgazdász-vándorgyűlésen. A rangos 
konferencia két plenáris ülésből, valamint 12 szekcióülésből állt, 
a két nap alatt több mint 130 szakember tartott előadást. 

Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester köszöntőjében elmondta, 
szerencsésebb helyzetben üdvözöl-
heti a 42 év után Kecskemétre visz-
szatérő vándorgyűlést, mint 1974-
es tanácselnök elődje. Akkor éppen 
visszarendeződött az ország, míg 
városunkban „a beruházások érté-
ke 2008 és 2014 között 450 milli-

árd forint volt. 2014 és 2020 között 
megközelíti az 1000 milliárd fo-
rintot kizárólag Kecskeméten, ami 
már most 2016 szeptemberében 
tudható” – mondta.

Gaál József alpolgármester 
plenáris előadásában kifejtette, 
Kecskemét gazdasági sikerei első-
sorban annak köszönhetőek, hogy 

a város gazdaság- és vállalkozóba-
rát. Kiemelte, hogy Magyarország 
újraiparosításának fontos eleme, 
hogy befektetésre ösztönözzük a 
nemzetközi vállalatokat.

A Magyar Nemzeti Bank elnöké-
nek, Matolcsy Györgynek előadása 
voltaképpen alátámasztotta ezt. A 
jegybankelnök szerint ma már a 
GDP megkétszerezésén gondolko-
dik az ország, amit legreálisabban 
az úgy nevezett Selyemútba való 
bekapcsolódással lehet elérni, 
úgy, hogy az erősödő távol-keleti 
ipar termékei főként Athénon és 
Belgrádon át rajtunk keresztül jut-

hassanak el az európai piac szívét 
jelentő németországi területekre.

A záróelőadást Varga Mihály 
nemzetgazdasági miniszter tar-
totta a vándorgyűlésen. Varga 
szerint a gazdaságban a termelé-
kenységet és a hatékonyságot kell 
javítani, az ország előtt álló egyik 
új kihívást a munkaerőpiacon 
jelentkező feladatok jelentik. A 
jövőben az alacsony termelékeny-
ségre, a munkaerőpiacon a terüle-
ti különbségek kiegyenlítésére, a 
szakképzett munkaerő hiányának 
mérséklésére kell koncentrálni – 
mondta Varga Mihály.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Egyensúlyban 
a Balansszal
Kecskeméti siker született a X. Ars 
Sacra Filmfesztiválon. Első díjat 
nyert rövidfilm kategóriában Ulrich 
Gábor, Balázs Béla-díjas animációs 
rendező és képzőművész Balansz 
című animációs filmje. 

– Váratlanul érte az Ars Sacra Feszti-
vál első helye?

– Meglepett, hiszen a versenyprog-
ramban szerepelt egy Luther-sorozat 
is. Ez pedig egy számomra nagyon 
kedves és igen nagyra tartott ember, 
Richly Zsolt munkája. Sokak számára 
ismerős lehet a neve: ő a kockásfülű 
nyúl szülőatyja is. 

– Miért épp „Balansz”?
– Igyekszem internacionális címeket 

választani, hiszen az esetek döntő több-
ségében külföldön vetítik a filmeket.  Az 
egyensúly problematikája a film köz-
ponti gondolata. A fizikai egyensúlyozás 
csak ürügy, szimbólum, másfajta egyen-
súlyokról van szó: a párkapcsolatban, a 
generációk közötti, az önmagunkban 
való egyensúlyozásról…

– Elsősorban képzőművész, a zené-
ben is kipróbálta magát. Miért kez-
dett filmezni?

– Egy véletlennek köszönhetően. 
Grafikai terveket készítettem a kecs-
keméti rajzfilmstúdiónak, felkértek a 
feladatra, de akkor nemet mondtam rá. 
Megszületett a kislányom, és ez annyi-
ra inspiratív volt, hogy néhány hónap 
után mégis igent mondtam. Így készült 
el az Idegen test, ami az ő megérkezés-
ről szól. Most ennek a folyamatnak épp 
az ellenkezőjét élem meg, a lányom 
lassan kilábal a kamaszkorból… Ez a 
film ennek a folyamatnak a végén áll, a 
gondolatív lezárása. 

– Általában az animációs filmeknél 
sok ember összehangolt munkájára 
van szükség. A Blanasz viszont abszo-
lút egyéni produkció volt…

– Szeretem a filmjeimet magam el-
készíteni. Ennek előnyei és hátrányai is 
vannak: így kevesebb kompromisszu-
mot kell kötnöm. Ugyanakkor a vágás, 
zeneszerzés, dramaturgi teendők mind 
olyan feladatok, amit valószínűleg más 
hozzáértőbben el tudna végezni. 

– Igazából a most leírt alkotói folya-
mat jól rímel a Balansz üzenetére is…

– Igen, a belső egyensúly kérdését 
az életünk minden területére ki lehet 
vetíteni. Ha valaki sportol, ha szeret 
gyümölcsfákat metszeni, vagy éppen 
kaktuszokat gyűjt, arra is. Minden-
hol vannak túlzások, hibák, optimális 
megoldások és vargabetűk. Ha az em-
ber a saját szubjektumában vándorol, 
ott talán még bonyolultabb az ügy. 

Teréz anya: „Ahol szeretet van, ott az Isten”
 Szeptember 23-án, pénteken zajlott a Kecskeméti Városháza Díszter-
mében a Kalkuttai Szent Teréz Anya Emlékkonferencia. Az esemény 
védnöke Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét Megyei Jogú Város 
polgármestere volt.

A megnyitóünnepség 9 órakor, a kecs-
keméti Kodály Iskola tanulóinak zenés 
műsorával indult. Ezt követően Pál At-
tila, a kecskeméti Katona József Szín-
ház színművésze előadásában Dsida 
Jenő Templomablak című versét hall-
gathatták meg a megjelentek. A zenei 
és prózai ráhangolódást követően egy 
Teréz anya életének ominózus pilla-
natait felelevenítő kisfilmet nézhettek 
meg a jelenlévők.

Mák Kornél, Kecskemét alpolgár-
mestere is köszöntötte az egybegyűl-
teket. „Az jutott eszembe, hogy Teréz 

anya saját korszakának Assisi Szent 
Ferenceként élt és tevékenykedett” – 
mondta az alpolgármester,

Lévai Jánosné önkormányzati kép-
viselő, az Egyházügyi Munkacsoport 
vezetője elmondta, különösen fontos 
a mai rohanó világunkban, hogy gyer-
mekeink elsajátíthassák a szeretet 
képességét, erre állít jó példát Teréz 
anya élete és munkássága is.

„Ezt a fontos feladatot nem az is-
kolától kell várnunk, mi vagyunk azok, 
akik példát kell, hogy mutassunk. 
Szeretet nélkül az ember belehal a 

magányba” – tette hozzá az 
önkormányzati képviselő.

A megnyitóünnepély után 
előadásokkal folytatódott a 
konferencia, többek között 
Lezsák Sándor író, a Magyar 
Országgyűlés alelnöke, or-
szággyűlési képviselő is fel-
szólalt „Szentek üzenete a 
XXI. században” címmel. Dr. 
Bábel Balázs kalocsa-kecs-
keméti érsek „A szegénység 
boldog mondása Teréz Anya 
életében” címmel, dr. Beer 
Miklós váci megyéspüspök 
pedig „A szegénység, mint a 
keresztény élet próbaköve” 
címmel tartotta meg felszó-
lalását.

Fotók: Banczik Róbert

Szemereyné Pataki Klaudia: „Olyan gazda-
sági és politikai helyzetben köszönthetem 
önöket, amelyik kifejezetten támogatja az 
innovációt.”

Varga Mihály a friss hírre reagálva így kezd-
te: „Tudta? Felminősítették az országot!”Kecskeméti gazdasági és politikai vezetők a konferencia megnyitóján

Lezsák Sándor arról értekezett, 
hogy mit üzennek a szentek 
a 21. századnak

Matolcsi György a GDP következő 
100 milliárd eurójának forrásáról 
tartott előadást
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További pályázatok kiírásai  
a www.padmakecskemet.hu  

oldalon olvashatók.  

Érdeklődni a  
palyazat@padmakecskemet.hu  

e-mail-címen lehet.

PADMA középiskolai ösztöndíj program 2016. október
A Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány a középiskolásoknak szóló pályázati 
kiírását először 2015 novemberében, majd 2015 decemberében hirdette meg. 
A cél ezzel az volt, hogy hagyományt teremtve egy tanévben kétszer kerüljön 
kiírásra a pályázat: ősszel és télen.

A célközönség a középiskolás korosztály, közelebbről pedig a magyarországi és  
kárpát-medencei 11, 12, 13-os diákok, akik 10 megadott témakörben nyújthatnak be pá-
lyamunkákat.

A 2015/16-os tanév mindkét fordulójában összesen 30-30 pályamunka érkezett be. Eze-
ket a Kecskeméti Főiskola (ma már egyetem) új gazdálkodási és menedzsment szakának 
felelősei, dr. Berács József professzor úr és dr. Felföldi Szűcs Nóra oktatási felelős bírálatai 
alapján a Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány díjazta. Az első fordulóban 10 pályázó 
kapott emléklapot, 12 pályázó oklevelet és pénzjutalmat, 8 pályázó pedig dicsérő okleve-
let és pénzjutalmat kapott a PADMA Székházban tartott díjátadó ünnepségen. A második 
forduló is hasonlóan alakult: 13-11-6 arányban. 

A pályázatok nemcsak Kecskemétről, hanem Makóról, Szegedről és Kiskőrösről is ér-
keztek. Reményeink szerint az új forduló még több város diákjait mozgósítja majd.

A témák népszerűsége a következőképpen alakult:

Téma címe Dolgozatok száma 
első fordulóban 
2015.

Dolgozatok száma 
második fordulóban 
2015.

Összesen

Hazai bankrendszer bemutatása 9 7 16

Forint bankjegytörténelem 8 4 12

Az euró bevezetése Európában 4 5 9

Kecskemét, mint egyetemi város 4 1 5

A hitel szerepe a gazdaságban 0 5 5

Az euró bevezetésének előnyei  
és hátrányai Magyarország számára 

2 2 4

Hit és üzlet 2 2 4

A technológia fejlődésének hatása  
a gazdaságra 

1 2 3

Kecskemét imázsa, a városkép alakítása 0 1 1

Sikeres vállalkozás Kecskeméten 0 1 1

Online határidős kereskedés – fix  
zsebpénz vagy hazardírozás?

0 0 0

Az új tanévben új témaköröket és új díjazási rendszert hirdet meg a Pallas Athéné Domus 
Mentis Alapítvány. Az első 5 legnépszerűbb téma lekerül a palettáról. Helyettük négy új 
címen gondolkodhatnak el a pályázók:

– Diákhitel a világban és alternatívái

–  A nagy világvallások (kereszténység, iszlám, hinduizmus, judaizmus, kínai hagyományos 
vallások) gazdasági élettel kapcsolatos tanításai – összefoglalás

– A BrExit hatása az EU-ra (gazdasági, társadalmi szempontból)

–  A magyar állampolgárok külföldi munkavállalásának előnyei, hátrányai (a munkavállaló 
és az anyaország szempontjából)

A korábbi gyakorlat szerint a dicsérő oklevélért és az oklevélért ugyanakkora (bruttó 
45.000 Ft) pénzjutalmat kaptak a diákok. A terv az, hogy a dicsérő oklevéllel ne csak erköl-
csi, hanem anyagi elismerés is járjon, azaz az oklevél és a dicsérő oklevél díjazása között 
jelentősebb különbség legyen. Az új témaköröket és az új díjazási rendszert az alapítvány 
kuratóriumának még jóvá kell hagynia, ezek után a tervek szerint 2016 októberében lesz 
elérhető a kiírás a PADMA honlapján.

Szeptember 12-én indult útnak a 
Pallasz Athéné Egyetem Meg-
aLux járműépítő csapata, hogy 
napelemmel hajtott autójukkal 
átszelhessék Dél-Afrikát. A 
GAMF csapata által épített jármű 
tavaly már bizonyított, amikor a 
világ egyik legjelentősebb nape-
lemes autóversenyén Ausztráli-
ában 46 induló csapat közül a 7. 
helyen ért célba.

A Pallas Athéné Egyetem GAMF Karának 
járműépítő csapata Dél-Afrikában, a 
South African Solar Challenge elnevezé-
sű versenyen vesz részt, ahol megújuló 
energia segítségével nyolc nap alatt ér-
nek Pretóriából Fokvárosba. Szemben 
a tavalyi ausztráliai versennyel, ahol a 
gyorsaság volt a cél, idén a megtett kilo-
méterek számítanak. A Hírös.hu részle-
tesen beszámol a kalandokról, folyama-
tos hangulatjelentést ad az olvasóknak, 
rajongóknak, akik itthonról izgulják 
végig a versenyt. Most a Kecskeméti La-
pok olvasói is megtudhatják, mi minden 
történt az első napokban.

Előkészületek  
és izgalmak
A csapat harmadik dél-afrikai napján 
megkezdte munkálatait a MegaLuxon, 
mely tökéletes állapotban érkezett 
meg Magyarországról. A műhely bir-
tokba vétele után az elektronika beál-
lítása és finomhangolása következett, 
majd a tolatókamera tökéletesítése, 
látószögének növelése is megtörtént. 
A kormányon lévő LCD beállítása, a 
szoftver finomhangolása után a nap 
fénypontja a napsugárzás teljesítmé-
nyének megmérése volt, a következő 
időszak az izgulásé. A versenyszabály-
zat szerint ugyanis a versenybíróság 
átvizsgálta a versenyre benevezett 
járműveket, melyeknek minden kritéri-
umnak külön-külön meg kellett felelni. 
Mindenki megkönnyebbült, a MegaLux 
napelemes autójának gépátvétele meg-
történt. Kezdődhet a verseny!

Ádáz küzdelem  
az autók között
A verseny első és második napját is 
sikeresen vette a csapat. Az autó na-
gyon jól ment, semmi sem hátráltatta 
az előre megtervezett és kiszámított 
taktikát. Még arra is volt lehetőség, 
hogy az elmúlt naphoz képest na-
gyobb utazósebességet is kipróbál-
janak. A második nap délutánján az 
előre kiszámított időre érkeztek a nap 
végét záró ellenőrzőponthoz. A fiúk 
eddig jól sáfárkodtak az energiával, a 
következő napra is jelentős napener-
giát tároltak, és növelték előnyüket 
a negyedik csapattal szemben. Lap-
zártánkkor a negyedik napon is tartja 
harmadik helyét a MegaLux, a mezőny 
meglehetősen szétszakadt. Egy né-
gyes „egység” halad elöl, a  többiek 
„látótávolságon” kívül esnek. A ver-
senyt a holland NUON csapat vezeti, 
a japánokat követik a kecskemétiek.

Egy kis MegaLux  
történet
– 2009-ben alakult az alapcsapat, ab-
ban még hallgatóként vettem részt 

– emlékezett vissza Kutasi Zoltán a 
csapat vezetője. Ma már főiskolai dol-
gozóként vagyok a csapat tagja. Az 
első járművünk neve Megameter volt. 
Ez egy olyan versenyre készült, ahol 
az volt a lényeg, hogy egy liter ben-

zinnel ki tud nagyobb távot megten-
ni. Akkor, 2009-ben az volt a célunk, 
hogy olyan autót építsünk, ami egy 
liter benzinnel ezer kilométert tud 
megtenni. Egy megaméter egymillió 
méter, ami ezer kilométernek felel 
meg, tehát a célunkról neveztük el a 
kocsit. Nagyon gyorsan elértük, sőt, 
el is hagytuk ezt a célt: már az első 
versenyen, amin részt vettünk 2010-
ben, 1588 km-el zártunk. 500 induló 
közül a 8. helyen végeztünk, ez ak-
kora feltűnést keltett, hogy inkább 
megtartottuk a nevet. Aztán sokat 
gondolkoztunk, hogy mi legyen a 
neve az új járműnek, nem szerettünk 
volna teljesen elszakadni az eredeti 
elnevezéstől sem, viszont itt már nem 
a kilométerek számítanak, hanem a 
fénnyel játszunk, a szolárral, így lett a 
név MegaLux.

Az izgalmas történet a Hírös.hu  
oldalon folytatódik!
 Csenki Csaba

MegaLux: új verseny, új kihívások

A versenybírók táblázatából az is kiderült,  
hogy a MegaLux volt az első, mely minden  

kritériumnak megfelelve felkészült  
a dél-afrikai megmérettetésre

Indulás előtt megtörtént a szoftver finomhangolása. 
Fontos a motor teljesítményének precíz mérése
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Ezekkel a szavakkal kezdődik az Invitel új 
tévéreklámja. A telekommunikációs cég 
nyár végén indult kampányában a szűkebb 
környezetünk, településünk számunkra 
kedves elemeire koncentrál, vagyis azokra 
a dolgokra, amelyek igazán otthonossá 
teszik világunkat. 

Az Invitel 3 évig használta a korábbi, sajátos han-
gulatú rajzos reklámokat, azonban a fenti gon-
dolatvilághoz más vizuális megoldást választott. 
Az új reklámokban a kisebb települések pozitív 
hangulatú világát jeleníti meg, bemutatva a helyi 
értékeket és az Invitel jelenlétét.

A ’Mifelénk’ kampány ötletét az a tapasztalat 
adta, hogy a kisebb települések mindennapjai-
ban is számos nagyszerű és fontos pillanat tör-
ténik, amikről érdemes beszélni, hiszen ezek 
meghatározzák a helyiek életét. A humoros és 
barátságos reklámok ezeket a pillanatokat örö-
kítik meg hiteles környezetben. 

Az Invitel a család minden tagja számára iz-
galmas szórakozást nyújt, legyen szó telefonról, 
televízióról vagy internetről, sőt, a kisvállalko-
zások is igényük szerint alakítható csomagokat 
találnak a cég kínálatában. Helyi szolgáltatóként 
hozzájárul a Kecskemét és környékén élő csa-
ládok kényelmesebb életéhez és a kisvállalatok 
üzleti sikereihez.

Az Invitel munkatársai a kecskemé-
ti Invitel Pontban (Bajcsy Zs. krt. 8.) 
készséggel tájékoztatják a szolgálta-
tások iránt érdeklődőket. Emellett a 
lakossági ajánlatokról a 1288-as tele-
fonszámon, a kisvállalatiakról a 06 80 
881 881-es zöld számon is kérhetnek 
felvilágosítást. 
 www.invitel.hu

Kis hely a miénk, 
tele jó dolgokkal

Feladata:
–  karbantartási-beruházási kivitelezések 

koordinálása (műszaki dokumentációk 
kezelése, tervezések, hatósági eljárások),

–  projektekben részt vevő középvezetők 
munkájának támogatása, 

–  a kivitelezési folyamatok teljes körű 
dokumentálása, kapcsolódó adminisztratív 
feladatok ellátása,

– jogszabályok alkalmazása.

Elvárásaink: 
– kivitelezési-beruházási szakmai tapasztalat,
– minimum középfokú végzettség,
–  MS Office programok felhasználói szintű 

ismerete,
–  jó kommunikációs és problémamegoldó 

készség, precíz munkavégzés,
–  folyamatszemlélet, pozitív gondolkodás és 

csapatszellem.

Előnyt jelent:
– felsőfokú végzettség,
–  beruházást támogató  

számítógépes programok ismerete  
(tervező/rajzoló/költségvetés-készítő),

– beruházás gazdaságossági ismeretek.

Amit kínálunk: 
– stabil munkahely, 
– kimagasló munkakörülmények, 
– versenyképes bérezés, cafeteria lehetőség, 
–  a munkakör ellátásához kapcsolódó képzés, 

továbbképzés támogatása.
Amennyiben hirdetésünk felkeltette  

érdeklődését, fényképes önéletrajzát  
és motivációs levelét – jövedelemigény  

megjelölésével – a kecskemet@termostar.hu 
címre várjuk.

Feladata:
–  Piacbővítési, üzletfejlesztési tevékenységek 

támogatása, kapcsolódó adminisztratív 
feladatok ellátása,

–  új piaci lehetőségek felkutatása, 
kapcsolatépítés új ügyfelekkel, partnerek 
igényeinek felmérése,

–  döntés-előkészítő anyagok, ajánlatok, 
jelentések készítése,

–  tárgyalások, szerződések előkészítése, 
–  üzletfejlesztés gazdaságosságának elemzése,
–  a projektek nyomon követése az új 

fogyasztók csatlakozásáig. 

Elvárásaink: 
–  üzletfejlesztési, szolgáltatás-értékesítési 

területen szerzett szakmai tapasztalat,
–  minimum középfokú végzettség, 
–  jó kommunikációs, tárgyalási és 

problémamegoldó készség, precíz 
munkavégzés,

–  folyamatszemlélet, pozitív gondolkodás és 
csapatszellem.

Előnyt jelent:
–  felsőfokú végzettség,
–  MS Office programok  

felhasználói szintű ismerete, 
–  üzletfejlesztést támogató számítógépes 

programok ismerete  
(tervező/költségvetés-készítő),

–  jogszabályok ismerete.

Amit kínálunk: 
–  stabil munkahely, 
–  kimagasló munkakörülmények, 
–  versenyképes bérezés, cafeteria lehetőség, 
–  a munkakör ellátásához kapcsolódó képzés, 

továbbképzés támogatása.

Amennyiben hirdetésünk felkeltette  
érdeklődését, fényképes önéletrajzát  

és motivációs levelét – jövedelemigény 
megjelölésével – a kecskemet@termostar.hu 

címre várjuk.

BERUHÁZÓ MUNKATÁRSAT KERES 

A KECSKEMÉTI 
TERMOSTAR  
Hőszolgáltató Kft.

A KECSKEMÉTI 
TERMOSTAR  
Hőszolgáltató Kft.

ÜZLETFEJLESZTŐ MUNKATÁRSAT KERES 

Nagy fába vágta a fejszéjét a 
Pallasz Athéné Egyetem GAMF 
Műszaki és Informatika Karának 
legifjabb járműépítő csapata. A 
KEFO MotoStudent tagjai vasár-
nap indulnak Spanyolországba, 
hogy a nemzetközi MotoStudent 
versenyen mérkőzzenek meg a 
legjobb műszaki egyetemek hall-
gatóival. A megmérettetés rend-
kívül összetett. A csapatoknak 
egyrészt meg kellett tervezniük 
és építeniük egy versenymotort, 
amivel aztán egymás ellen ver-
senyeznek a Motorland Aragon 
Moto GP pályán. Mindemellett  
egy fiktív startup vállalkozás 
keretében ki kellett dolgozniuk a 
motor 600 db/éves sorozatgyár-
tásának üzleti tervét is.

– Bár Spanyolországban egyetemi 
szinten zajlik a motorépítés, Magyar-
országon ez nagy ritkaság, lényegé-
ben magunknak kellett rájönnünk, mi 
is a feladatunk – meséli Tímári Attila 
csapatkapitány a kezdetekről. – Az 
elmúlt másfél évünk lényegében erről 
szólt. Előbb 3D-modelleket kaptunk a 
szervezőktől, majd amikor kifizettük 
az egymillió forintnak megfelelő ne-
vezési díjat, kézhez kaptuk az alkat-
részeket is. Annak érdekében, hogy 
zökkenőmentesen igényelhessünk 
szponzori támogatást, megalakítot-
tuk a Magyar Járműépítő Egyesületet 
is 2015 májusában. A lányoknak kö-
szönhetően pedig sikerült előterem-
teni a projekt mintegy 13 millió forin-
tos költségét is.

A motorblokk, a kerék, a gumi és 
a fékalkatrészek érkeztek Spanyol-
országból, minden mást – a váztól, a 
lengőkaron, a futóművön és az idom-
szetten át egészen az elektronikáig és 
a kipufogó rendszerig mindent a fiúk 

terveztek meg, a legtöbbet egyedivé 
is tették. Az alkatrészek 80%-a a jár-
műtechnológia tanszék gyártástech-
nológiai műhelyében készült, a többit 
– például az 5D-megmunkálást igény-
lő elemeket – a szponzorok segítségé-
vel gyártották le. 

A versenynek van egy innovációs 
kritériuma is. A csapatoktól elvárják, 
hogy ne csak egy motort építsenek 
meg, de valami újdonsággal, innováci-
óval is előálljanak. A KEFO MotoStu-
dent csapat igencsak komolyan vette 
ezt a kikötést, és egy közelmúltban 
szabadalmaztatott új találmányt, az 
alumíniumhabot használta fel a motor 
vázának megépítéséhez.

– Ezt az anyagot ilyen célra még 
senki sem használta, mi azonban rá-
jöttünk arra, hogy az alumíniumhab- 
vázmaggal sokkal könnyebb és erő-
sebb lesz a motor – magyarázza a 
csapatkapitány. – A habot szénszál 
erősítésű kompozit réteggel vontuk 
be, ennek a szendvicsszerkezetnek 
köszönhetően rendkívül nagy lett a 
motor teherbírása. Innovációnk kü-
lönlegessége, hogy a váz egyetlen he-
gesztés nélkül, kizárólag ragasztással 
készült. Ezzel kapcsolatban meg is 
nyertük a Henkel egyik pályázatát. Az 
első díj egy müncheni út lett volna, 
de a verseny miatt ki kell hagynunk – 
mondja mosolyogva. 

A tervezés, az alkatrészek legyár-
tása után a finomhangolás szakasza 
következett, amit már a pilóta, Hatos 
István orosházi műhelyében végeztek. 
Itt folyamatos ellenőrzéseken, méré-
seken estek át az egyes alkatrészek, 
hogy kiderüljön, minden a lehető leg-
jobban működik.

Mindeközben a lányok a verseny 
statikus részére készültek, amelynek 
részeként egy fiktív startup vállal-
kozást kellett létrehozniuk. – Meg 
kellett terveznünk évente 600 motor 
sorozatgyártásának üzleti tervét – 
avat be a részletekbe Joao-De-Olivera 
Zsuzsanna Filipa, a GAMF műszaki 
menedzser szakos hallgatója. – En-

nek angol nyelvű prezentációját, 2 D-s 
szimulációját is elkészítettük, amely 
bemutatja a gyártás komplex folyama-
tát. Két húszperces prezentációt mu-
tatunk be a versenyen, egyiket a vál-
lalkozásról, másikat az innovációról, 
azután öt percig kérdezhetnek majd a 
bírák, így védjük meg a projektet. A 
megmérettetésnek ez a része szinte 
fontosabb, mint a dinamikus verseny-
rész, ha ugyanis mi nem szerepelünk 
jól, a versenyen már nem is indulhat 
a motor.

Október 2-án, vasárnap indul a csa-
pat Spanyolországba, ahol 5-én kez-
dődik és 9-ig tart a verseny. Három 
lakóautóval jutnak el a helyszínre a 
csapat tagjai, és kint találkoznak még 
egy duális hallgató társukkal, aki je-
lenleg kiküldetésen van.

Hogy mire számít a csapat az első 
versenyükön? Tisztában vannak azzal, 
hogy rendkívül erős a mezőny. A vi-
lág ötven egyeteméről vesznek részt 
a versenyen, a legtöbb csapat nem 
először indul. Ennek ellenére bíznak a 
sikerben, minden tőlük telhetőt meg 
is tesznek ennek érdekében. 

– Már akkor is boldogok leszünk, 
ha a statikus részt teljesítjük, mindkét 
prezentációnk, majd a gépátvétel is 
sikerül. Ha pedig a pilótánkon múlik, 
lesodorja majd az összes spanyolt a 
pályáról – viccelődnek, aztán elárul-
ják, a legjobban annak örülnének, ha 
hazahoznák az innovációs különdíjat. 
Emellett már a hosszú távú terveiket 
szövögetik. 

– A célunk, hogy 2018-ban nem-
csak benzines, de elektromos motor 
kategóriában is induljunk, és minél 
jobb eredményeket érjünk el. Az idei 
versenyre való felkészülés során olyan 
kapcsolatokra tettünk szert, hogy ez 
akár még össze is jöhet...

   Pásztor Andrea

Saját fejlesztésű motorral indulnak a spanyol versenyen
Pénteken, a Kutatók éjszakáján már lefestve, 

felmatricázva láthatják a kecskemétiek  
a különleges versenymotort, vasárnap pedig  

indul a csapat Spanyolországba

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Magyarország köztársasági 
elnöke országos népszavazást 
tűzött ki október másodikára. A 
népszavazásra feltett kérdés: 
„Akarja-e, hogy az Európai Unió 
az Országgyűlés hozzájárulása 
nélkül is előírhassa nem magyar 
állampolgárok Magyarországra 
történő kötelező betelepítését?”

Vélemények, álláspontok a népszava-
zással kapcsolatban a kecskeméti köz-
gyűlési frakciók képviselőitől, illetve 
városunk ismert személyiségeitől:

Lévai Jánosné, a Fi-
desz frakcióvezető-
je: – Országunk ke-
resztény jövője, 
gyermekeink jövője 
a tét. Mi, kecskemé-
tiek, keresztények, 

keresztyének, fiatalok és idősek azért 
tartjuk fontosnak az október 2-i nép-
szavazást, hogy városunk, országunk, 
nemzetünk, a keresztény Európa, me-
lyért Szent István is küzdött, fennma-
radjon. Fontos azért is, hogy mai hely-
zetünkben békés eszközökkel meg 
tudjuk védeni gyermekeinket, lányain-
kat, kultúránkat, házainkat, javainkat a 
betelepülni kívánó migránsoktól. A 
népszavazással meg tudjuk akadályoz-
ni Brüsszel kényszerbetelepítésre vo-
natkozó terveit. Ez a népszavazás nem 
pártokról, nem belpolitikai küzdelmek-
ről, hanem kizárólag arról szól, hogy 
milyen Európában és milyen Magyaror-
szágon szeretnénk élni. A kényszerbe-
telepítésnek súlyos gazdasági, kulturá-
lis és biztonsági kockázatai vannak, 
amelyeket semmiképpen sem szabad 
felvállalnunk. Tisztelettel kérem a kecs-
keméti állampolgárokat, éljenek válasz-
tói jogukkal! Menjenek el szavazni, és 
voksoljanak nemmel október 2-án. A 
Fidesz véleménye is, hogy mi magyarok 
döntsük el: kivel, kikkel szeretnénk a 
jövőben együtt élni. Kecskemét nem 
lesz migránsváros, és bízom benne, 
hogy hazánk nem lesz migránsország. 

Falusi Norbert, az 
LMP képviselője: – 
A népszavazásnak 
nincs jogi következ-
ménye, amit Völner 
Pál fideszes állam-
titkár elismert, 

ezért a legjobb magatartás az, ha ér-
vénytelenül szavazunk (2 X) és ráírjuk a 
szavazólapra: „Velem ne manipuláljon 
a politika.” A népszavazás nem a mig-
ránsválság megoldásáról, hanem a Fi-
desz politikai megerősítéséről és a 
korrupciós ügyek elfedéséről szól. A 
népszavazás tízmilliárdját inkább 
azokra kellene fordítani, akik tényleg a 
határoknál dolgoznak. A probléma, 
hogy sem Orbán, sem Merkel nem fog-
lalkozik azzal, hogy Magyarországon 
és a világ más perifériáján drasztikusan 
növekednek a társadalmi különbségek. 
A luxusban élő gazdagok egyre jobban, 
a szegények egyre nyomorultabban él-
nek. A migráció a népszavazástól nem 
fog csökkenni, amíg az EU és a nagytő-
kés országok nem fognak a megoldás-
hoz közelebb kerülni. Első lépésként le 
kellene állítani a polgárháborús orszá-
gokba irányuló fegyverszállításokat. A 
Fidesz nagyon körmönfontan profitál 
abból, hogy közös ellenségképet ger-
jeszt, hasonlóan, mint Gyurcsány Fe-
renc tette a külhoni magyarság kettős 
állampolgárságáról szóló népszavazás-
nál. A gyűlöletkampány ma a menekül-
tekről szól, de holnap sajnos áldozatai 
lehetnek az erdélyi, a vajdasági vagy 
éppen a londoni magyarok is. A gyűlö-
let ugyanis nem vörös és nem fehér, a 
gyűlölet, ha utolér, nem válogat.

Király József, az 
MSZP frakcióveze-
tője: – 2016 tava-
szára világossá 
vált, hogy a Fidesz 
kormányzóképte-

len. Nem tud válaszokat adni sem az 
egészségügy, sem az oktatás problé-
máira, miközben mindkét terület az 
összeomlás határán áll. Naponta de-
rülnek ki újabb és újabb korrupciós 
ügyeik, és belső konfliktusaikat sem 
tudják már leplezni. A Fidesz a kor-
mányzás hiányáról és a korrupciós 
ügyekről akarja elterelni a figyelmet a 
népszavazással. Ehhez eszközként 
használják a menekültek elleni uszí-
tást és az emberek alaptalan riogatá-
sát. A 2016. október 2-ára kiírt nép-
szavazás kommunikációs csapda az 
ellenzék számára: pontosan ugyano-
lyan, amilyet az elmúlt hat évben a Fi-
desz számtalanszor állított az ellen-
zéknek. A csapda lényege, hogy a 
kormány egy olyan ügyet kezd képvi-
selni, amit a társadalom túlnyomó 
többsége támogat, de az MSZP és a 
baloldal nem támogathat elvei feladá-
sa nélkül. Ez az ügy 2015 óta az idege-
nellenesség és a menekültkérdés. A 
Fidesz erre húzza fel Európa-ellenes 
kampányát, saját, fideszes identitását, 
az ellenzékkel szembeni politikáját és 
a politikai kommunikációját is. Ez 
utóbbiban a Fidesz új mélypontot ért 
el a hazug és idegenellenes kormány-

zati kampánnyal, amelynek hangneme 
a negyvenes évek gyűlöletpolitikáját 
idézi. Az MSZP azt javasolja az embe-
reknek, hogy ne vegyenek részt a nép-
szavazáson, maradjanak otthon októ-
ber 2-án.

Radics Tivadar, a 
Jobbik frakcióve-
zetője: – Termé-
szetesen el fogok 
menni és nemmel 
fogok szavazni ok-
tóber 2-án. Ugyan-

akkor fontos elmondani a téma kap-
csán, hogy ha a kormánypártok 
elfogadták volna a Jobbik javaslatát 
és egyszerűen az Országgyűlés alap-
törvénybe foglalja a kvótarendszer 
elutasítását, nem lenne szükség a 
rendkívül drága, lassú és veszélyes – 
mivel kétesélyes a kimenetele – nép-
szavazás kiírására. Ehhez a kéthar-
mados többség a Jobbik és a 
Fidesz-KDNP képviselőivel könnye-
dén meg lett volna, a probléma már 
tavasszal megoldódott volna. Miért 
döntöttek Orbánék mégis a népsza-
vazás mellett? A kormány a beván-
dorlás problémából megpróbál annyi 
politikai tőkét kovácsolni, amennyit 

csak tud. A népszavazás segítségével 
a közbeszédet a bevándorlás téma-
körénél próbálják tartani, így nem 
kell beszélniük az egyre nagyobb mé-
reteket öltő korrupcióról, nem kell 
megoldaniuk az egészségügy és az 
oktatás egyre sürgetőbb problémáit. 
Ehelyett egyszerűbb egy monumen-
tális reklámkampányt indítani 3 milli-
árd (!) forintból, amiben a kormány a 
megmentő szerepében tetszeleg. 
Mindezektől függetlenül azért fon-
tos, hogy elmenjünk és nemmel sza-
vazzunk, mert ha a népszavazás ér-
vénytelen lesz, vagy, az igen 
szavazatok nyernek, az Európai Unió 
kezében egy rendkívül erős érv lesz a 
magyar kormánnyal szemben, a kvó-
tarendszer bevezetése mellett. 

Szőkéné Kopping 
Rita, a Demokrati-
kus Koalíció képvi-
selője: – Október 
2-án álnépszavazás 
lesz Magyarorszá-
gon. Az abban 

megfogalmazott kérdés értelmezhe-
tetlen. Ezért igen nehéz ez ügyben 
nyilatkozni. Ez az álnépszavazás meg-
kérdőjelezheti az uniós tagságunkat. 

Aki elmegy a szavazásra, és a nemre 
teszi az x-et, felhatalmazást ad a je-
lenleg regnáló kormánynak arra, hogy 
később kivezesse hazánkat az Európai 
Unióból. Álnépszavazás ez most, mert 
Orbán Viktor már 2016. február 20-án 
eldöntötte, elfogadja az Európai Unió 
döntését a betelepedési kvótát illető-
en, melyet aláírásával is megerősített. 
Kérdem, akkor miről szól most ez a 
szavazás? A magyar lakosság 90 szá-
zaléka nem is találkozott menekülttel. 
De az Orbán által vívott, álságos sza-
badságharc miatt, ma mindenki fél 
Magyarországon a menekültektől. A 
választók korábban arról szavaztak, 
hogy teljes jogú tagja legyünk az Eu-
rópai Uniónak. Ezt ma is megerősíti 
minden közvéleménykutatás. Jelenleg 
a lakosság 75-80 százaléka támogatja 
az uniós tagságunkat. Ezt akarja most 
Orbán Viktor keresztülhúzni ezzel az 
álnépszavazással. A Demokratikus Ko-
alíció erre hívja fel kampányával min-
denki figyelmét. Ezért mondjuk azt: 
csak a távolmaradásunkkal tudjuk ki-
fejezni, hogy nem kérünk Orbán de-
magóg politikájából! Tesszük ezt Ma-
gyarországért, a köztársaságért, a 
közös Európáért!

Népszavazásra készül az ország

Akarunk-e kötelező betelepítést?

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Mit mondhatnék?
Európa nemcsak egy földrész, hanem 
a páratlan egyetemes kultúra forrása. 
Az elmúlt két évezred legfontosabb 
erkölcsi morális üzenetei, művei ezen 
a négy évszakos földrészen születtek. 
Nemhiába rajongom Európáért, nem-
hiába vallom magamat európainak, 
nem beszélve a legfontosabb hazai 
alkotóinkról, íróinkról, költőinkről, 
akiknek pályájára meghatározóan 
hatott Nyugat-Európa. De mindezek 
mellett magyar vagyok, és azon belül 
is vidéki, az országos sajtóban való 
sikereim ellenére is egy Duna-Tisza 
közi újságíró maradtam a saját aka-
ratomból. Szeretem az itt élő embe-
reket, szeretem a szokásaikat, isme-
rem a félelmeiket, a jóságukat, akik 
felett most hangosan röpköd a poli-
tikai retorika, rángatják őket a kau-
kázusi krétakörben, de vajon kinek 
hihetnek, amikor a menekültkérdés 
politika nélkül is létezik, amikor Ma-
gyarország ellen több nyugat-európai 

ország pert indít, mert szeretne visz-
szatoloncolni Európa kapujába me-
nekülteket, akik egykoron itt léptek 
be az ígéret földjére. Mit mondhat-
nék én most a földijeimnek, amikor 
a történelmi egyházak a liberálisnak 
titulált zsidó közösségekkel együtt 
azt vallják, hogy ilyen szabályozatlan 
formában nemet kell mondani az uni-
ós menekültpolitikára. Mondhatom-e 
nekik azt nyugodt szívvel, hogy bízza-
nak Brüsszelben, amikor a nyugat az 
elmúlt húsz évben nem sikert, hanem 
árulást hozott a számukra. A térségi 
agrárium és feldolgozóipar a nyugat 
rangos cégeinek a martalékává vált, 
akikről kiderült, hogy ha érdekeik 
úgy kívánják, nem éreznek szolida-
ritást az itt élők iránt, nem egyszer 
csak piacot vettek, nem is volt céljuk 
a foglalkoztatás. Vajon mivel tud-
nám meggyőzni őket, hogy a nyu-
gat a menekültkérdésben nem fogja 
cserben hagyni őket, hogy szolidáris 

lesz velük és nem elsősorban a saját 
érdekeit fogja nézni? Biztathatom-e 
őket a földrész nagyvonalúságával 
és hitével akkor, amikor Európa sem 
tudja önmagát értelmezni Amerika és 
a távol-kelet árnyékában, és úgy vált 
egycsapásra nagykorúvá, mint a sze-
gény ember együgyű fia, aki ujjongva 

mesélte apjának, hogy végre férfivá 
lett, mire az idős rögtön az asztalhoz 
parancsolta, mondván erre inni kell, a 
fia erre azt válaszolta: ivásról termé-
szetesen lehet szó, de ülni még nem 
igazán tudok édesapám.

Rajnai Attila
(A szerző Pulitzer-díjas újságíró)
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Szeberényi Gyula 
Tamás, Kecskemét 
alpolgármestere: – 
Magyarország tava-
lyi kerítésépítése 
volt az első jelzés, 
amely nem bátorí-

totta, hanem inkább visszariasztotta a 
jobb életre vágyó afrikai és ázsiai tö-
megeket.

Durva politikai támadások érték 
ekkor hazánkat, de azóta egyre töb-
ben követik Magyarország példáját, 
mert rájöttek, hogy ez az áradat fenn-
tarthatatlan folyamatokat indít el. A 
régebben érkezetteket sem sikerült 
integrálni. Ezt bizonyítja az iszlám 
terrorizmus, a No-Go zónák és a pár-
huzamos társadalmak.

Nyugat-Európa liberális politikusai 
nem hajlandóak változtatni. Demok-
ráciában azonban a politikai irány-
váltást mi tudjuk elérni a népakarat 
kinyilvánításával, egy népszavazással, 
valamint Orbán Viktor magyar mi-
niszterelnöknek is adunk egy erős 
felhatalmazást arra, hogy még ered-
ményesebben képviselje az európai 
önvédelem politikáját. Nem kell ah-
hoz fideszesnek lenni, hogy egy kér-
désben egyetértsünk a miniszterel-
nökkel.

Siker esetén felbátorítjuk a többi 
nemzetet is, hogy álljon ki a vélemé-
nye mellett és változtassa meg ezt az 
önsorsrontó európai politikát. Végső 
soron ezért kell elmenni és „NEM”-
mel szavazni október 2-án.

A távolmaradásra buzdító szerve-
zeteket ezek az érvek nem érdeklik. 
Nekik csak egy a fontos, ellentmon-
dani Orbán Viktornak és borsot törni 
az orra alá. Most a tét nagyobb annál, 
hogy ezt a kicsinyes játékot folytassuk. 

Németh László, a 
Duna House fran-
chise hálózat tulaj-
donos-vezetője: – 
Kettős érzésem 
van a népszavazás-
sal kapcsolatban. 

Hallani lehet olyan híreket, mely sze-
rint Orbán Viktor miniszterelnök már 
februárban aláírta, hogy mennyi me-
nekültet telepíthetnek be Magyaror-
szágra. Nincs hiteles információm ar-
ról, hogy valóban így van-e, de 
amennyiben ez igaz, akkor nem tu-
dom, miről szavazunk októberben. 
Azokat az ellenzéki véleményeket 
sem értem, amelyek arra biztatnak, 
hogy ne menj el szavazni, mert valójá-
ban nem is arról döntesz, hogy aka-
runk-e menekülteket befogadni, ha-
nem arról, hogy akarunk-e az unióhoz 
tartozni. Egy biztos: én nem akarom, 
hogy idegenek jöjjenek az országba, 
főleg olyanok, akik nem akarnak a tár-
sadalomba beilleszkedni és csak fe-
szültséget okoznak. Szívesen látok 
minden olyan embert, akik azért jön-
nek, hogy tudásukkal, munkájukkal, 
esetleg anyagiakkal előrébb vigyék 
ezt az országot. Nem szeretném azon-
ban, ha Magyarországra a menekül-
tekkel együtt erőszak, vallási fanatiz-
mus érkezne, hiszen volt már éppen 
elég keresztes háború Európában. 
Fontos, hogy magunk – az országban 
lakók– döntsünk az országunkat és 
társadalmunkat érintő kérdésről.

Mikulás Ferenc, a 
K e c s k e m é t f i l m 
Kft. alapító igazga-
tója: – Úgy gondo-
lom, hogy nagyon 
fontos dolog a nép-
szavazás intézmé-

nye, amely lehetőséget nyújt arra, 
hogy az emberek kinyilvánítsák véle-
ményüket. Az október 2-ai népszava-
zás témája is rendkívül helyénvaló. 
Egyetértek azzal, hogy nekünk kell 
eldöntetünk, kit engedünk be az or-
szágba és kit nem.

Cseke Péter, a 
kecskeméti Katona 
József Színház 
igazgatója: – Nos, 
én azt gondolom, 
hogy amennyiben 
egy ország kormá-

nya kiír egy népszavazást, akkor arra 
állampolgári kötelességünk elmenni. 
Nagyon boldog lennék, ha ezt min-
denki belátná, ha ez a kötelesség min-
denki szerint valódi kötelesség volna. 
Én nyilvánvalóan el fogok menni, és 
mindenkit arra buzdítok, hogy men-
jen el és szavazzon. Most megvan a 
lehetőség arra, hogy a véleményét 
bárki szabadon elmondhassa. Ha vala-
ki nem megy el egy ehhez hasonló 
népszavazásra, hanem utólag hangoz-
tatja a kérdésben a véleményét, le-
gyen az pozitív vagy akár negatív, az 
mindenféleképpen okafogyottá, hitel-
telenné válik. Menjen el mindenki sza-
vazni! A népszavazások mindig a fon-
tos, mindannyiunkat érintő 
kérdésekről szólnak – az október 2-i 
sem kivétel ez alól. Részemről egy pil-
lanatig sem volt kérdés, hogy ott le-
szek-e. Nagyon fontosnak tartom, 
hogy az efféle kérdésekben az embe-
rek belássák azt, hogy a véleményüket 
fel kell vállalniuk, el kell mondaniuk, 
ki kell nyilvánítaniuk. Nem utólag hő-
börögni, hanem elmenni, elmondani 
ott és akkor. Én biztosan így teszek… 

Csík János, a Kos-
suth-díjas Csík ze-
nekar vezetője, 
népzenész: – Több 
szempontból is na-
gyon fontosnak 
tartom ezt a nép-

szavazást. Egyfajta eszköz a véle-
ménynyilvánításra, és lehetőség arra, 
hogy befolyásolhassuk a jövőnket, 
nemcsak a sajátunkat, hanem gyerme-
keinkét is. Lehetőség arra, hogy fel-
hívjuk a figyelmet a józan ésszel belát-
ható veszélyekre, megvédhessük, 
megőrizhessük kultúránkat, évszáza-
dos hagyományainkat, otthonunkat, 
hétköznapi nyugalmunkat. Nagyon 
sajnálatosnak tartom, hogy sokan po-
litikai kérdésként beszélnek erről a 
népszavazásról, mert egyáltalán nem 
hiszem, hogy ez politikai dolog lenne. 
Ez a nemzet kérdése, mint ahogy egy-
kor a történelmi pillanatokban is helyt 
kellett állnunk, és meg kellett véde-
nünk valamilyen szinten a kultúrán-
kat, a nemzetünket, a nyelvünket, a 
keresztény hitünket. Lehet, hogy túl-
ságosan hangzatosnak tűnik, de ezt a 
népszavazást nemzeti kérdésnek, a 
nemzet érdekének tekintem. Megér-
tem és aláírom azt a humánus liberális 
gondolkodást, amely arról szól, hogy 
egyfajta természetes toleranciával 
gondoljunk a bajban lévő veszély elől 
menekülőkkel szemben. Ugyanakkor 
a migráns kérdés esetében a beván-
dorlók megnyilvánulásai alapján nagy-
részükről kiderül, hogy alapvetően 
nem az élethez való jogukról van szó, 
hanem a jobb élethez való jogukról. 
Azt megértem, ha valaki olyan helyről 
menekül el, ahol az élete veszélyben 
van, a keresztény hitvallásban az élet-
hez joga van mindenkinek, de szó 
sincs arról, hogy bárkinek joga van a 
jobb élethez. Azért dolgozni, tenni, 
tanulni kell, és persze tiszteletben kell 
tartani a törvényeket, a szabályokat, a 
vallási hovatartozást, és tiszteletben 
kell tartani leginkább azokat, akik se-
gítséget nyújtanak. 

Rigóné Kiss Éva, a 
Keresztény Közéle-
tért és Kultúráért 
Alapítvány kurató-
riumi tagja: – Az 
első és legfonto-
sabb gondolatom 

az, hogy a közel-keleti és afrikai hábo-
rúkat be kell fejezni. Le kell állítani azt 
a nemzetközi csoportot, amely folya-
matosan pénzeli, s ezzel fenntartja a 
konfliktusokat, ráadásul zsíros üzlet-
ként fegyvereket ad el ebbe a térség-
be, akár egymás ellenfeleinek is, ha-
talmas bevételekre szert téve. Kell, 
hogy határa legyen ennek a hihetetlen 
és gátlástalan kapzsiságnak! És ha si-
kerülne gátat vetni, mindent el kell 
követni annak érdekében, hogy ezek 
az emberek saját hazájukban boldo-
gulhassanak, dolgozhassanak, szeret-
hessenek, saját identitásuk szerint. 
Ehhez kell ám a valódi szolidaritás, 

megosztani e népekkel, amink van, a 
közös jobb lét érdekében! Nem hi-
szem, hogy egy sivatagi beduin bol-
dog tud lenni észak zord vidékein, hi-
szen zsigereiben hordozza szülőföld-
je szeretetét, a forró szél és homok 
illatát, az oázisok buja zöldjét. Épp-
úgy, ahogy mi is saját hazánk földjén 
tudunk csak igazán otthon lenni, még 
akkor is, ha néha bántjuk egymást. 
Emlékezzenek, szinte mindenki haza 
akar jönni és itthon pihenni, csakúgy, 
mint Tamási Áron a két cserefa alatt 
Erdélyben, Farkaslakán. S mivel ez az 

otthonunk, jogunk van megvédeni, 
éppúgy, ahogy szűkebb családunkat 
óvjuk, féltjük. Szívesen fogadunk ven-
dégeket saját akaratunkból, s bizony 
segítjük is őket bajukban-bánatukban. 
Azért fontos a népszavazáson részt 
venni, hogy kifejezzük otthonaink és 
gyermekeink iránti felelősségünket, s 
ahogy idegen, agresszív hatalmak lök-
ték milliószámra az embereket a hon-
talanság poklába, ez velünk ne fordul-
hasson elő! Őrizhessük meg, és ezt 
adjuk gyermekeinknek örökségül: 
Szent István országát, amely sosem 

volt mentes a szolidaritástól, de min-
dig tisztelte és védte keresztény örök-
ségét.

Berta Tibor, Né-
metországban élő 
magyar állampol-
gár: – Érzésem sze-
rint a magyar nép-
szavazást a német 
átlagpolgárok nagy 

része is helyesli. Remek dolognak tar-
tom, hogy a kormány a polgárok véle-
ményét is kikéri egy ilyen fontos kér-
désben. Folytatás a következő oldalon

Korunk nándorfehérvári csatája lesz!
A tét – mint annyiszor történelmünk 
során – most újra a lét vagy a nemlét 
kérdése! Családunk, önmagunk, ha-
zánk megvédése, vagy az önfeladás. 
Az önfeladásnak pedig egyenes kö-
vetkezménye lehet, hogy elveszítjük 
mindazt, ami eddig a biztonságot 
adta számunkra!

A pénzügyi, gazdasági, katonai 
háttérhatalom nyugat-európai hely-
tartói által irányított, erőltetett és 
pénzelt muszlim invázió és kény-
szerbetelepítés a magyar élettér vé-
gét jelenti, ha nem lépünk fel ellene 
egységesen.

Ez az ördögi terv likvidálni óhajt-
ja mindazt, amit eddig Európának 
neveztünk. Ennek az első lépése a 
nemzetállamok megszüntetése; ha-
zánk geopolitikai helyzetéből adódó 
„adottságai” miatt Magyarországot, 
a magyar nemzetet kívánja elsőként 
felszámolni.

Történelmünk vészhelyzetek, 
nemzeti tragédiák és nemzeti hősi 
ellenállások láncolata, ezeknek egyik 
legfontosabb eleme volt a muszlim 
terjeszkedés.

Magyarország számára már a XV. 
században, az oszmán birodalom 
agresszív területszerző hadjáratai 
idején is a megmaradás vagy a meg-
semmisülés volt a tét.

Hunyadi János hadvezér seregeivel 
1456. július 22-én Nándorfehérvárnál 
még az óriási túlerővel szemben is 
megvédte Magyarországot – így Eu-
rópát – az iszlámtól, a pusztulástól.

Megmentettük Európát, miközben 
annak nagyhatalmai nem érezték 
kötelességüknek, hogy támogassák, 
segítsék a magyar erőfeszítéseket, 
hősiességet!

Mindezek ellenére és mindezektől 
függetlenül, honvédőink dicsőséges 
győzelmet arattak a betolakodók 
felett. Emlékükre azóta az egész 
keresztény világban – Kanadától 
Torockóig, Csetfalvától Új-Zélandig 
– minden délben megszólalnak a ha-
rangok.

Sajnos a „világ dolgai” ismét úgy 

alakulnak, hogy újra meg kell véde-
nünk önmagunkat! 

Földrajzi, geostratégiai helyze-
tünkből – „ Nyugat-Európa kapuja” 
státuszunkból – következően most, 
a XXI. században is vízválasztó elé 
érkeztünk.

Hunyadi János hadvezérnek – 
magyarok és az országban élő más 
nemzetiségűek összefogása ered-
ményeképpen – akkor volt annyi 
honvédője, hogy visszaverhettük a 
támadást. Önfeláldozóan harcoló 
seregeink győzelmének eredménye-
ként a túlerőben lévő ellenség el-
hagyta hazánk területét.

Ma, 2016-ban is egy hasonló jelen-
tőségű „ütközet” előtt áll a magyar-
ság – időpontja: október 2.

A kérdés: ma van-e annyi önvé-
delmi képessége a nemzetnek, hogy 
megvédje magát? Lesz-e annyi hon-
védőnk, hogy visszaverjük a létünk 
megsemmisítését célzó mostani tá-
madást?

Hunyadi katonái – egyszerű jobbá-
gyok, nemesek – hősies, halált meg-
vető bátorsággal küzdöttek a ránk 
törő gonosszal szemben.

Most, október 2-án még nem lesz 
szükség a hősies, halálmegvető bá-
torságra, hogy győzedelmeskedhes-
sünk az ellen felett. Most „csak” a 
józan észre lesz szükségünk!

Most „csak” az önvédelem józan 
parancsát felismerő – pártszimpá-
tiától független – honvédőkre lesz 
szüksége a hazának.

Manapság nap mint nap hallhatjuk 
a hivatkozást legkülönfélébb élet-
helyzetekben, politikai történések-
kor:

„Mit tehetnék én? Én csak egy egy-
szerű kisember vagyok.”

Nos, „Itt az idő, most, vagy soha!”
Elérkezett a „kisemberek” ideje. 

Magunkat, családunkat, a nemzetet 
csak és csakis a „kisemberek”, a XXI. 
századi honvédők menthetik meg az 
októberi népszavazáson!

Ha lesz elég „katonánk”, akkor 
most még véráldozatok, hősies áldo-
zatvállalások nélkül megnyerhetjük 
az ütközetet!

Ha nem leszünk elegen, akkor biz-
tosan elveszünk – és nem majd vala-
mikor, hanem azonnal!

Ha lesz elég „katonánk”, akkor jö-
vőnk is lesz!

Ha akkor, Hunyadi idejében Nán-
dorfehérvár elesett volna, országunk 
feloldódott volna az iszlám mindent 
elsöprő áradatában, és ma még ek-
kora Magyarország és ennyi magyar 
sem létezhetne!

Mára csupán történelmi emlékek 
és adatok lennénk.

Október 2-án, a honvédelmi nép-
szavazáson arról döntünk, hogy 
megtartjuk-e magyarságunkat, gyö-
kereinket; megvédjük-e Magyaror-
szágot, vagy elindulunk a teljes meg-
semmisülés pokolba vezető útján.

Arról döntünk, hogy adunk-e még 
esélyt saját jövőnknek, vagy „törté-
nelmi rossz példává, emlékké” silá-
nyulunk!

Én egyszerű „kisemberként” min-
denesetre elszegődöm a haza védel-
mére egyszerű honvédőnek, és meg-
védem a hazát: elmegyek voksolni és 
nemmel szavazok a kényszerbetele-
pítésre!

Mészáros László  
(A Patrióta Európa Mozgalom  

alapítója)

OKTÓBER MÁSODIKA A HONVÉDELMI NÉPSZAVAZÁS NAPJA 
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Folytatás az előző oldalról

Szerintem mindenkinek élnie kell 
ezzel a lehetőséggel. Teljesen jogos 
döntésnek látom a NEM szavazatot. 
Németországban élek, testközelből 
tapasztalhatom meg az együttéléssel 
járó óhatatlan konfrontációt, a prob-
lémákat. A kisvárosban, ahol én is 
lakom, nagyjából 400-450 fővel van-
nak jelen migránsok. Ebből 100 fő a 
hivatalos, kijelölt szálláson él, a töb-

biek viszont városszerte ilyen-olyan 
lakásokban találtak maguknak helyet. 
Több olyan eset volt már, hogy a ren-
dőrségnek ki kellett szállni hozzájuk, 
éjszaka nem szívesen megyünk az ut-
cákra. A másik probléma, hogy mivel 
a legtöbben hamis papírokkal vagy 
éppen papírok nélkül érkeztek, nem 
tudunk róluk semmit sem. Munkát 
vállalni jellemzően nem tudnak, nem 
is feltétlenül azért, mert nem akarná-
nak: egyszerűen nincs, a német mun-

kavállalók sem találnak maguknak 
állást. A városgazdálkodás természe-
tesen néhányuknak ad munkát, de a 
legtöbbnek nincs biztos bevételi for-
rása.

Radics Kálmán, a 
kecskeméti roma 
önkormányzat el-
nöke: – Én teljes 
mértékben egyet-
értek a népszava-
zással. A miniszter-

elnök úrnak igaza van abban, hogy 
meg kell kérdezni a népet, akarunk-e 
együtt élni az ide betelepíteni szándé-
kozott emberekkel. Mindenki örül an-
nak, ha a szomszédunk ismeri és be-
tartja a törvényeket, a kulturális 
normákat. A betelepítettek nem isme-
rik a magyar kultúrát, nyelvet, hagyo-
mányokat. Nem kétlem, hogy próbál-
nának hozzánk idomulni, de akkora a 
távolság, hogy nem könnyű áthidalni. 
A médiában látjuk, hogy annak a vi-

déknek a kultúrája nem fogad el más 
kultúrát, és nem is akar igazodni. 

A magyarok és a romák között is 
van kulturális különbség, de nem ek-
kora a távolság. Ez a két népcsoport 
egymás mellett él ebben az ország-
ban már több száz éve. Ha megfelelő 
módon működnének a felzárkóztatási 
programok, akkor a roma asszimiláció 
több mint biztató lehetne. Magyaror-
szágon születtek, magyar az anyanyel-
vük, magyar iskolába járnak, kereszté-
nyek, ismerik a magyar szokásrendet, 
törvényeket, sokkal közelebb állnak 
magyarokhoz, mint a migránsok, akik 
lehet, hogy meg se tudják mutatni a 
térképen, hogy hol van Magyarország. 
Azt gondolom, hogy a kecskeméti 
romáknak el kell menni szavazni és 
a nemhez kell tenni az ikszet. Nem 
azért, mert a cigányok munkáját, se-
gélyét veszik el a migránsok – szerin-
tem ez nem így van –, hanem mert 
állampolgári jog, amivel élni kell, és 
mint minden magyar állampolgárt, 
őket is érintené a betelepítés hatása.

Bozsó János: – Min-
den alkalommal ki-
emelkedően fon-
tosnak tartom a 
népszavazást. Van-
nak országok ahol 
ez teljesen „hétköz-

napi” szokás generációk óta.  Minél 
több esetben természetessé kell válnia 
annak a folyamatnak és lehetőségnek, 
hogy a lakosság tudatos véleményt for-
mál. Ebben az esetben olyan ügyről van 
szó, ami pártpolitika felett áll. Vélemé-
nyünk érinti életünket, kultúránkat és 
nem csak helyileg, nem csak Európá-
ban. Úgy gondolom, hogy ez már az 
egész világon jelenlévő kérdés, ami 
egyre erőteljesebben jelentkezhet bár-
hol. Az egyéni szavazatok lelkiismere-
tileg fontosak, a véleményünkkel leg-
belül szembesülni kell. Nem tartom 
szerencsésnek, ha kibújunk bármilyen 
formában ez alól a döntés alól és má-
sokra próbáljuk a súlyt helyezni csak 
utólag véleményt nyilvánítva.
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Kecskemét fejlődését 
segíti az EDF DÉMÁSZ
Az EDF DÉMÁSZ befejezte a Szultán utcai alállomás bővítését, és a közelmúltban elkezdte 
egy új alállomás építését Kecskemét déli területén. Az új elosztó 40 megawattos kapaci-
tásával a város déli ipari területeinek energiaellátását fogja biztosítani. Így többek között 
a Mercedes autógyárnak beszállító új üzemek energiaszükségletét is kiszolgálja majd.

Jelentős mérföldkőhöz érkezett Kecskemét 
város villamosenergia-ellátásának fejlesztése a 
Szultán utcában. Hétfőn átadták az egymilliárd 
forintból megvalósult bővítést, és azonnal újabb 
fejlesztést jelentettek be: az EDF DÉMÁSZ cö-
löpökre épített, napenergiát hasznosító újabb 
alállomást épít másfél milliárd forintból Kecske-
mét Déli Ipari Parkban.

– Azért vagyunk ma itt, hogy ünnepeljük azo-
kat az új lehetőségeket, amelyeket a Szultán 
utcai alállomás kapacitásnövelése tesz lehető-
vé, valamint hogy bejelentsük egy új alállomás 
létesítését. Az EDF DÉMÁSZ az elmúlt két év 
során a Szultán utcában közel egymilliárd forint 
értékű beruházást hajtott végre annak érdeké-
ben, hogy kapacitását növelje – mondta Anto-
nio Rosaci, az EDF DÉMÁSZ Hálózati Elosztó 
Kft. ügyvezető igazgatója.

Mi a célja ennek a fejlesztésnek?
A kecskeméti régió az egyik legdinamikusab-

ban fejlődő régió Magyarországon. Számos új 
ipari létesítmény települ ide, amelyek munkahe-
lyeket teremtenek, újabb cégeket, beszállítókat 
vonzanak, s mindez növekvő fogyasztást ered-
ményez. A kecskeméti önkormányzattal történő 
hatékony együttműködés keretében az EDF DÉ-
MÁSZ célja, hogy felkészüljön, és elősegítse az 
új energiaigények kiszolgálását, hogy aktív részt 
vállaljon a város fejlődésében. Ezért döntött 
úgy az EDF DÉMÁSZ, hogy további 1,6 milliárd 
forintot fektet be egy új alállomás létesítésébe. 
A kósalfalui alállomás projekt a jövő évre készül 
el, és lehetővé teszi, például, egy új Mercedes 
gyáregység megvalósulását. Ez az új kapacitás 
fogja biztosítani Kecskemét déli területeinek 
energiaellátását és ezáltal kiszolgálni a Merce-
desnek beszállító új üzemek energiaigényét.

Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét pol-

gármestere megköszönte azt a konstruktív 
együttműködést, amit a város a cég vezetésétől 
kapott az elmúlt években, hogy sikerült meg-
találniuk azokat a közös pontokat, érdekeket, 
ahol megéri ez az EDF DÉMÁSZ-nak, és teljesül 
a város elkötelezett felelőssége és célja. Hozzá-
tette, az ilyen együttműködésekre szükség van 
ahhoz, hogy dinamikus fejlődésen tudjon ke-
resztülmenni a város. Az elmúlt években évente 
1500 fővel emelkedett a lakosok száma, a bete-
lepülő iparvállalatoknak és a hozzá kapcsolódó 
foglalkoztatói körnek pedig 10000 fővel bővült 
a száma. Az elmúlt hónapokban történt beje-
lentések mutatják, ez a tendencia nem áll meg, 
hanem tovább folytatódik. Az EDF DÉMÁSZ pe-
dig fontos partner abban, hogy a fejlődés meg-
valósuljon. 

Folyamatos fejlesztések 
a déli határvédelemben
Egy éves a határvédő kerítés, ebből az alkalomból tartott sajtótájékoztatót Kovács 
Ernő Bács-Kiskun megyei kormánymegbízott Kiskunhalas és Baja járásvezetőivel a 
tompai határátkelőnél.

– A kerítés jól szolgálja Magyarország ügyét, 
jól szolgálja azt a célt, amiért megépült, neve-
zetesen, hogy törvénytelenül senki se juthas-
son Magyarországra – fogalmazott helyszíni 
beszédében Kovács Ernő.

A törvényes beléptetés mindenki előtt 
nyitva áll a továbbiakban is, a kormányhi-
vatal, valamint a bevándorlási hivatal mun-
katársai minden nap, hétvégi ügyeletben is 
fogadják azokat, akik kérvényezik a betele-
pülést. A zónába érkezőknek lehetőségük 
van rá, hogy menekültügyi eljárás keretei 
között, hivatalos úton jussanak be Magyar-
országra.

– Ugyanakkor a kerítés folyamatos ellenőr-
zésre, megerősítésre szorul, hiszen minden 
törekvésünk ellenére vannak migránsok, akik 
az illegalitást választják – mondta a kormány-
megbízott.

A határ védelmét igyekeznek minél inten-
zívebben fejleszteni, az máris látható, hogy 

elektromos hálózatot telepítettek a kerítés 
mellé. A téli útviszonyokhoz igazodva az utat 
hamarosan kövekkel fogják megerősíteni, vala-
mint a téli csapadék elvezetéséről is gondos-
kodnak.

Ezenkívül az egyik legfontosabb új beruhá-
zás az országhatár mentén épülő jelzőhálózat: 
ennek köszönhetően azonnali jelzés érkezik 
majd a határsértésekről.

Kovács Ernő azt is kifejtette, nem ez az 
egyetlen veszély, ami az országunkat fenyege-
ti, ugyanis nyugatról is egyre fenyegetőbb mig-
rációs problémákkal kell majd szembesülnünk.

– Ez a másik veszély az Európai Unió dönté-
se nyomán indul el hozzánk, ha nem leszünk 
résen és nem élünk október 2-án a szavazati 
jogunkkal. Arra készülnek, hogy azokat a mig-
ránsokat, akiket kiválogattak, hozzánk telepít-
sék vissza. Úgy kell tehát szavaznunk, hogy a 
magyarok és a magyar érdekek mindennél elő-
rébbvalók legyenek – tette hozzá.

Dr. Tallós Bálint,  
a Kiskunhalasi Járási Hivatal vezetője, 
Kovács Ernő Bács-Kiskun megyei 
kormánymegbízott  
és dr. Szenohradszki Endre, a Bajai 
Járási Hivatal vezetője
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Közgyűlés: kiugróan sok pályázaton nyert a város 
Főként a pályázatok határozták 
meg a szeptemberi közgyűlés 
programját. Több napirendi 
pontot érintően is előkerültek a 
városfejlesztést érintő ügyek, a 
költségvetés módosításánál, a 
pályázati anyagok elbírálásánál, 
és hosszabb vita bontakozott ki 
a foglalkoztatási paktumról és a 
városfejlesztési alapról is.

Elfogadta a testület a költségvetés so-
ron következő módosítását. Lényeges 
változás, hogy a város számos pályá-
zatot megnyert, ezek kapcsán pedig 
a bevételi és a kiadási előirányzatok 
módosítására volt szükség. 

A megnyert pályázatok: a déli ipar-
területet érintő útfejlesztés 367 millió 
forint, a Bács-Kiskun Megyei Kormány-
hivatallal konzorciumban megvaló-
suló foglalkoztatási paktum közel 2 
milliárd, a Homokbánya, Déli feltáró 
út első üteme 282 millió, Kecskemét 
Fenntartható Városi Mobilitási Tervé-
nek elkészítése 51 millió, a Csokor ut-
cai óvoda infrastrukturális fejlesztése 
114 millió, a Széchenyi sétányi bölcső-
de infrastrukturális fejlesztése 230 
millió forint támogatásban részesült.

A közgyűlés további pályázatok 
benyújtásáról is döntött, amelyek a 
Homokbánya fejlesztésére, az egész-
ségügyi és szociális alapellátás fej-
lesztésére, új család- és gyermekjóléti 
központ létrehozására, időskorúak és 
fogyatékkal élők szociális alapszolgál-
tatásainak fejlesztésére irányulnak.

Pályázatot nyújtott be a város 
a Nemzeti Szabadidős – Egészség 
Sportpark Program keretében. Si-

keres pályázat esetén sportpar-
kok jöhetnek létre a katonatelepi 
sportpályán, a Hermann Ottó téren, 
Kadafalván, Műkertvárosban, a For-
radalom utcán, a Czollner téren, a 
Nádasdy utcán, az Újvidék téren és a 
Temes téren. Továbbá két futópálya 
is épülhet, a Gyenes téren és Katona-
telepen. A program lebonyolítója a 
BMSK Beruházási, Műszaki Fejleszté-
si, Sportüzemeltetési és Közbeszer-
zési Zrt., amely a Nemzeti Fejlesztési 
Minisztérium háttérintézménye. A 
zrt. a fejlesztések elvégzését köve-
tően a létesítményeket térítésmen-
tesen az önkormányzat tulajdonába 
adja. Az önkormányzatnak mindösz-
sze a két futókör kialakításához kell 
50 százalékos önerőt biztosítania, 

összesen nettó 14 millió forint ösz-
szegben.

Pályázatot ír ki az önkormányzat a 
Rudolf laktanya területén lévő, „beteg 
lovak istállója” néven ismert épület 
hasznosítására. A város 2016. decem-
ber 1. – 2031. november 30. közötti 
időszakban akarja bérbe adni az in-
gatlant azzal a céllal, hogy a leendő 
bérlő ott szórakoztató, vendéglátó 
létesítményt hozzon létre. 

Októbertől Bán János lesz a Kecs-
keméti Televízió Kft. ügyvezetője és 
főszerkesztője. A televíziót 2010 óta 
vezető Eckhardt Balázs ugyanis le-
mondott tisztségéről, tekintettel arra, 
hogy a jövőben a Helyi Televíziók Or-
szágos Egyesületének elnöki tisztsé-
gét tölti be.

Állami kitüntetettek 
köszöntése

A közgyűlést megelőzően a testület köszöntötte mindazokat, akik 
augusztus 20-a alkalmából állami kitüntetésben részesültek.

Áder János, Magyarország Köztársasá-
gi Elnöke augusztus 20-a alkalmából 

– a Magyar Érdemrend Tisztike-
resztje polgári tagozata kitüntetést 
adományozta Varga László nyugal-
mazott református lelkipásztor és 
püspökhelyettes, volt országgyűlési 
képviselő, a Pallas Athéné Domus 
Mentis Alapítvány kuratóriumi elnö-
ke részére,

– a Magyar Érdemrend Lovagke-
resztje polgári tagozata kitüntetést 
adományozta Szabó István Sándor 
pedagógusnak, a Kecskeméti Katona 
József Gimnázium igazgatójának,

– Magyar Arany Érdemkereszt 
polgári tagozata kitüntetésben ré-
szesítette Pál Attilát, a kecskeméti 
Katona József Színház színművészét,

– Magyar Arany Érdemkereszt 
polgári tagozata kitüntetésben 

részesítette Riczkó Eleonórát, a 
kecskeméti ÁFEOSZ Kereskedelmi, 
Közgazdasági Szakközépiskola és 
Kollégium igazgatóját,

– Magyar Ezüst Érdemkereszt 
polgári tagozata kitüntetésben ré-
szesítette Sebőkné Tőzsér Juditot, 
a Gong Rádió Kft. tulajdonos-ügyve-
zetőjét,

– Magyar Bronz Érdemkereszt 
polgári tagozata kitüntetést adomá-
nyozott Beregszászi Szabolcs röp-
labda-mesteredzőnek,

– Magyar Bronz Érdemkereszt 
polgári tagozata kitüntetésben ré-
szesítette Ludvigh Zoltán búvárú-
szó-mesteredzőt, a Magyar Búvár 
Szakszövetség tiszteletbeli alelnö-
két, a Bács-Kiskun Megyei Búvárszö-
vetség  főtitkárát, a Hírös Sport Non-
profit Kft. sportszakmai referensét.

Uniós pályázatokkal kapcsolatos döntések
A már benyújtott, elbírálásra váró fejlesztések és az igényelt támogatások összege:

„Gazdasági területekhez kapcsolódó útfelújítások Kecskeméten” 1,2 milliárd forint

„Árpádvárosi bölcsőde infrastrukturális fejlesztése és Klapka utcai bölcsőde eszközbeszerzése” 309 millió forint

„Bem u. – Kuruc krt. kereszteződésében körforgalom kiépítése” 1,27 milliárd forint

„Kecskeméten az 5-ös sz. főút mentén a Belső-Szegedi úttól az 54-es sz. főútig létesítendő  
gyalog-kerékpárút építése”

199 millió forint

„Margaréta buszforduló kiépítése” 503 millió forint

„Kerékpárosbarát fejlesztés közbringa-rendszer kiépítésével Kecskeméten” 97 millió forint

Béke Általános Iskola energetikai korszerűsítése 220 millió forint

Móra Ferenc Általános Iskola energetikai korszerűsítése 291 millió forint

Margaréta Otthon energetikai korszerűsítése 464 millió forint

Corvin Mátyás Általános Iskola energetikai korszerűsítése 302 millió forint

Zrínyi Ilona Általános Iskola energetikai korszerűsítése 292 millió forint

Lestár Péter Szakközépiskola és Szakiskola energetikai korszerűsítése 302 millió forint

Móricz Zsigmond Általános Iskola energetikai korszerűsítése 300 millió forint

Kertvárosi Általános Iskola energetikai korszerűsítése 84 millió forint

Arany János Általános Iskola energetikai korszerűsítése 239 millió forint

Mathiász János Általános Iskola energetikai korszerűsítése 160 millió forint

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

FELTÉTEL:
– Középfokú végzettség
–  3 éves gazdasági területen szerzett szakmai gyakorlat 
–  PC számítógép-kezelői és szoftver-felhasználói ismeretek
ELŐNY:
– Számlakönyvelési/számlázási gyakorlat
– Felsőfokú végzettség
– Angol nyelvtudás
– SAP ismeret
MUNKAVÉGZÉS HELYE: Kecskemét

Szakmai önéletrajzokat, bizonyítványmásolatokat, 
motivációs levelet bérigény-megjelöléssel 

a következő e-mail-címre várjuk: hr@mvm-konto.hu
Jelentkezési határidő: 2016. október 3.

FELTÉTEL:
–  Felsőfokú végzettség vagy felsőfokú szakirányú képesítés
–  Mérlegképes könyvelői bizonyítvány
–  Legalább 3 év szakmai tapasztalat
–  PC számítógép-kezelői és szoftver-felhasználói ismeretek
ELŐNY:
– Angol nyelvtudás
– SAP ismeret
MUNKAVÉGZÉS HELYE: Kecskemét

Szakmai önéletrajzokat, bizonyítványmásolatokat, 
motivációs levelet bérigény-megjelöléssel 

a következő e-mail-címre várjuk: hr@mvm-konto.hu
Jelentkezési határidő: 2016. október 3.

Az MVM KONTÓ Zrt.
keres  

SZÁMLAFORGALMI 
TERÜLETRE 
munkatársakat

Az MVM KONTÓ Zrt. keres  
SZÁMLAFORGALMI 

TERÜLETRE 
GAZDASÁGI SZAKÉRTŐ 

munkatársakat

Pál Attila, Varga László, Riczkó Eleonóra, Beregszászi Szabolcs, Ludvigh Zoltán  
és Sebőkné Tőzsér Judit képviseletében fia, Major Norbert

Hirdessen 
Kecskemét legkedveltebb 

és legnagyobb példányszámú 
újságjában, 

a Kecskeméti 
Lapokban!
Állásajánlata van?

Kedvezményes megjelenési 
lehetőséget biztosítunk  

álláshirdetésekre.

Következő megjelenés október 13-án, 
hirdetési lapzárta  

október 6-án.

Kérje kedvezményes
árajánlatunkat 

a marketing@hiros.hu e-mail- 
címen, vagy telefonon 

a 76/570-440-es számon.
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300 milliós 
fejlesztés 
az iskolában
Október végéig befejeződik az a 
projekt, melynek során energiataka-
rékossá válik a Móricz Zsigmond Ál-
talános Iskola. A felújítás részeként 
megvalósuló elemek a következők: 
utólagos homlokzatszigetelés (kb. 
2710 m2), lapostető-szigetelés (kb. 
1080 m2), padlásfödém-szigetelés 
(2060 m2), homlokzati nyílászárók 
cseréje (kb. 1000 m2), belső fűtési 
rendszer rekonstrukciója, napele-
mes rendszer telepítése. 

A TOP-6.5.1-15 kódszámú „Ön-
kormányzati épületek energetikai 
korszerűsítése” pályázati pénzből 
megvalósuló fejlesztése a Kecske-
méti Vásárhelyi Pál Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola Móricz 
Zsigmond Általános Iskolájában.

300 millió Ft. fejlesztés, a pro-
jekt határideje 2018. október 31.

Mama, a legjobb barátom 
A Hetényegyházáért-díjat olyan személy kapja, aki régóta él a tele-
pülésen, sokat tett azért és lakosaiért. Például tűzifával segítette 
a rászorulókat és minden kezdeményezés mellett kiállt az elmúlt 
évtizedekben, hogy fejlődjön Hetényegyháza. Puha Ferencné épp ezt 
teszi több mint 80 éve. 

Fogalmam sincs milyen érzés lehet 59 
év után egyszer csak egyedül felébred-
ni reggel. Arról viszont van, hogy mi-
lyen példát kell követni, ha az ember 
a társát akarja megtalálni az életben. 
Hála a Nagyszüleimnek. A modern 
kapcsolatok problémáihoz képest – ki 
hol nyomja meg a fogkrémes tubust, 
lehajtja-e az ülőkét maga után – kicsit 
komolyabbnak érzem a tüdőműtétet, 
a háborút, a pénzhiányt, vagy végig-
nézni, ahogy elveszíti valaki a társát. 
Manapság az emberek tudatosan 
hagyják el a másikat, mondvacsinált 
indokokkal. A halál viszont nem kér-
dezi meg, hogy el akarod-e hagyni azt, 
akivel eggyé váltatok 60 év alatt. 
Honnan volt energiája a Mamának 
minden nap friss ételt az asztalra 
tenni, néhány hetes csecsemő mel-
lett frissen szaggatott nokedlit és 
csirkepörköltet készíteni, évek alatt 
eltemetni a család nagy részét és még 
azután is mosolyogva megsimogatni a 
dédunokái arcát? Isteni humora van a 
mai napig és mindenre tudja a meg-
oldást. Egyszer azt mondta nekem, 
voltak olyan szakaszok az életében, 
amikor ha nem parancsol a saját agyá-
nak, akkor már biztosan megbolon-
dult volna. (Azt hiszem ez a módszer 
az agykontroll elődje.)

Az, hogy a család minden tagjának 
potyogtak a könnyei, amikor a Mama 
megkapta a Hetényegyházáért Díjat, 
nem is kérdés. De hogy Ő maga mit 
érzett, arról is megkérdeztem:

– Mit szóltál, mikor megtudtad, 
hogy Te kapod a díjat? 

– Először is nagyon örültem, de 

persze meg is lepődtem. Azért ez a díj 
kettőnket illet, de a Papa már nem ér-
hette meg. Én nem akarok dicsekedni, 
de rengeteg kitüntetést kaptam már 
életemben. Az elsőt 10 évesen, a ki-
emelkedő hittan tanulmányaimért. És 
ezt a helyi Oscar-díjat most… (nevet)

– Milyen maradandó élményeid 
vannak a gyerekkorodból? 

– Ó, a Papa volt a nagy mesélő, hi-
hetetlen, hogy még 83 évesen is olyan 
pontosan mesélt el gyerekkori törté-
neteket, hogy csak pislogtam. Persze 
egy-két epizódra én is emlékszem még 
az iskolából. Vagy arról, mikor a Nyíri 
erdőbe kihajtottuk a teheneket és el-
vesztettük mindet. Estefelé sötétedés-
kor muszáj volt hazamenni – jobb híján 
– tehén nélkül. Na, akkor azért kaptam 
egyet Anyukától, azt megköszöntem 
szépen és elszaladtam. Nem vártam 
meg a párját. Én megértettem Anyukát 
is. Tíz gyereket nem lehet úgy nevelni, 
hogy néha ne adjon egy fülest neki.

– Hogyan ismerkedtél meg a Papá-
val? 

– Felszolgáltam a tiszti étkezdében. 
Ott csípett fel a Papa. Az eljegyzésünk 
és a padlássöprések után elvették tőle 
a rangját, mert kulák lányt akart elven-
ni. Ő csak annyit reagált erre: amit, a 
katonai esküjében megfogadott, ah-
hoz hűen tartja magát, de abba az 
egybe nem hagy beleszólást, hogy 
az életét kivel élje le. Az oka tehát ez 
volt, hogy megfosztották hosszú évek 
kemény munkával megszerzett rang-
jától. De az 59 év alatt soha nem hal-
lottam tőle, hogy engem okolt volna 
azért, hogy lefokozták.

– Mi volt a legnehezebb időszak az 
életedben? 

– Amikor a Papa beteg volt és 
műtötték a tüdejét, nyolc hónapig 
szanatóriumban volt. A kétség, hogy 
felépül-e, borzasztó volt. Az orvosok 

már lemondtak róla. Ez 1962-ben volt. 
Az orvostudomány akkor még jóval 
fejletlenebb volt és neki a fél tüdejét 
kivették. 83 éves koráig élt így. 

– Mikor voltál a legboldogabb? 
– A mai napig boldog vagyok, ha a 

család itthon van. A nagyapáddal mi 
nem veszekedtünk, szépen éltünk, 
pedig voltak gondok. Mindig vannak, 
mindenütt, de szép szóval és szeretet-
tel mindent meg lehet oldani. 

 Puha Éva

Nagyon várták már a hetényiek, hogy utcáik aszfaltburkolatot kapjanak. A mostanihoz hasonló mértékű útfejlesztésre még 
nem volt példa a településen. Ennek keretében már elkészült a Huszka Lajos, Kikelet, Miklós Gyula I. (B-ütem), Honfoglalás tér, 
Borsányi, Szegfű, Tulipán, Paprika utca, és hamarosan szilárd burkolatot kap az Árvácska, Sellő, Pálma, Csillagfény utca is.

A nagy nap
Minden évben van egy nap, ami arra 
készteti a hetényieket, hogy ne hagy-
ják el a településük határát, mert iz-
galmas kalandok tömkelege várja őket 
reggeltől éjszakáig. Így volt ez most is. 
Kiállítás, terápiás kutya- és haditechni-
kai bemutató, népi játékok színesítet-
ték a napot, és nem maradhatott el 
a hagyományos lovas felvonulás sem 
színes fogatokkal, vidám zenével és 
az utcákon integető emberekkel. Este 
átadták a Hetényegyházáért Díjat, me-
lyet Puha Ferencné és Fülöp Sándor 
vehettek át, majd Vastag Tamás és Pál 
Attila fellépése következett. A hálás 
közönség ezt követően hajnalig ropta 
az utcabálon.

A Hetényegyházi Tanácsadó Testület döntése alapján városrészi keret-
támogatásból épül a Naplemente Idősek Klubja kemencéje. Az első pró-
basütést október 18-ára tervezik. A képen: Perlaki László kemenceépítő 
mester, Fazekas István és Kis Csaba klubtagok.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fogynak a poros utak

Kisül, mi sül ki

 Ragyogó arccal a legjobb társaságban  
– az unokákkal

Lovasfelvonulás  
Hetényegyháza napján

 …és egykor Papával – pár éve…
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Világbajnok nagypapám a bakon
Fülöp Sándor Magyarország első 
négyesfogathajtó világbajnoka, 
az 1960-as évek végétől a 80-as 
évek közepéig hazánk egyik leg-
eredményesebb négyesfogathaj-
tó versenyzője. Nem mellesleg, a 
nagypapám. Egy napsütéses őszi 
délutánon beszélgettem vele, a 
Hetényegyházáért Díj apropóján, 
amit múlt héten vett át.

– Papi, mesélnél kicsit a versenyered-
ményeidről?

– 1971-ben az I. Hajtó Európa-baj-
nokságon csapatban aranyérmes let-
tem, egyéniben Abonyi Imre mögött 
másodikként végeztem. 1972-ben 
Windsorban győztem, 1974-ben a 
svájci Frauenfeldben magyar verseny-
zőként elsőként nyertem világbaj-
nokságot. Három világbajnoki csa-
pataranyom van: 1976-ból, 1978-ból 
és 1984-ből. 1978-ban Hamburgban 
lettem Derby-győztes, akkoriban az 
a legnagyobb, legrangosabb verseny 
volt. 1980-ban ismét nyertem Aachen-
ben. Három hónap múlva Kecskemé-
ten pedig teljesen másik öt lóval vol-
tam világbajnoki ezüstérmes. Ezekkel 
a lovakkal előtte nem is versenyez-
tem, ez szerintem ritka dolog.

– Egyik alapító tagja és vezetője is 
vagy a helyi fogathajtó és kulturális 
egyesületnek, mesélnél kicsit az ez-
zel kapcsolatos teendőidről?

– Hetényegyházi Fogathajtó és 
Kulturális Egyesület a hivatalos el-
nevezése, Molnár Pállal indítottuk 
útjára. Megpályáztuk a helyi lovaspá-
lya bérleti jogát. A látványtervet én 
csináltattam meg, a bírálók le voltak 
nyűgözve. Ezzel nyertünk, persze biz-
tosan az is sokat számított, hogy az 
önkormányzat is támogatott bennün-
ket, hiszen ismertek minket és tudták, 
hogy jó kezekben lesz a pálya. 

– Mondjuk, én tudom, de mások 
valószínűleg nem, úgyhogy elmesél-
néd, hogyan néz ki egy napod?

– Már nem dolgozom annyit, mint 
annak idején. Amíg versenyeztem, ad-

dig napi 10-12 órát dolgoztam meg-
feszítetten. Mostanában már csak fél 
7-től fél 2, fél 3 körülig dolgozom, 
addig hajtok. Szinte csak ezzel foglal-
kozom, néha futószárazok is, de azért 

komolyabb fizikai munkát már nem 
végzek.

– Azért szerintem ez is elég ko-
moly…

– Igaz… Szerencsére már rugós 

ülésem van a kocsin, nektek köszön-
hetően, hogy a derekamat kíméljem. 

– Milyen érzések voltak benned, 
amikor megkaptad a díjat?

– Tényleg váratlanul ért ez a dolog. 
Nagyon jól esik ez az elismerés, büsz-
keséggel tölt el. Amit a közösségért 
végzek, azt nem azért csinálom, hogy 
bármit is kapjak érte, hanem mert sze-
retek itt élni Hetényegyházán és szere-
tem az itteni embereket. Tényleg szí-
vesen segítek bárkinek, hogyha tudok.

– Ha már a büszkeségnél tartunk: 
mire vagy a legbüszkébb az életed-
ben?

– Arra, hogy egész életemben azt 
csinálhattam, amit szeretek. Lehet, 
hogy te nem tudod, mert nem em-
lékezhetsz rá, de én a munkám is 
nagyon élveztem, az agrármérnöki 
pályát. Mezőhegyesen kezdtem el 
dolgozni, ott két évig voltam. Ráadá-
sul megadatott a lehetőség, hogy 
emellett a négyesfogathajtásban is 
ilyen jó eredményeket érjek el. Ezen-
kívül rátok is nagyon büszke vagyok, 
hogy ilyen szép, nagy családom van. 
Próbálom együtt tartani, mentesíteni 
az ilyen atrocitásoktól. (Előtte kaptam 
össze a nagynénémmel. – a szerk.) 

– Több-kevesebb sikerrel…
– Hát igen, szerintem már egyre 

többször van úgy, hogy csak legyin-
tetek, amikor mondok valamit, hogy 
„na, az öreg…”. A fejemre nőttetek. 
De én hagytam. (nevet) Egyébként 
azt soha nem fogom elfelejteni, ami-
kor felvételi elbeszélgetésen voltál a 
gimnáziumban, tudod, és a családod-
ról kérdeztek. Annyit mondtál, hogy 
„Papi a családfő”, mire a felvételiz-
tető tanárnő mondta, hogy akkor ne 
is folytasd, akkor minden rendben. 
Valahogy így van ez. A család is kez-
dettől fogva az életem komoly része, 
értelme.  Pál Fanni

Emlékezzünk az emlékek őrzőjére!
„Ha már mindenütt elfelejtenek is bennünket, a szülőföldünknek 
van még mondanivalója rólunk” – írta Szakonyi István könyvének 
előszavában, melyben a két világháborúban elesett magyar kato-
náknak állított emléket. István a közelmúltban elhunyt, Trungel 
Ilonával beszélgetve mutatjuk meg, hogy az embert, aki emberként 
élt, dolgozott és küzdött, nem felejtik el. Soha.

Szakonyi István(1945–2016) közel 
másfél évtizeden át kutatta Kecske-
mét és környéke hősi halottait. Ku-
tatásait 2001-ben kezdte, amikor a 
Béke poraikra című hadtörténeti do-
kumentumkönyvben rábukkant nagy-
bátyja, a második világháborúban 
elesett Szakonyi János nevére. Felku-
tatta, hol esett el nagybátyja (akiről 
második nevét kapta), majd hatalmas, 
hosszú éveken át tartó gyűjtőmun-
kába kezdett, hogy szülőfaluja, He-
tényegyháza valamennyi hősi halott-
ját felkutassa. A levéltárban átnézte 
a halotti anyakönyvi kivonatokat, 
majd a könyvtár helytörténeti rész-
legében folytatta a kutatást. Miután 
összegyűjtötte a hősi halottak neve-
it, megpróbálta kideríteni, közülük 
kik élhettek Kecskeméten és a város 
környékén. Rendkívüli gyűjtőmun-
kájának eredménye a Főhajtás című 
könyv és a hetényegyházi katolikus 
templom udvarán felállított világhá-

borús emlékmű. Abban, hogy mun-
kája beteljesedett, nagy szerepe volt 
Trungel Ilonának. Ő volt az, aki He-
tényegyháza képviselőjeként nagyon 
sokat tett azért, hogy a szavak formát 
öltsenek és örök emlékké váljanak. 
Most pedig már Istvánra, az emlékek 
őrzőjére emlékezünk együtt.

– Istvánt tulajdonképpen esz-
mélésem óta ismerem. Magam is 
tősgyökeres hetényegyházi vagyok. 
Közel egyidősek voltunk, egy isko-
lába jártunk. Gyerekkorunkban még 
nem derült ki, hogy ki milyen talen-
tumokat hordoz, de később mindig 
tudtuk egymásról, ki hova készül, 
milyen pályát fut be. A találkozások 
akkor szaporodtak meg, amikor Ist-
ván nyugdíjba ment. 

– Akkor kezdett bele Szakonyi úr 
a két világháborúban elesettek fel-
kutatásába?

– Az anyaggyűjtést még aktív ko-
rában elkezdte. Szeretett volna em-
léket állítani azoknak, akik hivatalos 
úton azt nem kapták meg. Az elhiva-
tottság, ahogy belefogott és végigvit-
te a gyűjtést, nagy hatással volt rám. 
Annyira természetesen jött belőle, 
hogy amikor 2006-ban elhívott a la-
kásukra és megmutatta a kéziratot, 
beleolvastam ebbe az anyagba, és 
az előszavának utolsó mondata így 
szólt: „Ha már mindenütt elfelejte-
nek is bennünket, a szülőföldünknek 
van még mondanivalója rólunk.” Ez 
a gondolat olyan elemi hatással volt 
rám, hogy rögtön elhatároztam, ami-

ben tudok, segítek, hogy ez a kéz-
irat könyvformát öltsön. Elindultam 
ezen az úton. Megragadtam minden 
lehetőséget, amivel előrébb tudtam 
vinni az ügyet. Képviselői keretből is 
adtunk támogatást, és további forrá-
sokat kerestünk. Végül megjelent a 
Főhajtás című könyv. 

– Hogyan lett a könyvből emlék-
mű?

– Nagyon sokat beszélgettünk a 
gyűjtésről és arról, hogy ezt felhasz-
nálva kibővíthetnénk a hetényegy-
házi katolikus templom falán lévő 

táblát, mely a két világháború áldo-
zatainak emlékét hivatott szolgálni. 
Rájöttünk, hogy a névsor nem fér fel 
a falra, de egyébként is megérne egy 
önálló emlékművet. Számos akadály-
ba ütköztünk.

– Gyerekkora óta ismerte Istvánt. 
Az idők folyamán, a közös munkák 
során mennyire rajzolódott át a róla 
alkotott képe? 

– Tudtam, hogy egy nagyon hatá-
rozott egyéniség, aki két lábbal jár 
a földön, és egy hallatlanul művelt 
figura, akit nagyon érdekel a törté-

nelem. Komoly istenhívő ember képe 
rajzolódott ki, aki tudta, honnan 
kell kérni az erőt és a kegyelmet. 
Amikor többet találkoztunk és be-
szélgettünk, a lokálpatrióta vonal is 
felerősödött. Nagyon komoly tervei, 
ötletei voltak a településsel kapcso-
latban. Mindig tisztelettel néztem rá 
és beszéltem róla, példaképnek állí-
tottam mások elé. Egy küzdelmekkel 
teli, de igen tartalmas élet volt, ami-
ből lehet meríteni. Nekem Szakonyi 
István ezt jelentette, és úgy gondo-
lom, mindenkinek, aki ismerhette őt.

Fülöp Sándor,  
Magyarország első  

négyesfogathajtó világbajnoka

 Másfél évtizedes gyűjtőmunka 
és olykor kemény küzdelmek árán 

született meg az emlékmű

Igazi lokálpatrióta volt
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A szeptember a 15-ös számú választókörzet életében is a városré-
szi ünnepek, szüreti napok hónapja volt. Falu György önkormányzati 
képviselővel legutóbb a borbásiak mulatságán beszélgettünk, a téma 
azonban természetesen nem a vigasság volt, hanem a körzet aktuális 
tennivalói, illetve a következő időszak tervei. 

– A képviselői munkának két kiemelt 
csoportja van. Az egyik a hirtelen 
adódó problémák megoldása, la-
kossági bejelentések alapján külön-
böző városüzemeltetési feladatok 
segítése, támogatása. A másik, hogy 
valahonnan valahova szeretnénk a 
választókörzetet eljuttatni. Vannak 
kitűzött céljaink, amelyek mentén 
haladunk, és tesszük meg azokat 
a lépéseket, amelyek ezek elérésé-
hez szükségesek. Ilyen stratégiailag 
fontos fejlesztés például Méntele-
ken egy P+R parkoló kialakítása, 
buszmegálló áthelyezéssel és tele-
pülésközponti gyalogátkelőhely lé-
tesítésével. Amennyiben megkapjuk 
az építési engedélyt, akkor két éven 
belül ezt el kell kezdenünk megvaló-
sítani – mondta Falu György. 

A képviselő hozzátette: ez jól il-
leszkedne a még 2002-ben elkezdett 
fejlesztések sorozatába: buszforduló, 
iskola, óvoda bővítése, orvosi rende-
lő felújítása, közterületi járdák, ját-
szótér építése.

– Egy választási cikluson belül egy-
egy ilyen jelentős fejlesztést meg le-
het valósítani. Emellett persze kisebb 
volumenű munkákat folyamatosan 
végzünk, a városüzemeltetési felada-
tok körében például idén egy elég 
komoly kátyúzást végeztünk Ménte-
leken is. Nagyon köszönöm a Magyar 
Közút Zrt.-nek, hogy az 5202-es szá-
mú ladánybenei úton rendbe tették a 
veszélyessé vált padkaszakaszokat. 
Továbbra is kiválóan működik a Mén-
teleki Tanyaháromszög Egyesület, 
ők az idén kaptak fejlesztési forrást, 

hogy padokat helyezzenek ki a főtér-
re. A Törekvés lakótelepen azt kérték 
az ott lakók, hogy a sportpálya egy 
részét kerítsük el labdahálóval. Erre 
van pénz, és a kivitelezés folyamat-
ban is van. A korábban stratégiai 
beruházásként megvalósult sportpá-
lyát és játszóteret kisebb mértékben 
idén és jövőre is fejlesztjük, majd 
meglátjuk, hogy mire lesz igény. A 
lakótelepen egy jól működő polgárőr 
egyesület tevékenykedik. Ők ebben 
az esztendőben a körzeti keretből 
viszonylag kevesebbet kaptak, tavaly 
viszont segítséget nyújtottunk szá-
mukra gépjárművásárláshoz. Emel-
lett pályázati forrásból is sikerült egy 
autóhoz jutniuk, így felszereltség 
tekintetében jól állnak – állapította 
meg. 

Falu György természetesen szólt 
a körzet legnagyobb lélekszámú vá-
rosrészéről is. Kijelentette: Katona-
telepen három fő fejlesztési „csapás-
irány” van. 

– Az egyik az, hogy legyen egy jól 

használható, szép és mindenkit szol-
gáló településközpont. A másik egy 
szabadidő- és sportközpont létreho-
zása. A Katona Zsigmond Emlékpark 
fejlesztése megindult, építettünk egy 
járdát, amely mellett közvilágítást is 
telepítettünk. Az idei szüreti napot 
már ott tartottuk meg. Ősszel talán 
még sikerül egy kicsit a zöldfelületet 
is csinosítani, bokrokat, cserjéket te-
lepíteni. Ez a fejlesztés jövőre is foly-
tatódik, a célok között szerepel, hogy 
kialakítsunk a parkban egy szakrális 
helyet is, ahol megemlékezéseket, 
ünnepségeket lehet megtartani. Har-
madikként említem azt az ugyancsak 
stratégiainak mondható vizsgálatot, 
amit a Magyar Közút Zrt.-vel közösen 
végzünk. Ez a véderdőink tudatos és 
hosszú távú célokat szolgáló lecseré-
lése, a megfelelő útkapcsolatok kiala-
kításával – hangsúlyozta. 

A képviselő elmondta: Katonatele-
pet és Ménteleket is érinti a Családi 
Otthonteremtési Kedvezmény, köz-
napi nevén a CSOK. 

– A vagyonkoncepción keresz-
tül ebbe a város is bekapcsoló-
dott. A koncepció katonatelepi és 
ménteleki ingatlanokat is felsorol, 
amelyeket a CSOK keretében érté-
kesíthetünk majd. Ménteleken az 
orvosi rendelő mellett alakítanak ki 
két telket, illetve a Thomas presszó 
és a főtér közötti területen ötöt. 
Katonatelepen a régi sportpálya te-
rületén alakítanak ki öt telket. A vá-
rosrészben elindult az új sportpálya 
kialakítása, a rendezési terv jogerős, 
a telekhatárok is ki vannak tűzve, és 
még idén elkezdődik a kerítés építé-
se. A területet szeretnénk a lehető 
legoptimálisabban „belakni”, ennek 
tervezése is jól halad. Reményeink 
szerint 2017-ben egy műfüves pálya 
is megépülhet majd ott. Borbáson, 
Szolnokihegyben és a körzet tanyás 
területein elsősorban városüzemel-
tetési feladatok vannak, ezeket is 
igyekszünk mindenhol rendben el-
végezni – zárta beszélgetésünket 
Falu György. 

A borbásiaknak nem lehet okuk panaszra
Horváth István sok éve a borbási közösségi élet motorja, szervezője. 
A vállalkozó a településrész szüreti napján a Kecskeméti Lapoknak el-
mondta: az idei évben talán a legnagyobb örömet az jelentette számuk-
ra, hogy megvalósult több éves álmuk, elkészült a borbási kápolna.

– Ez a városrészünk új színfoltja, igazi 
kincse. Pontosan egy évvel ezelőtt, a 
szüreti napon tettük le az alapkövét, 
idén márciusban pedig már az avató-
ját, illetve a felszentelését tarthattuk 
meg egy csodálatos ünnepség kere-
tében. Azóta is minden hónapban 
három szertartásra várják a híveket. 
A hónap második vasárnapján kato-
likus misét, harmadik vasárnapján 
református istentiszteletet tartanak, 
a negyedik vasárnapon pedig a bap-
tista gyülekezeté a kápolna. Emellett 
volt már itt augusztus 20-i ökumeni-
kus szertartás is, kenyéráldással, és 
volt már keresztelő is – jelentette ki 
Horváth István. 

A vállalkozó hozzátette: a 2014-es 
önkormányzati választások óta nagy 
lendületet vett a fejlődés Borbáson, 
ennek köszönhetően gyorsult fel a 
kápolna építésének ügye is. 

– Hatéves huzavona végére tett 
pontot az építkezés, amiért nagyon 
hálásak vagyunk a város vezetésé-
nek, élén Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármesterrel, és külön köszönetet 
érdemel Falu György képviselő is, aki 
szintén sokat dolgozott az ügy ér-
dekében. Természetesen nem lenne 
igazságos, ha az előző ciklusban vég-
zett munkát nem említenénk meg, 
hiszen a beruházás előkészítése már 
akkor megkezdődött – hangsúlyozta. 

Horváth István szerint a borbásiak-
nak egyébként sem lehet okuk panasz-
ra: ivóvíz- és csatornahálózatuk van, 
útjaik porosak ugyan, de járhatóak. 

– Bízom benne, hogy belátható 
időn belül akár szilárd burkolatot is 
kaphat az az ezerméternyi útfelület, 
amely Borbás két utcáját jelenti a 
háromból. Jelentős előrelépés a kö-
zösségi közlekedésben, hogy idén ja-
nuártól hétvégén is van buszjárat Bor-
básra, és ugyanattól az időponttól a 
helyi összvonalas bérlettel a helyközi 
buszokon is lehet utazni a település-
rész bekötő útjáig. A környezetükre is 
igényesek az itteniek, minden tavasz-
szal kapunk virágot, amit kiültetnek, 
gondoznak az emberek. Külön köszö-
netet érdemel ezen a téren Habran 
József, aki a kápolna környezetének 
zöldfelület-gondozását végzi, rendkí-
vül lelkiismeretesen – állapította meg. 

A kis lépésektől a stratégiai fejlesztésekig

Falu György,  
a 15-ös választókörzet 

önkormányzati képviselője 
(balról a második)  

a borbási szüreti napon

Horváth István (elöl, jobbra)  
szerint Borbás  

folyamatosan fejlődik
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Megmozdult a föld Katonatelepen
Egy önkormányzati képviselő 
munkája szinte kilátástalannak 
tűnhetne, ha nem lennének aktív, 
lelkes, önkéntes segítői. A 15-ös 
számú választókörzetben sincs 
ez másként, a körzethez tarto-
zó valamennyi településrészen 
akadnak támogatói Falu György-
nek. Katonatelepen közéjük 
tartozik például Tóth Viktor, aki 
korát meghazudtoló lendülettel 
szervez, tevékenykedik. Arról 
kérdeztük, hogy miért tartja ezt 
fontosnak, és hogy értékeli a 
városrész fejelődését. 

– Katonatelep régebben meglehe-
tősen elhanyagolt volt. Falu György 
mellé azért álltunk oda nagyon sokan, 
mert a programjában voltak és vannak 
is a településrész fejlesztésére vonat-
kozó elgondolások. Többek között az 
ő javaslatára is alakul ki itt egy város-
központ. Fontos változás Katonatelep 
életében, hogy rendkívül demokrati-
kusan működik. Minden kérdést meg-
beszélünk, fórumokat rendezünk, vá-
rosrészi újságot adunk ki, és nagyon 
sok felvetést szavazólapokon szavaz-
tatunk meg – jelentette ki Tóth Viktor. 

A katonatelepi közélet aktivistá-
ja azt is elmondta: régi elhatározás, 
hogy a városrész központja a Mathi-
ász János Általános Iskola környékén 
legyen. Itt helyezkedik el a Katona 
Zsigmond Emlékpark is, ahol az el-
múlt félévben több fejlesztés is tör-
tént. 

– Várhatóan körülbelül két év alatt 
készülhet el teljesen, beleértve azt a 
részt is, amely a városrészhez kötődő 
ismert és méltán tisztelt embereknek, 
Mathiász Jánosnak, Kocsis Pálnak, Sze-
gedi Sándornak, vagy éppen Szeme-
reyné Törös Olgának is emléket állít 
majd. Fontosnak tartjuk azt is, hogy a 
helyi iskola és óvoda rendszeresen kap 
támogatást fejlesztéseihez a képvise-
lői keretből. A legnagyobb fejlesztési 
tervünk azonban most a szabadidő- és 
sportcentrum kialakítása, amelyre egy 

majdnem húszezer négyzetméteres 
terület áll rendelkezésünkre. A létesít-
mény nagyon sokféle igényt kiszolgál 
majd, de ezek közül is kiemelném a 
fiatalok mozgáslehetőségeinek, vala-
mint a nyári táboroztatás lehetőségé-
nek megteremtését. Összességében 
úgy fogalmaznék, hogy „megmozdult 
a föld Katonatelepen”. Az elmúlt két 
évben több minden történt itt, mint az 
azt megelőző másfél-két évtizedben – 
állapította meg. 

Tóth Viktor szerint ebben nagy 
szerepe van annak, hogy Falu György 
munkáját rendszer és elképzelés jel-
lemzi, átfogó koncepciókban gondol-
kodik. 

– A fejlesztéseken túl azt is fontos-

nak tartom, hogy kezdenek kialakulni 
Katonatelepen a kis közösségek, ame-
lyek idővel egy nagy közösséggé vál-
hatnak. A már említett újság mellett 
működik egy majdnem 700 fős Face-
book-csoportunk, de van itt baba-ma-
ma klub, kézimunka kör, sportegyesü-
let, kertbarát klub és nyugdíjas klub 
is. Bízom benne, hogy három-négy 
év múlva elkészülhet a szabadidő- és 
sportcentrum területén egy olyan 
multifunkcionális épület, amely több 
közösség programjainak is helyet ad-
hat majd. Falu György mellett igyek-
szünk mi is újabb pályázati forrásokat 
keresni. Beindult egyfajta szellemi 
pezsgés, mindenki figyel és próbál se-
gíteni – hangsúlyozta.

Klub a babákért és a mamákért
Egy nagyszerű és jól működő, 2014-
ben alakult kis közösség a katonate-
lepi baba-mama klub. Nagysolymosi 
Andreát, a klub vezetőjét céljaikról, 
programjaikról kérdeztük.

– 2014 márciusától dolgozom vé-
dőnőként a városrészben, és még az 
év szeptemberében indítottam el a 
baba-mama klubot – mondta Nagy-
solymosi Andrea. – Láttam, hogy bár 
meglehetősen kicsi a katonatelepi 
mamaközösség, az anyukák mégsem 
igazán ismerik egymást. Úgy gondol-
tam, hogy a klub jó lehetőséget kínál-
na arra, hogy ebben pozitív irányba 
mozduljunk el. Eleinte a gyermek-

orvosi rendelő várójában gyűltünk 
össze, de egyre nőtt a létszám, és 
kinőttük a helyünket. Szerencsére 
akkoriban adták át a Mathiász János 
Általános Iskolában a Katona József 
Könyvtár fiókkönyvtárát, amely azó-
ta is otthont ad foglalkozásainknak. 
Most már nemcsak a baba-mama klub 
működik, hanem többféle programot 
is szervezünk itt. A klubfoglalkozá-
sokat kéthetente tartjuk, de jelentős 
az érdeklődés az egy-három évesek-
nek meghirdetett, „Így tedd rá” című 
néptáncfoglalkozásoknak is, Kolozs-
váriné Oldal Henriettel, ugyancsak 
kéthetente. Havonta egyszer várja 

a gyerekeket és a szülőket Fazekas 
István, zenés-gitáros programmal. A 
baba-mama klubfoglalkozások témáit 
általában az anyukák határozzák meg. 
Szeptemberben és januárban tartunk 
egy-egy ötletbörzét, és olyankor el-
mondják, hogy miről szeretnének 
hallani. Ennek függvényében hívok 
vendégelőadókat, akik jártasak az 
adott témában. Most éppen hordozási 
tanácsadás folyik, de járt már nálunk 
gyógytornász és táplálkozási szakértő 
is. Karácsony előtt Mikulás-ünnepsé-
get tartunk, most pedig felelevenítjük 
a bababörzéket is, amelyeket ismét 
szeretnénk hagyományossá tenni.

Kiemelt figyelem  
az oktatási intézményekre
A 15-ös számú választókörzetben 
kiemelt figyelmet fordítanak az ott 
működő általános iskolák és óvodák 
rendben tartására, fejlesztési lehető-
ségeinek megteremtésére.

A katonatelepi Mathiász János Ál-
talános Iskola idén 500 ezer forintot 
kapott a körzeti keretből, további 
500 ezret pedig az önkormányzat-
tól, hogy az intézmény aulájában, 
egy folyosórészen és az előtérben a 
linóleum burkolatot járólapokkal cse-
réljék le. A munkát az őszi szünetben 
végzik majd el. A Városi Támogatási 
Program pályázatain többféle forrás-
hoz is jutottak. Elkészülhet például 
az iskola fennállásának 120. évfor-
dulójára szerkesztett könyv, és a 
jubileum alkalmából egyhetes prog-
ramsorozatot is tartanak. Fordítanak 
továbbá a hátrányos helyzetű tanulók 
felzárkóztató és esélyteremtő prog-
ramjainak támogatására, tehetség-
gondozásra, egészségügyi, valamint 
sport- és szabadidős tevékenységek-
kel kapcsolatos programokra is. Jut 
az elnyert pénzből továbbá ifjúsági és 
ifjúságsegítő szervezetek, intézmé-
nyek projektjeinek, programjainak 
támogatására. A katonatelepi óvodá-
ban udvari játékokat – két libikókát 
– szeretnének vásárolni a válasz-
tókerületi keretből. Az intézmény-
felújítási keretből tetőjavítást végez-
tek, de terveznek még parkettázást, 
csempe- és járólapcserét egy csoport 
mosdójában, illetve amennyiben a ke-
ret engedi, ajtócserét is. A Ménteleki 
Általános Iskolában iskolatörténeti 
emlékhely és kiállítási tér létrehozá-

sa, udvari közösségi tér kialakítása, 
eszközbeszerzés, valamint az üveg-
tetős, kihasználatlan fedett teraszon 
közösségi tér kialakítása szerepel a 
tervek között. Az oktatási infrastruk-
túra fejlesztésének keretében a szab-
ványnak megfelelő kémiai szertár ki-
alakítása, eszközbeszerzés, az egyéb 
tennivalók között pedig irattár-áthe-
lyezés, iskolarádió stúdió kialakítása 
és kerítés-karbantartás lett célként 
megjelölve. A ménteleki óvodában az 
intézményi fejlesztési, felújítási ke-
retből már augusztusban megvalósult 
a nyílászárók cseréje, másfél millió 
forint értékben. A Városi Támogatási 
Program pályázatain a külterületen, 
tanyán élő lakosok helyzetének javí-
tását célzó programok támogatására 
sikerült forrást elnyerni. A pénzből 
családi napot rendeznek. A választó-
kerületi keretből az óvodának jutta-
tott összeget udvari játékeszközök 
beszerzésére fordítják.

BABABÖRZE
2016. október 8-án, szombaton 14-
17 óráig bababörzét tart a baba-ma-
ma klub az iskola aulájában.
Érdeklődni: Nagy Bernadett könyv-
tárosnál a katonatelepi fiókkönyvtár-
ban. Telefon: 76/509-612.

Katonatelep  
szüreti napját fogatos 
felvonulás színesítette

Tóth Viktort (bal szélen) 
mindenki ismeri és tiszteli  
a városrészben

Tavaly új bútor került a 
katonatelepi iskola aulájába

Hordozási tanácsadás 
a baba-mama klubban

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 

kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 
647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

PÉNZTÁROS, ÜGYINTÉZŐ POZÍCIÓRA

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát bérigény megjelölésével
2016. október 11-ig, e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

TÁRSASÁGUNKRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.KIKFOR.HU
JELENTKEZÉSÉT KÖSZÖNJÜK ÉS BIZALMASAN KEZELJÜK!

A KIK-FOR KFT. 
(KECSKEMÉT) TÁRSASHÁZ-

KEZELÉSI OSZTÁLYÁNAK 
FELADATAI BŐVÜLÉSE 

CÉLJÁBÓL KERES 
MUNKATÁRSAT

FELADATOK:
–  társasházkezeléssel kapcso-

latos feladatok ellátása
–  ügyfelekkel történő kapcso-

lattartás
– pénztár kezelése

AMIT AJÁNLUNK:
–  szakmai kihívások, 

fejlődési lehetőség
– konstruktív vállalatvezetés

AMIT ELVÁRUNK:
–  minimum érettségi 

bizonyítvány
–  erős felhasználói szintű 

számítástechnikai 
ismeretek 
(Microsoft Office)

–  pontos, 
precíz munkavégzés

–  jó kommunikációs
képesség

AMI ELŐNYT JELENT:
–  mérlegképes 

könyvelői 
végzettség

–  OKJ-s 
Társasházkezelői 
végzettség

– felsőfokú végzettség
–  nagyvállalati tapasztalat 

lehetőleg 
a versenyszférából

ALKALMAZOTTI FOGLALKOZTATÁS KERETÉBEN

A Vízkeresztben Viola szerepét 
próbálja Mohácsi János rendezésében 
Kecskeméten, de mielőtt erről kérdez-
nénk Trokán Nórát, még visszakanyaro-
dunk a POSZT-hoz, ahol a legjobb színész-
nőnek járó díjat nyerte el az ugyancsak 
kecskeméti Macska a forró bádogtetőnben 
nyújtott alakításával. 

Rákász Judit

– Inspirálnak a díjak?
– Leginkább az előttem álló munkák inspirál-
nak. De a díjak is fontosak, mert hajtják to-
vább az embert azon az úton, amin elindult. 

– Pár hete volt a 30. születésnapod. Ott tar-
tasz a pályádon, ahol ennyi idősen szeret-
tél volna?
– Nem gondolkoztam ezen. Szerencsés-
nek tartom magam, hogy ennyi idősen 
ilyen pályát tudhatok magaménak. Sok 
szép munkán vagyok túl, az elmúlt évek-
ben egymás után jöttek olyan szerepek, 
amelyek tényleg inspiráltak.

– A családod hogyan fogadta a hírt?
– Apukám még a díjátadóra is eljött, ami 
nagy meglepetés volt. Örültek, persze.

– Hazaviszed a munkádat? Beszéltek ott-
hon az aktuális szerepekről?
– Nem is lehet másképp, hiszen ez az éle-
tünk. Nyilván vannak más fontos dolgok is, 
de én kifejezetten szeretem megosztani, hogy 
éppen min dolgozom, mi az, ami foglalkoztat.

– Szeretsz klasszikusokban játszani?
– Igen, Violát is játszottam már, két éve a Kőszegi 
Várszínházban.

Szeretem megosztani, 
ami foglalkoztat

Trokán Nóra 

– Szerencsésnek érzed ilyen rövid időn belül 
újra játszani a szerepet?
– Nem voltam még ilyen helyzetben, de 
annyira más a rendezés, a szöveg, az egész 
előadás, hogy eszembe sem jut összeha-
sonlítani.

– A Vízkereszt próbafolyamata az előző 
évad végén kezdődött, majd a nyári szü-
net után folytattátok. 
– Jobban szeretem, ha egyben van a pró-
bafolyamat, de abból a szempontból ez is 
jó, hogy az ember egy kicsit átfuttatja ma-
gán a szöveget, aztán hagyja érni, és csak 
utána indul a munka.

– Megszeretted Viola szerepét?
– Az elejétől fogva szeretem. Hihetetlenül 

bonyolult élethelyzetben kell helytállnia, és 
nagyon-nagyon nehéz dolgokat kell benne ját-
szani.

Ősszel is  
hagyomány-
őrzés a főtéren
Sokszínű hagyományőrző prog-
ram várja szeptember utolsó hét-
végéjén az érdeklődőket az Őszi 
Helyi Termék Ünnepen, amelyet a 
Kecskemét Város Napja program-
sorozathoz kapcsolódóan rendez 
meg az Aranyhomok Egyesület a 
Kecskeméti tanyai termék piac 3. 
évfordulója alkalmából.

2016. szeptember 29. és október 1. 
között ötödik alkalommal rendezi 
meg Kecskemét főterén az Aranyho-
mok Kistérségfejlesztési Egyesület az 
Őszi Helyi Termék Ünnepet, a NAK 
Bács-Kiskun Megyei Szervezetének 
támogatásával. A háromnapos rendez-
vény bőségesen kínál minden korosz-
tály számára programokat. 

Az Aranyhomok Portéka tanyai 
termék és kézműves vásár gazdag 
ajándékkínálattal várja vásárlóit. Sző-
lőfajta bemutató, mustkészítés és 
mustkóstoló, helyi termék kóstolók 
és kézműves bemutatók színesítik a 
programot. Néptáncegyüttesek, táncs-
csoportok, citerazenekarok, népi játé-
kok, népi kismesterségek bemutatója, 
hagyományőrző gyermekprogramok 
és a Kecskeméti Vadaskert állatsimo-
gatója garantálja minden korosztály 
részére a kellemes időtöltést. 

www.facebook.com/akegyesulet

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Lányból fiú, fiúból lány –
Trokán Nóra Violát alakítja 

Shakespeare Vízkeresztjében 

Premier: szeptember 30-án
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Írói munkássága 
megkoronázásaként 
értékeli a kecskeméti 
drámaíró pályázat 
első díját Juhász 
István. A nyertes 
Malakiás napja című 
drámájában Katona 
Józsefet idézi meg, a 
drámaíró életét haj-
naltól alkonyig sűríti 
egy cselekménysorba. 
Juhász Istvánt arról 
kérdeztük, hogyan 
fogadta az első díj 
hírét.  

– Soha nem csábítottak 
elérhetetlen foglalkozá-
sok szirénhangjai. Nem 
akartam lenni szűcs, 
fodrász, pilóta, középcsatár, mozdonyvezető. 
Szerényebb vonzalmaknak engedtem: az írói, 
dramaturgi, szcenikusi, filmtörténészi foglalko-
zás érdekelt. A gondviselés gyakorta barátságta-
lan szellemi éghajlaton is fölöttébb barátságos 
körülményekhez segített. Így kora ifjúságom-
tól hivatásszerűen és olykor párhuzamosan 
hódolhattam több múzsának, kegyeiket forró 
szenvedéllyel és hűvös alázattal keresve. Írtam 
színműveket, televízió- és rádiójátékokat, for-
gatókönyveket, tanulmányköteteket – a magyar 
beszélőfilm 1931 és 1944 közötti hőskoráról –, 
az utóbbi években derűs regényeket a humor 
életfényesítő erejének rendíthetetlen hitében. 
(Színdarabjaimat számos európai nagyváros-
ban játszották.) Tanítottam három egyetemen, 
és még élni is jutott időm. Aki viselt dolgaim 
iránt érdeklődik, hamar megtudhatja: évek óta 
nem voltam jelen magyar színpadon. Nem én 
lettem hűtlen a színházhoz, az csalt meg rútul 
számomra elfogadhatatlan hókuszpókuszaival 
és csinnadrattáival. Most azonban, a kecskeméti 

drámapályázat meghir-
detésekor, mint vénülő 
csataló a hívó trombita-
szóra, ismét megmoccan-
tam. Hosszú pályámon 
– különböző műfajokban 
– immár ötödször lettem 
befutó. Nagy öröm és 
még nagyobb megtisz-
teltetés ez a mostani első 
díj, büszke vagyok rá. Egy 
díjnak ugyanis a kitűzők 
emelik a rangját: Kecs-
kemét városa, folyóirata 
és színháza adnak nemes 
karátot a győzelemnek.  

A Malakiás napja, díj-
nyertes drámám – nem 
tagadom: jó érzés ízlel-
getni eme jelzős szerke-
zet zamatát – legnagyobb 

tragédiaköltőnk életét sűríti hajnaltól alkonyig 
álom és valóság, fikció és fantázia filmszerű át-
tűnésekkel összekapcsolódó cselekménysorába. 
Felidézi szerzői és színészi jelenlétét a színpa-
don, Pest-Budán, a honi teátrum kínkeserves 
korszakában, midőn elszántan kellett küzdenie 
a puszta létéért, túl a megélhetés próbatételén. 
S látjuk őt szülővárosában, ahová –feledve a vi-
lágot jelentő deszkát és rajongásig hevült sze-
relmét Déryné ifjasszony iránt – atyai parancsra 
hazatér, hogy megbecsült főfiskális legyen, virág-
zó férfikorában. Kétségbeejtő, hogy szigorú csa-
ládfők a jót akarás tévhitében kíméletlen harcot 
képesek folytatni fiuk hivatali boldogságulása 
érdekében, boldogsága ellenében.  A hagyomá-
nyos – Arisztotelész tanítását követő – drama-
turgia szűk ösvényéről ezúttal a szinte szertelen 
szabadság tág mezejére léptem Katona József 
hiteles megidézésének szándékával. Minden író 
kortársainak ír. Hiszem és vallom, hogy mun-
kámmal a Bánk bán íróját sikerült életre kelte-
nem és közénk hoznom a szomorú szoborlétből. 

November tizedikén jő el „Malakiás napja”
A múlt hónap végén zárult le a kecskeméti 
drámaíró pályázat, amelyet a Katona Jó-
zsef Emlékév alkalmából a Forrás kiadója 
és a kecskeméti Katona József Színház 
hirdetett meg az önkormányzat támogatá-
sával. Mint ahogy korábban megírtuk, az 
országos pályázat első díját Juhász István 
nyerte el Malakiás napja című drámájával, 
amit november 10-én felolvasó színhá-
zi előadásként mutat be a teátrum. A 
díjnyertes alkotásról, a pályázatokról és a 
művek fogadtatásáról beszélgettünk két 
elbírálóval, Cseke Péter színidirektorral és 
Füzi László irodalomtörténésszel. 

Cseke Péter,  
a kecskeméti Katona József  
Színház igazgatója

– Gyakori önöknél a felolvasó színházi előa-
dás?

– Kifejezetten díjnyertes munkából még nem 
rendeztünk felolvasó színházi előadást. Ez most 
egy különleges alkalom, az ünnephez kapcsoló-
dóan ezzel a műsorral is kedveskedni szeretnénk 
a nézőknek. Azért felolvasás, mert a kiválasztás 
és a bemutató közötti kevés időbe díszlet, jel-
mez nem fér bele.

– Hogy képzeljük el, mintegy rádiójátékot? 
Leülnek a színészek a nézőkkel szemben és ol-
vasnak?

– Pontosan, de azért egy picit szcenírozzuk 
a darabot: megpróbálom az írói instrukciókat 
felolvastatni egy narrátorral – Kőszegi Ákossal 
–, amit láttatni kellene, azt mindig elmondja 
majd.

– Miért ezt a pályaművet választotta?
– Fontos volt számomra, hogy Katona életéről 

szól, másrészt a megírt helyzetekből éreztem, 
hogy ennek a szerzőnek van kapcsolata a szín-
házzal. Voltak olyan irodalmi értékű művek is, 
amelyeket nem tudtam elképzelni színpadon – 
ez a mű „láttatta magát”.

– A nemzetkultuszt sugárzó drámáknak 
milyen a populáris fogadtatása? Szereti a kö-
zönség?

– Szerintem sokan szeretik, például a Bánk 
bán nálunk Szabó Bori átigazításában óriási siker 
volt a fiatalok körében is. Ebből a szempontból 
úgy gondolom, hogy a mostani győztes műnél 
nem is az a lényeges, hogy Katonáról szól, hanem 
egy emberről, hogy egy adott pillanatban miként 
dönt, mit csinál, hogyan csinálja, kikkel – ez pedig 
mindenki számára szolgálhat tanulsággal.

Füzi László irodalomtörténész, 
a Forrás főszerkesztője:

– Miről szól a Malakiás napja, és miért válasz-
totta?

– Katona látomásai a halála előtt, az élet elren-
dezése, az élet átgondolása, erről szól a darab. 
Miért választottam? Mert a nyelvezete nagyon 

igényes, és dramaturgiai szempontból is számos 
gyönyörű jelenetet találunk benne. Tele van át-
tűnésekkel: képződik egy magánéleti esemény, 
és az összekapcsolódik egy valamikor olvasott 
drámai eseménnyel. Katona saját élete és a Bánk 
bán történése… Vagy egyik jelenetéből meg-
képződik Széppataki Róza és Katona története. 
Katona három alakban van itt jelen, Katona, mint 
az öreg Katona, Katona, mint a valamikori Ka-
tona és egy színműnek a szereplője… Katona, 
mint Hamlet. Áttűnések sorozata a mű, nagyon 
szép lírai és dramaturgiailag nagyon jól kidolgo-
zott jelenetekkel.

– Mit gondol a kezdeményezésről? Mennyire 
szolgálja a nemzetkultuszt, a mai olvasási és 
médiafogyasztási szokások tükrében.

– Úgy gondolom, hogy a kultúra kapcsán soha 

nem beszélünk direkt hatásokról, olyanról, hogy 
akkor most Katonát tízezerrel többen fogják olvas-
ni, de arról igen, hogy magát Katona Józsefet, mint 
témát – nagyon csúnya kifejezés ez –, mint jelen-
séget újra behozza az irodalmi tudatba. És újrakez-
dődik, szépirodalmi szinten, a rejtélyességén való 
gondolkodás, így nagyon fontosnak gondolom.

– Milyen egy ilyen pályázatnak az utóélete?
– Az utóélete az, hogy bemutatják a díjnyertes 

darabokat. A nagy számok törvénye alapján eb-
ben a felhozatalban több jó dráma van, a mi hár-
munk tekintete erre a háromra esett, de 15-20 
hasznosítható mű van a 120-ból, ami nem rossz. 
Ha ezek létrejöttében mi valamilyen módon sze-
repet játszottunk, és valahol még ezekből színre 
visznek párat, akkor azt én haszonnak és nyere-
ségnek tudom be.

„Egy díjnak a kitűzők 
emelik a rangját”

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Füzi László, Szemereyné Pataki Klaudia és Cseke Péter az eredményhirdetéskor
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Az akció 2016. szeptember 12-től érvényes kisvállalati  
Profi internetcsomag igénybevétele esetén új kisvállalati előfizetőkre,  
12 hónapos határozott idejű szerződéssel. A szerződés határozott időn 
belüli felmondása esetén az előfizetőt az előfizetői szerződésben foglalt 
kötbérfizetési kötelezettség terheli. A díj az áfát nem tartalmazza.

PROFI INTERNET AZ INVITELTŐL 

Az ajánlat Profi vezetékes internetcsomagra érvényes egyéves szerződéssel.  
A negyedik hónaptól az adott csomaghoz tartozó havi díjat számlázzuk. Az adott 
címen elérhető szolgáltatásokról és díjakról érdeklődjön a 06 80 881 881-es 
percdíjmentesen hívható zöldszámon, az invitel.hu/kisvallalati oldalon vagy az 
Invitel Pontban: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky. krt. 8. Tel.: +36 20 669 6465 KISVÁLLALATI SZOLGÁLTATÁSOK
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Örömfestés lesz 
a Város Napján 
„Ha hallasz belül egy hangot, ami azt súgja: »Nem tudsz festeni!«, 
akkor okvetlenül állj neki festeni, és a hang elnémul.” V. Van Gogh 
gondolatát választották mottójául annak az ÖRÖMFESTÉS-nek, 
amelyre a Montázsmagazin és a Toll és Ecset Alapítvány hívja az 
alkotó művészeket és a festmények, a művészetek kedvelőit. 

Az ÖRÖMFESTÉS című rendezvény 
a Város Napja programsorozat ke-
retében szerveződik a kecskemé-
tiek és a részt vevő művészek örö-
mére. Az egész napi program több 
érzékszervünkre is igyekszik hatni. 
Napközben többször zene csendül 
a kis téren, énekszó hallatszik, ver-
sek hangzanak el. Mivel Kecskemé-
ten ilyen programot még senki sem 
szervezett, kíváncsian várják mind a 
művészek, mind a közönség vélemé-
nyét a program után.

Időpont: 2016. október 1. szom-
bat 10.00-16.00 óra között

Helyszín: Kecskemét, Kossuth tér, 
Emléktár tér

Program:
10.00 óra: A művészek köszön-

tése, rövid ünnepi ráhangolódás a 
programra – Dunszt István festőmű-
vész gitározik és énekel, Kökény Éva 
verset mond a festészetről

Utána kezdődik az ÖRÖMFESTÉS, 
amely folyamatosan történik a prog-
ram végéig. Célja a város amatőr 
festőinek bemutatása, még lehet 
jelentkezni, regisztrálni a lentebb 
megadott telefonszámon. 

A festés témája: Kecskemét város 
főtere

Közben:
11.30: Rózsahölgy duó gitáros 

éneke
13.00 órakor: Az Ohio együttes 

zenei összeállítása

15.00-16.00: Záró program: Mák 
Kornél alpolgármester köszöntője. 
Kulturális műsort ad a Bács-Kiskun 
Megyei Költők és Írók Baráti Köre 
művészeti csoportja Gyöngyösi 
Szabó Katalin vezetésével, zenél az 
Ohio együttes. Az irodalmi-zenei 
összeállítás középpontjában a Vá-
ros Napja és a képzőművészet áll. 
Zárszót mond, a nap szakmai érté-
kelését adja: Szappanos István fes-
tőművész. 

További információ és regisztrá-
lási lehetőség annak, aki még nem 
jelentkezett, de szeretne részt venni 
a programban: Weninger Endréné 
Erzsébet, Tel.: 06 30/601 9246.

50 éven felüliek szavaltak
Idén negyedik alkalommal rendez-
ték meg a Toll és Ecset Alapítvány 
és a Bács-Kiskun Megyei Költők 
és Írók Baráti Köre által szerve-
zett versmondó versenyt, amelyet 
50 éven felüli versmondók részére 
hirdettek meg. A Cifrapalota Pá-
vás termében az elmúlt hétvégén 
a versenyzőkön kívül szépszámú 
hallgatóság is összegyűlt. 

Mák Kornél, Kecskemét Megyei Jogú 
Város alpolgármestere nyitotta meg a 
Városi Támogatási Program által támo-
gatott rendezvényt, amelynek témája: 
Szülőfalum, szülővárosom, kedves fa-
lum, kedves városom. Elsőnek K. Sza-
bó Benedek aranykoszorús versmondó 
hangolta rá a hallgatóságot a szebbnél 
szebb versek befogadására Petőfi Sán-
dor Szülőföldemen című versével. A 
baráti kör tagja versenyen kívül mond-
ta el a versét. A program első részé-
ben többször hallottuk Borsányi Irén 
előadóművészt gitározni és énekelni.

A versmondó versenyre jelentke-
zők egy szabadon választott verssel 
készültek a Szülőfalum, szülővárosom 
témában, magyar költő szerzemé-
nyével. Néhányan voltak olyan bát-
rak, hogy saját, általuk írott verssel 
neveztek be a vetélkedőbe. Mások 
klasszikusokat szólaltattak meg. 23 
versenyző nevezett be, a kecskemé-
tieken kívül jó néhányan érkeztek 
Budapestről is, valamint Bács-Kiskun 
megye több településéről, de Békés-
csaba, Orosháza és Szabadka (Szerbia) 
is küldött versmondókat.

A versmondó verseny zsűrije neves 
személyiségekből állt. A zsűri elnö-
ke Bán János író, a Kecskeméti Hír-
szolgáltató Divízió ügyvezetője volt. 
Tagjai: Libor Zoltán költő, író, ma-
gyartanár, az önkormányzat ifjúsági, 
idősügyi, civil és esélyegyenlőségi re-
ferense, Farkashalmi Erzsébet magyar 

szakos tanárnő, Kovács István József 
költő, a baráti kör elnöke. Bán János 
értékelésében elmondta, hogy nagyon 
erős produkciókat hallottak, és a me-
zőny minősége messze meghaladta a 
várakozásukat. A díjazottak a követ-
kezők voltak: 

1. díj: Lehoczky Imre (Hartáról), aki 
bátyjának, Lehoczky Károlynak a Dió-
fák című versét mondta el.

2. díj: Miklenovics Aranka (Szer-
biából, Szabadkáról) Petőfi Sándor A 
gólya című versével készült, elgondol-
kodtató tolmácsolásban.

3. díj: Mach András (Budapestről), ő 
Vas István Elégia című versét mondta 
el magas színvonalon. 

A különdíjat a kecskeméti Varga 
Lászlóné kapta.

Ebben a témakörben korábban egy 
versíró pályázatot is hirdettek, ahová az 
ország különböző településeiről küld-
tek be sok értékes verset. Nehéz felada-
tot adtak ezzel a zsűrinek, melynek tag-
jai: dr. Turai Laura irodalomtörténész, 
Libor Zoltán költő, író, magyartanár, az 
önkormányzat ifjúsági, idősügyi, civil 
és esélyegyenlőségi referense, Kovács 
István József Pilinszky-díjas költő voltak. 

A versíró pályázat díjazottjai a követ-
kezők: 
1. Magyar Gyuláné: Szülőfalum 
2. Kővári Tibor: Nyárád 
3. Balogh Beáta: Nyáresti merengés 
Három különdíjat is adományoztak: 
1. Nagy Antal Róbert
2. Debreceny György
3. Szalay László (Netala)

A program második részében 
Szecsődi György gitárjátéka és Őze Éva 
éneke frissítette fel a közönség figyel-
mét. Szép kulturális műsor részesei le-
hettek azok, akik megtisztelték részvé-
telükkel a hagyományos, negyedízben 
rendezett országos vers ünnepet.

A rendezvényt szervezték: Nagy L. 
Éva, a Toll és Ecset Alapítvány ala-
pítója, Kovács István József Pilinsz-
ky-díjas költő, a BKM-i Költők és 
Írók Baráti Köre elnöke, Weninger 
Endréné, a Toll és Ecset Alapítvány 
kuratóriumi elnöke, Gyöngyösi 
Szabó Katalin, a baráti kör művé-
szeti csoportjának vezetője, kura-
tóriumi tag, Menyhei József kura-
tóriumi tag.
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175 éve, 1841. szeptember 19-én 
Kecskeméten született Kovács Evan-
gelista János piarista tanár, költő. 
Szülővárosában, a piaristák iskolájá-
ban végezte a gimnázium négy alsó 
osztályát, majd miután Vácott, belép-
vén a rendbe, kitöltötte a noviciátusi 
évét, szülővárosában folytatta a 7. tan-
évvel. Sőt, a 8. évet is itt végezte, de 
miközben az érettségire készült, már 
tanári szerep is várt rá: 1862/63-ban 
a gimnázium 2. osztályának lett a fő-
nöke. Kecskeméti tartózkodása rend-
kívül fontossá vált egész életútjára 
nézve: „Itt tör ki költői hajlama, itt vesz 
határozottabb irányt fejlődő tehetsége. 
Itt születnek első szárnypróbálgatásai, itt 
aratja első sikereit. […] Verseit különböző 
újságok örömmel közlik. Ettől kezdve ál-
landó munkása maradt az irodalomnak” 
– írta nekrológjában az 1900/1901-es 
szegedi gimnáziumi értesítő.

150 éve, 1866. 
október 3-án 
született Ga-
ray Ákos festő, 
grafikus. A bu-
dapesti minta-
rajziskolában 
és Münchenben 
tanult. Festmé-
nyeinek és tollrajztechnikával készült 
képeinek a falusi gazdák, katonák, 
huszárok, cigányok, pásztorok voltak 
a gyakori figurái. A Juhászok a kecs-
keméti vásáron című műve 1927-ben 
elnyerte a Magyar táj- és életkép-kiál-
lítás grafikai díját. Hollósy Simon így 
jellemezte: „Ennek a tejfeles szájúnak 
ló a lelke. […] Beszélhetsz neki Remb-
randtról vagy Bastien Lepageról, neki 
csak a pusztán jár az esze. Ennek ugyan 
hiába írták a Tristant, Lohengrint, folyton 
a «Lóra csikós, lóra» cseng a fülében.”

Csak akarni kell
KARÁTH KATA LONDONI BLOGJA

Nem igazán szeretem Londont. Nagy 
város, az én ízlésemnek annyira sok 
emberrel, hogy a metrót, buszt kerü-
löm, amikor csak lehet. Koszos, ku-
kák alig vannak egy pár évvel ezelőtti 
zavargás miatt, amikor heccből sorra 
robbantgatták őket. Veszettül drága, 
még a focizásért is pénzt kérnek. Iga-
zi természet alig van, vagy a mérnöki 
tökéllyel elrendezett parkokba mész, 
ahol ezren vannak, vagy a csatorna 
partján találsz egy-két csenevész fát. 
Még egy év után is alig vannak ba-
rátaim, vedd a brit uralkodói gőgöt 
és fűszerezd meg egy kis metropoli-
tán neveltetéssel. Viszont azzal csak 
magát kergeti őrületbe az ember, ha 
módszeresen nevelgeti magában a 
lakóhelye iránt érzett ellenszenvét. 
Így eldöntöttem, ha törik, ha szakad, 
megkeresem a szeretnivalót ebben a 
szürke, teaszagú téglavárosban. 

Először is elkezdtem minima-
lizálni mindazt, ami taszít ebben 
a városban. Szinte kizárólag csak 
biciklizem. Beszereztem egy szép, 
új piros biciklit. Még el is keresz-
teltem Robert Capának (barátoknak 
csak Capa), hogy megpecsételjem 
örök barátságunkat. Így nem kell 
még a közelébe se mennem az 
emeletes szardínia-doboz buszok-
nak, és még a mindennapi mozgás 
is megvan. Arról nem is beszélve, 
hogy a bicikli könnyed suhanása 
mindig megnyugtat. Amikor csak 
az idő engedi, kint vagyok, kerülöm 
a központot és inkább a mellékut-
cák, kinti kerületek rejtelmeit ku-
tatom. A járatlan út mindig megju-
talmaz egy-egy kellemes kávézóval, 
elfeledett könyvesbolttal vagy egy 

eldugott parkkal, amit csak a szom-
szédok ismernek. 

Mivel a városon kívüli kiruccaná-
sokat most nem tudom magamnak 
megengedni, újabban rájöttem, hogy 
a városi zöldnyugalomra nem a par-
kokban lehet rálelni, hanem a teme-
tőkben. 

Első hallásra talán morbidnak tű-
nik, de nem is egy temető London-
ban már rég nem látott új halottat, 
és inkább botanikai menedékként 
szolgál embernek és természetnek 
egyaránt. Egy jó 15 perc biciklinyire 
(mert én már csak bicikliben mérem 
a távolságot) tőlem az elmúlt hétvé-
gén már másodjára töltöttem órákat 
az Abney temetőben. A borostyán 
borította sírok száz évvel ezelőtti la-
kosokról mesélnek, már az utak is in-
kább erdei ösvények, és madarakon, 
mókusokon és egy-egy kutyasétálta-
tón kívül senkivel nem találkozik az 
ember. 

Persze az életemet most az újság-
írás tölti ki, viszont ha mást nem csi-
nálok, abba az én agyam is belesor-
vad és csak a cikkeim bánják. Így új 

lendülettel vetettem bele magamat 
a hobbijaimba – olvasás, rajzolás, 
fényképezés és zenélés. És ha az em-
ber angol irodalmat kezd el olvasni, 
a helyi érdekességeket festi le vagy 
fényképezi le, és még a szomszédos 
könyvtárba is beiratkozik, mert ott 
lehet zongorán gyakorolni, akkor 
szép lassan elkezd kötődni a foga-
dott városához. Ezt még persze lehet 
azzal fokozni, hogy visszajár ugyan-
abba a kávézóba, zöldségeshez vagy 
pékhez – és ezzel belekerül a köztu-
datba. Már egy a helyiekkel.

Persze a barátok még hiányoznak, 
de azok is szép lassan jönnek. De 
azért meg kell dolgozni, hogy iga-
zán olyan emberekkel találkozzon az 
ember, akikkel egy húron pendül. Így 
következő lépésként elkezdem fel-
kutatni azokat a helyeket, legyen az 
felfedezők társasága, dzsesszbarlang 
vagy egy falmászó klub, ahol több 
esélyem van, hogy rátaláljak az én 
„törzsemre”.

Lapunk 
archívumából
Új szolgáltatás a 
könyvkereskedésben
A piacon már több mint tíz éve műkö-
dő, Scheiber József-féle könyv- és pa-
pírkereskedés új tulajdonost kapott. A 
kecskeméti születésű Fekete Mihály a 
bolt szolgáltatásait nemcsak megtar-
totta, de ki is bővítette: „Nagy, hézag-
pótló újitást hozott be Fekete Mihály (ez-
előtt Scheiber József) könyvkereskedő az 
által, hogy hirlapközvetitő irodát állitott 
föl. A hirlapokra nem szükséges ezután 
a budapesti kiadóhivataloknál előfizetni, 
hanem az előfizetési összeg, minden utal-
ványbélyeg dij nélkül üzletében lefizethető 
és az előfizető az újságot saját czimére 
postás által kézbesitve kapja meg. A hir-
lap már az előfizetés napjától kezdve jár, 
és ha – mint gyakran megtörténik – a lap 
a postán eltéved, ez azonnal pótoltatik.”
 (KL, 1891. szeptember 27.)

Piarista ünnep
Piarista novíciusok fogadalomtételé-
ről írt 25 éve a Kecskeméti Lapok. A 
növendékek között 7 kecskeméti fi-
atal is volt, akik közül többen napja-
inkban is kötődnek a hírös városhoz. 
„10 piarista tesz fogadalmat a magyar-
országi piaristák tartományfőnöke, dr. 
Jelenits István előtt. A Vácott sorrakerülő 
ünnepség kecskeméti vonatkozása, hogy 
7 kispap itt, városunkban szívta magába 
a tudományokat, a kegyestanítórendiek 
gimnáziumában. A paptanári pályára 
lépő kecskeméti diákok: Bajáki Ede, Czeg-
lédi Zsolt, Hollai Gábor, Nagy Attila, Pető 
Gábor, Szilvásy László és Tőzsér Endre 
az érettségit követően 7 év teológiai kép-
zésben vesznek részt, és ezzel egyidőben 
tanári diplomájukat – az általuk válasz-
tott szaktantárgyból – az ELTÉ-n szerzik 
meg.” (KL, 1991. szeptember 27.)

A város 
krónikáiból

Karáth Kata
24 éves, születési hely: 
Dunaújváros. Jelenlegi lakhely: 
Flat 47, Cheverell house, Prit chards 
road, London, E2 9BN, UK. City 
University London: Northampton 
Square, London EC1V 0HB, UK Sci-
ence Journalism MA (Master of Arts)

Kültéri kézilabdapályát adtak át a Rákócziban
Szeptember 22-én együtt ün-
nepelt a Kecskeméti Belvárosi 
Zrínyi Ilona Általános Iskola tag-
iskolájának, a II. Rákóczi Ferenc 
Általános Iskolának a vezetése és 
a Kecskeméti Sportiskola (KESI) 
kézilabda-szakosztálya az első 
gumiborítású szabadtéri kézilab-
dapálya átadásán.

Szenes Márton, a Hírös Sport Non-
profit Kft. ügyvezetője a Rákócziban 
tartott ünnepségen köszöntőjében 
örömtelinek nevezte, hogy tovább 
fejlődhet a város utánpótlás-nevelése, 
bővülhet a sportélet a korszerű kézi-
labdapálya átadásával. Elmondta, hogy 
a 20 millió forintos beruházás helyi 
vállalkozások társasági adókedvezmé-
nyeiből kapott támogatásból, valamint 
Kecskemét önkormányzatának támo-
gatásából valósult meg.

A sportpálya átgondolt tervezéssel 
és gondos kivitelezéssel jött létre – 
tette hozzá.

Bogasov István, Kecskemét Megyei 
Jogú Város Önkormányzatának képvi-
selője, a Sport Munkacsoport vezetője 
hangsúlyozta: a beruházással az volt 
az önkormányzat célja, hogy még job-
ban ösztönözze az iskolába járó fiata-
lokat az egészséges mozgásra, a sport 
szeretetére.

Az intézményegyüttes igazgatónő-
je, Tóth Lászlóné elmondta, hogy nagy 
öröm számára az, hogy kézilabdapá-
lyát avatnak a belvárosi iskolában.

 – Egyrészt azért, mert szívemhez 
igen közel áll ez a sportág: általános 
iskolában és gimnáziumban is tagja 
voltam az iskolai válogatottnak, jó 
sprinter voltam, mindig számítani le-
hetett rám indításnál – emlékezett 
vissza egykori sportolói életére az 
igazgatónő, aki hozzátette, hogy a 
sportág iránti szeretete máig megma-

radt, a sportág alapját, a futást amatőr 
szinten napjainkban is űzi.

Vazul Zsolt, a KESI kézilabda-szak-
osztályának vezetője elmondta, hogy 
azért örülnek a kültéri gumírozott pá-
lya átadásának, mert a nagy létszám és 
a kevés rendelkezésre álló csarnok mi-
att csapataik szinte mindig félpályán 
edzenek. Minőségi változást jelent, 

hogy jó idő esetén a kültéren akár 
egész pályán is gyakorolhatnak.

Ismertette, hogy 2008-tól, a spor-
tiskola megalakulásától rohamosan 
nőtt a kézilabdázni vágyók száma. A 
kezdeti 60 fő helyett jelenleg több 
mint 200 gyermek – 7 fiú- és 4 leány-
csoportban – edzhet szinte minden 
nap 13 edző vezetésével. A szakmai 

hátteret 2 technikai vezető, 1 masszőr, 
1 fizioterapeuta és 1 sportmunkatárs 
biztosítja. Az edzéseket és a mérkőzé-
seket 4 helyszínen tartják, amelyekhez 
hozzáadódott az új pálya.

Vazul Zsolt adatokkal támasztotta 
alá, hogy a kézilabda-szakosztályban 
folyó nevelőmunkának az eredménye 
nemcsak abban mutatkozik meg, hogy 
csapataik egyre jobb eredményeket 
érnek el, hanem abban is, hogy egyre 
több játékost adnak más csapatok-
nak. A Kecskeméti NKSE női felnőtt 
keretében jelenleg 3 volt KESI-s, míg 
a KTE-Kisokos férfi felnőtt keretében 4 
volt KESI-s játékos szerepel a bajnoki 
mérkőzéseken. Az idén is 5 fiú KESI-já-
tékos igazolt NB I-es utánpótlásklu-
bokhoz.

A szakosztályvezető külön megkö-
szönte a vállalkozásoknak a társasági 
adójukból nyújtott támogatást, mert 
ennek köszönhető, hogy csapataik 
megfelelő körülmények között készül-

hetnek a bajnoki és a kupamérkőzé-
sekre.

Vazul Zsolt beszámolt arról, hogy 
az előző bajnoki szezonban a mint-
egy 70 millió forintos költségvetés-
ből 15 korosztályos csapatuk 303 
bajnoki mérkőzést játszott 203 győ-
zelemmel, 5 döntetlennel és 95 ve-
reséggel. Részt vettek 3 többnapos 
kupán, edzőtábort, nyári sporttábort 
szerveztek. A több mint 200 gyermek 
számára beszerzett különböző sport-
felszerelésekkel pedig az egységes 
arculatot is ki tudták alakítani. Vazul 
Zsolt, a kézilabdapálya építéséhez 
nyújtott támogatásuk valamint áldo-
zatkész munkájuk miatt külön kö-
szönetet mondott Ivkovicné Béres Tí-
meának, a Hírös Sport Nonprofit Kft. 
sportszakmai igazgatójának, a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia 
vezetőjének, valamint Körmendi An-
nának, a kézilabda szakosztály sport-
munkatársának.



2016. szeptember 29. 

KECSKEMÉTI LAPOK ARCOK | 19 

Szerzetesi szolgálata és peda-
gógusi feladatai egész életében 
összefonódtak. Egykori alma 
materében, a kecskeméti piarista 
iskolában közel öt évtizeden át 
tanított, tanácsaival ma is segíti 
az intézmény munkáját. 75. szü-
letésnapját nemrég kórházi ágyon 
„ünnepelte”, előtte azonban – bár 
betegségét már érezte – cserké-
szeivel 140 kilométeres vízi túrát 
tett meg a Tiszán. 

– Egy szerzetes életében van-e értel-
me, tartalma annak a szónak, hogy 
nyugdíjas?

– Tulajdonképpen nincs, hiszen már 
igazgatóként is nyugdíjas voltam, és a 
rendtől, illetve az iskolától kapott, rám 
bízott feladatokat most is igyekszem 
épp úgy elvégezni, mint ahogy tettem 
azt évtizedekkel ezelőtt.

– 2007 augusztusában, közel 66 
évesen adta át igazgatói teendőit 
utódjának, egykori tanítványának, 
Nagy Attilának. A tanítást azonban 
nem fejezte be. Hogyan teltek ezek az 
évek?

– Szolgálatom, aktuális feladatom 
többnyire a tartományfőnökség dönté-
sétől függ. Igazgatói munkám átadása 
a fiatalítást segítette elő. Ugyanakkor 
még sok éven át tanítottam ott, sőt, 
mind a mai napig kötődöm az iskolá-
hoz, a közelmúltban például az új nap-
lózási rendszer beindítását, felügye-
letét láttam el. Azt hiszem, én voltam 
az első, aki informatikai szakkört szer-
vezett a városban – matematika-fizika 
szakos tanárként mindig is érdekelt 
ez a terület –, ez az oka annak, hogy 
a számítógépes programok alkalma-
zásában még most is tudok segíteni. 
Néhány éve a Kecskeméten tanult 
piaristák adatbázisának elkészítését 
is megkezdtem. Kéthetente rendsze-
resen utazom Budapestre, a vonaton 
töltött időt próbálom így hasznosítani. 
Az elmúlt 25 év diákjainak adatait már 
összegeztem, iskolánk korábbi tanulói 
még hátra vannak.

 – A tanítás mit jelentett az Ön éle-
tében?

– Tanári munkám során mindvégig 
arra törekedtem, hogy a tananyagot a 
gyengébbek is megértsék. Talán az oko-
zott a legnagyobb örömet, amikor az ő 
szemükben is fölcsillant valami. Külö-
nösen az osztályfőnöki munkát szeret-
tem. Fontosnak éreztem, hogy legyen 
egy csapatom, akik hozzám tartoznak, 
akik az „enyémek”. A közösségformá-
lásra mindig nagy hangsúlyt fektettem. 

Minden osztályommal túráztam: csi-
náltam egyhetes gyalogtúrát, vízitúrát, 
kerékpáros túrát, balatoni vitorlástúrát, 
sítúrát. Célom az volt, hogy az osztály 
tagjai közül mindenki legalább egy ki-
ránduláson vegyen részt. Egészen más 
ugyanis az ember viszonya a diákjaihoz, 
és fordítva, ha egy hetet együtt tölte-
nek, együtt eláznak, együtt oldják meg 
a nehézségeket.

 – A közösségformálásnak voltak-e 
más eszközei?

– A tiszaugi csónakházunk is segí-
tett ebben a folyamatban. 1969-ben, 
kezdő tanárként az akkori iskola-
igazgató megkért arra, hogy legyek a 
ház gondnoka. Azóta én vagyok ott a 
„mindenes”, most is épp hadakozom 
a természetvédőkkel, hogy egy kor-
hadt, bármelyik percben kidőlhető fát 
kivághassunk; még nem tudni, hogy a 
denevérek életterének megtartása a 
fontosabb vagy a gyerekek élete. Osz-
tályaimból gyakran kivittem oda 8-10 
diákot, és együtt dolgoztunk: kijavítot-
tuk a tetőt, hajót építettünk, evezőket 
faragtunk, egy-egy túra feltételeit biz-
tosítottuk.

Az iskola cserkészcsapatát is sok év-
tizeden át, egészen 2015 nyaráig vezet-
tem, míg a VIII. cserkészkerület elnöki 
feladatait még napjainkban is ellátom. 
Bács-Kiskun és Jász-Nagykun-Szolnok 
megyéből több mint 20 csapat tartozik 
hozzám. Van Bugacon, az ősboróká-
son túl egy cserkészházunk – még az 
elmúlt rendszerben, a KISZ alakított 
ki kulcsosházat egy tanyasi iskolából, 
ezt kapta meg a cserkészszövetség –, 
és ezt a lehetőséget is megpróbálom 
a gyerekek számára hasznosítani. Ami-
óta megszűnt a kisvasút, nehéz oda ki-
jutni, de főleg nyaranta több csoportot 
is fogadni tudunk: a ház kiképzőtábo-
rok, őrsvezetőképzések, cserkésztábo-
rok otthona.

A cserkészszövetség nemrég Kecs-
keméten is kapott egy ingatlant. Az 
egykori Városi Mozi mögötti épület ro-
mos állapotban van, mintegy 200 millió 
forint kellene a helyreállításához. Egy 
mindenki számára elérhető, közösségi 
házzá szeretnénk átalakítani.

– A tanítást már letette, a túrázás 
azonban továbbra is az élete része.

 – A nyáron a kerület cserkészeinek 

hirdettem meg egy vízitúrát. Kalocsai 
diákok mellett egy öttagú család, va-
lamint a római Pápai Magyar Intézet 
rektora, Tóth Tamás atya jelentkezett 
a szűk egyhetes útra. Augusztus végén 
Kisköréről jöttünk le Tiszaugra. A 140 
kilométeres utat egy saját készítésű – 
két ötszemélyes kenuból és egy hat-
szor ötméteres fedélzetből álló – kata-
maránon tettük meg.

– Jelenleg milyen további feladato-
kat végez?

– Házfőnökként a kilenc rendtag 
életkörülményeinek biztosítása az 
elsőrendű feladatom. Az ő esetükben 
is fontos a közösségformálás: együtt 
imádkozunk, étkezünk, ünneplünk. 
Fórián-Szabó Zoltán plébános atya 
halála után fél évig, az elmúlt nyár kö-
zepéig a piarista templom plébánosi 
teendőit is elvégeztem. A gazdasági 
ügyeket azóta már nem én intézem, 
de a templomban rendszeresen misé-
zek. Emellett templomigazgatóként 
a Czollner téri Szent Erzsébet plébá-
nia híveivel is tartom a kapcsolatot, 
minden vasárnap reggel ott is tartok 
istentiszteletet.

– Hogyan látja a piarista rend jövő-
jét?

– Amiképpen a házasságra, úgy a 
szerzetesi életre is nehezen köteleződ-
nek el a mai fiatalok, a végleges dön-
tésre csak kevesen szánják el magukat. 
Kecskeméti iskolánk az elmúlt évek-
ben hatalmas tanintézménnyé vált. A 
gyerekek, a diákok óvodás koruktól 
a 18. életévükig piarista szellemben 
nevelkednek, ez némelyek esetében a 
rendet vonzóvá teszi. Most is van két 
jelentkező Kecskemétről, akik jelenleg 
Szegeden képezik magukat. A szer-
zetesi hivatás választásához azonban 
az iskola csak irányt tud mutatni, az 
odaszánáshoz a Jóisten közbeavatko-
zása is szükséges. Hiszem, hogy ha úgy 
akarja, sokakban kimunkálja majd!

– Milyen konkrét feladatokat tervez 
a következő évekre?

– Korábban a piarista templom hom-
lokzatának tatarozását szerveztem, az 
állagmegőrzési munkák folytatásában 
örömmel vennék még részt. Az iskolá-
ban, a cserkészeknél és a rendházban is 
szeretnék még segíteni, amíg az egész-
ségem engedi! Varga Géza

NÉVJEGY
Szabó István piarista tanár, a Szent-
háromság tiszteletére alapított kecske-
méti rendház házfőnöke Kecskeméten 
született 1941. szeptember 3-án. A II. 
világháború éveiben szülővárosából 
családjával menekülni kényszerültek. 
1947-ben édesanyjával és öccsével tér-
tek vissza Kecskemétre, édesapját a 
világégés során vesztette el. Elemi és 
középiskoláit a helyi piarista iskolában 
végezte, majd Pesten tanult teológi-
át, illetve az ELTE-n matematika-fizi-
ka-ábrázoló geometria szakos tanári 
diplomát szerzett. 1959-ben lépett be 
a piarista rendbe, 1967-ben szentelték 
pappá. 1969 óta a kecskeméti piarista 
gimnázium tanára. 1991-től az intéz-
mény igazgatóhelyettese volt, 1999-
től 2007-ig az igazgatói feladatokat 
is ellátta. Korábban a Piár Világ című 
lap felelős kiadója volt. A VIII. cser-
készkerület elnökeként napjainkban is 
aktív. Több évtizedes elhivatott szer-
zetesi és tanári munkáját, példaértékű 
életpályáját számos elismeréssel jutal-
mazták: Kecskemét Városért Oktatási 
Díj (2003), Kunszt József-díj (2005), 
Kecskemét Ifjúságáért Díj (2008), Pro 
Honore-díj (2009), Magyar Érdemrend 
Lovagkeresztje (polgári tagozat, 2012), 
Varga László-emlékérem (2014). Egyik 
korábbi interjújában így fogalmazott: 
„Azt nagyon szerettem, amikor osz-
tályfőnök voltam. Sok gyerek volt kö-
rülöttem. Fontos dolog volt számomra 
30-40 gyerekkel közösségben élni. A ta-
nításban az volt a jó, amikor sikerült el-
magyaráznom az anyagot, és felcsillant 
a diákok szeme, mert megértették.”

Vízitúrán  
2016 augusztusában

Böjte Csaba ferences szerzetesselSzabó István SchP

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Az ELTE diákjaként

Vidékfejlesztés, agrártámogatás  
2016-2017 konferencia
Az esemény fővédnöke Kis Miklós Zsolt,  

agrár-vidékfejlesztésért felelős államtitkár.

A konferencia Kelet-Magyarország régió  
lehetőségeit tárja fel.

Várjuk az agrártámogatások iránt érdeklődő agrár-,  
élelmiszer-ipari vállalkozásokat,  
gazdákat és önkormányzatokat.

Időpont: 2016. október 4. kedd 10.00–16.00 
Helyszín: Kecskemét – Kelet-Magyarország,  

Városháza Díszterem (Kossuth tér 1.)

Részletes program és regisztráció: 
http://www.piacesprofit.hu/konferenciakozpont

E-mail: konferencia@piacesprofit.hu
Telefon: 06 (1) 239-9597

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET



2016. szeptember 29.20 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. szeptember 29., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Gyógyász – egészségügyi magazin ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 
Esélyes – esélyteremtési magazin ism., 18:00 Balatoni utazás – isme-
retterjesztő filmsorozat 12. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Duna Palánka 
– dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 
Mozdulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech 
– építkezők magazinja (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 30., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
12. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém 
TV), 18:00 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok TV), 18:30 
Természetvédelem határok nélkül 82. – magazinműsor ism., 19:00 Hí-
rös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2016. október 1., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:35 Bohém 2015/3. 
rész – Echoes ism., 19:10 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 
173. ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Forgószín-
pad – kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 20:30 Balatoni utazás – is-
meretterjesztő filmsorozat 12. ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Szemeszter – augusz-
tusi magazin ism. (SZTE Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. október 2., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Balatoni 
utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 12. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Esélyes – esélyteremtési magazin ism., 17:30 
Szószék, 18:00 Életmentők – dokumentumfilm ism. (Veszprém TV), 
18:50 Madarak koncert (2012) ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 20:00 Kedvenc – szeptemberi kisállat magazin ism., 20:30 
Karcok: Mikulás Ferenc 2. ism. (2014), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT 
– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. október 3., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Örökségünk – maga-
zinműsor ism. (Szolnok TV), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 
08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 17:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Molnár Bánffy Kata (2012) ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Mozaik – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Gyógyász – 
egészségügyi magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Mozaik – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. október 4., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Mozaik – magazinműsor ism., 08:00 Hí-
rös Hírek ism., 08:30 Tiszavár 1. – dokumentumfilm ism. (DTV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Mozaik – magazinműsor ism., 17:30 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 18:00 Ezredvégi Magyarország: Somogy megye 
ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 
Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők ma-
gazinja ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése

2016. október 5., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 A szomszéd vár – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:00 Üzleti Negyed – gazdasá-
gi magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 Rejtett kincseink – Zentai csata 
ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Esélyes – 
esélyteremtési magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – 
benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. október 6., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Gyógyász – egészségügyi magazin ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 17:30 
Mozaik – magazinműsor ism., 18:00 Balatoni utazás – ismeretterjesztő 
filmsorozat 13. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Duna Apatin – dokumen-
tumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:20 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 
20:00 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 174., 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Szemeszter – szeptemberi magazin (SZTE Szeged), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2016. október 7., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 Hí-
rös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 13. 
ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinmű-
sor ism., 17:30 Szemeszter – szeptemberi magazin ism. (SZTE Szeged), 
18:00 Épí-Tech – építkezők szeptemberi magazinja ism. (Veszprém TV), 
18:30 Természetvédelem határok nélkül 82. – magazinműsor ism., 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 
19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. október 8., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Bohém 2015/4. rész – Duo Special ism., 19:00 Természet-
védelem határok nélkül 83. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, női élethelyzetek: Szentmártoni Ildikó 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
23:30 Szemeszter – szeptemberi magazin ism. (SZTE Szeged), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG

2016. október 9., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Balatoni utazás 
– ismeretterjesztő filmsorozat 13. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 
Esélyes – esélyteremtési magazin ism., 18:30 Kedvenc – szeptemberi 
kisállat magazin ism., 19:00 Forgószínpad – októberi kulturális magazin 
(VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Mozaik 
– magazinműsor ism., 20:30 Karcok: dr. Csornai Márta ism. (2003), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Vá-
roson kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. október 10., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem 
határok nélkül 83. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hí-
rös Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék 
ism., 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Női arcok, női 
élethelyzetek: Bárdos Sarolta ism. (2012), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:30 Épí-Tech – építkezők szeptemberi magazinja ism. (Veszp-
rém TV), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Mozaik – ma-
gazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. október 11., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Épí-Tech – építkezők szeptemberi ma-
gazinja ism. (Veszprém TV), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Tiszavár 
2. – dokumentumfilm ism. (DTV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Gyógyász 
– szeptemberi egészségügyi magazin ism., 17:30 Városon kívül – ma-
gazinműsor ism., 18:00 Ezredvégi Magyarország: Heves megye ism. 
(DTV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 
Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Természetvédelem hatá-
rok nélkül 83. – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. október 12., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 A szomszéd vár – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:00 Mozaik – magazinmű-
sor ism., 18:30 MK Bács ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Forgószínpad – októberi kulturális magazin ism. (VTV 
Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kí-
vül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. szeptember 29. – október 12.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 A paralimpiai ezüst-
érmes Csonka Andrást 
köszöntötték

Csonka Andrást, az Univer-Sport Kft. paralimpiai ezüstérmes 
asztaliteniszezőjét köszöntötték szeptember 26-án a cég belvárosi 
sportirodájában. A kecskeméti sportolónak néhány nappal koráb-
ban riói eredménye elismeréseként a Magyar Arany Érdemkereszt 
kitüntetést adományozta Áder János köztársasági elnök. Ezúttal 
Szarka Balázs, az Univer Szövetkezeti Zrt. vezérigazgatója méltatta 
az asztaliteniszező teljesítményét, és a cégcsoport további támo-
gatásáról biztosította.

Szarka Balázs köszöntőjében egye-
bek mellett hangsúlyozta: Csonka 
András sikere egyben arra is felhívja 
a figyelmet, hogy az összefogásnak 
van eredménye.

– Ugyanakkor az is kétségtelen, 
hogy ilyen jelentős és kiemelkedő 
sporteredményt csak szorgos és ke-
mény munkával lehet elérni, és ezt 
András példája is igazolja. Kellett 
továbbá a sikerhez az a szülői hát-
tér is, amit számára nap mint nap 
biztosítanak. Az Univer továbbra is 
eredeti tevékenységében, az ételí-
zesítő-gyártásban és az élelmiszer-
kereskedelemben látja jövőképét. 
Nem feledkezünk meg azonban 
a társadalmi felelősségvállalásról 
sem, lehetőségeinkhez mérten a 
fiatalok sportolási lehetőségeinek 
biztosításán túl a hátrányos hely-
zetű embereknek is segítünk. Gra-
tulálunk Csonka Andrásnak a riói 
paralimpián elért ezüstéremhez, 
és egyúttal szeretnék külön is kö-
szönetet mondani Halász Rudolfné 
Mártikának, az Univer-Sport Kft. 
ügyvezetőjének azért a munkáért, 
amivel a sikeres felkészülést segí-
tette – mondta Szarka Balázs.

A köszöntő után Csonka András 
beszélt riói élményeiről. Kijelen-
tette: még soha nem sikerült ilyen 
jól a felkészülése, amely után érez-

te,minden reménye megvan arra, 
hogy a legjobb négy közé kerüljön.

– Életem legjobb eredményét 
értem el, és nagyon jó érzés volt 
átélni azt a szeretetet, fogadni a 
rengeteg gratulációt, amit az em-
berektől kaptam az ezüstérem 
megszerzése után. A paralimpián a 
sportolók csak a versenyek idején 
voltak ellenfelek, egyébként bará-
ti légkör jellemezte a hangulatot. 
Belga ellenfelem például segített 
a döntő mérkőzés előtt a melegí-
tésben, neki ugyanis hasonló ütője 
van, mint a kínai fiúnak – állapította 
meg Csonka András. 

A rendezvény zárásaként Szar-
ka Balázs bejelentette: továbbra is 
támogatják Andrást, és ennek kéz-
zelfogható bizonyítékaként átadta 
az Univer pénzajándékát. Az aszta-
liteniszező a Kecskeméti Lapoknak 
elmondta: a paralimpia óta nagyon 
sok élménybeszámolón vett részt, 
közben pedig igyekezett kipihenni 
az elmúlt bő egy év speciális fel-
készülésének fáradalmait. Sokáig 
azonban nem lazíthat: októberben 
indul az új versenyszezon. Csonka 
András elárulta: nem biztos, hogy a 
következő paralimpiát is bevállalja, 
de Európa- és világbajnokságon még 
mindenképpen szeretne indulni.

 Sipiczki Sándor

Csonka András 
és Szarka Balázs
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A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

Felkészülten várja a bajnoki 
rajtot a KTE-Duna Aszfalt
Szolnokon zárja edzőmérkőzé-
seinek sorát szeptember 30-án 
a KTE-Duna Aszfalt NB I-es férfi 
kosárlabdacsapata. Bő egy héttel 
később, október nyolcadikán már 
az első bajnoki összecsapás vár 
a kecskemétiekre, akik Budapes-
ten, az újonc Vasas otthonában 
kezdik a 2016/2017-es bajnok-
ságot. A felkészülési időszak 
értékelésére Forray Gábor veze-
tőedzőt kértük.

– Két új játékost kell beépíteni a csa-
patunkba, Molnár Márton centert és 
az amerikai Roderick Champhor irá-
nyítót. A társaság gerince megmaradt 
tavalyról, illetve a korábbi évekről. Úgy 
gondolom, hogy szinte minden annak 
a felkészülési ritmusnak megfelelően 
halad, amit előzetesen elképzeltem. 
Egy picit felborította a csapatmunkát 
– ami persze valamilyen szinten meg-
tiszteltetés is –, hogy egyik alapem-
berünk, Tomislav Ivosev bekerült a 
B33-as streetball-válogatottba, így 
gyakran hiányzik az edzésekről, mér-
kőzésekről. A keret fizikailag rendben 
van, amit jól mutatott a szeptember 
24-i, Alba Fehérvár elleni meccsünk 
is a Messzi István Sportcsarnokban. 
A bombaerős csapat ellen a negye-
dik negyedben tudtuk megfordítani 
a mérkőzést – mondta Forray Gábor.

A vezetőedző hozzátette: a felké-
szülés során eddig az erőnlét meg-
szerzésén és a taktikai repertoár fej-
lesztésén volt a hangsúly.

– A napokban kezdjük el frissíte-
ni a csapatot, aminek köszönhetően 
reményeim szerint majd gyorsabbak 
is leszünk. Az edzőmérkőzések közül 

mindössze a MAFC elleni volt köny-
nyebb, azon kívül csak erősebb el-
lenfeleket választottunk. Ezt termé-
szetesen tudatosan tettük, ugyanis 
meggyőződésem, hogy csak az erő-
sebb partnerek ellen jönnek ki iga-
zán a hibáink, ellenük tudjuk igazán 
felmérni, hogy hol tartunk. A fehérvá-
riaktól idegenben simán kaptunk ki, 
itthon viszont, ha nem is könnyen, 

de meg tudtuk őket verni. Pécsen 
magabiztosan nyertünk, a romániai 
tornán két nagyon jó ottani csapattal 
játszottunk, és mindkét összecsapást 
szoros küzdelemben vesztettük el. A 
félegyházi tornán a Pakssal is szoros 
derbit játszottunk. Az eddigi felké-
szülés bizakodásra ad okot, persze 
vannak még hibák, amiket ki kell ja-
vítani, de összességében ott állunk, 

ahol jelen pillanatban állnunk kell. 
Október nyolcadikán a Budapesti 
Vasas ellen kezdjük a bajnokságot. 
Róluk tudni kell, hogy bár újoncok 
az élvonalban, de komoly költségve-
tésű és erős játékosokkal megtűzdelt 
csapatról van szó. Mindenképpen 
győzni szeretnénk, de nem számítok 
könnyű mérkőzésre ellenük – hang-
súlyozta Forray Gábor. S. S.

Elstartolt 
a KRC

Egy hét alatt két remek eredményt 
is elért a Kecskeméti RC férfi röplab-
dacsapata. Szeptember 18-án a má-
sodik helyet szerezte meg a Dunszt 
Ferenc Emléktornán, egy héttel 
később pedig sima győzelemmel 
nyitott a bajnokságban, a Debrecen 
ellen. Jó hír a klub háza táján, hogy 
tavalyi fő támogatójuk, a Horvát 
Építőmester Zrt. a 2016/2017-es 
bajnokságra a névadó szponzori 
tisztet is felvállalta, ami az eddi-
ginél nagyobb anyagi biztonságot 
jelent az együttes számára. Gyurkó 
Sándor edző a Kecskeméti Lapok-
nak elmondta: a felkészülési tor-
nán ugyan alulmaradtak a szlovák 
bajnokság negyedik helyezettjével 
szemben, magyar ellenfeleiket vi-
szont simán legyőzték. Ez egyértel-
műen jelzi: idén sem olyan gyenge 
a Kecskemét, mint azt sokan hiszik. 
Jól mutatta ezt a szeptember 25-i 
bajnoki nyitányon a Debrecen elleni 
3-0-s siker is. A meccsen Zrínyi Dá-
niel, Török Szabolcs és Leiner Péter 
bemutatkozhatott az élvonalban a 
felnőttek között. A HÉP-KRC októ-
ber 2-án ismét itthon játszik, akkor 
a Sümeg lesz az ellenfél a Messzi 
István Sportcsarnokban. 

Továbbra is hibátlan a KLC csapata
Az őszi szezon feléhez érkezett a megyei első osztályú labdarúgó 
bajnokság. A Kecskeméti LC csapata hibátlanul szerepelt eddig, 
gyakorlatilag egyetlen ellenfelének sem volt esélye ellene. Hét for-
duló után 21 pont és 36–1-es gólkülönbség a mieink mérlege, ezzel 
természetesen a tabella élén állnak.

Szeptember 17-én azt a Kiskunhalast 
fogadta a KLC a Széktói Stadionban, 
melyet az előző bajnokságban nem 

sikerült legyőzni. A lila-fehérek ez-
úttal hat góllal küldték haza a tava-
lyi bronzérmest. Egy héttel később 

pedig annak a Soltvadkertnek az 
otthonában nyertek a kecskemétiek 
5–0-ra, amely előző négy meccsén 
nem vesztett pontot. Az eddigiek ér-
tékelésére Némedi Norbertet, a KLC 
vezetőedzőjét kértük.

– A felkészülési időszak végére egy 
viszonylag jó, erős keretet sikerült 
kialakítanunk. Hat-hét olyan játékost 

igazoltunk, akik korábban magasabb 
osztályban is szerepeltek. Az sem 
volt titok, hogy komolyabb célokkal 
vágunk neki az idei bajnokságnak. 
Ehhez nemcsak a keretünk megfele-
lő, hanem jó a csapategységünk is, 
és megfelelő edzésszámmal tudunk 
dolgozni. Mindezeknek együttesen 
köszönhető, hogy az őszi szezon 
felénél ilyen eredményt tudunk fel-
mutatni. A Kecskemét mindig is a tá-
madó focit részesítette előnyben, ez 
csapatunknál sincs másként, szeret-
nénk továbbra is hasonló szellemben 
játszani és közönségünket is maxi-
málisan kiszolgálni. Az elvárások per-
sze nem kis felelősséget jelentenek, 
de a társaság ezt is jól viseli, nyerő 
típusú játékosaink vannak – hangsú-
lyozta Némedi Norbert.

A vezetőedző szólt arról is, hogy a 
következő fordulóban pihenőnapos 
lesz a gárda, és a majdnem kéthetes 
tétmeccsmentes időszak jól szolgál-
hatja a felkészülést a további felada-
tokra.

– Ebben az időszakban csapat-
építéssel tudunk foglalkozni, olyan 
dolgokat gyakorolni, ami a legfonto-
sabb. A jó kezdés után haladunk to-
vább ezen az úton, de mindig van mit 
javítani. Készülünk az újabb bajnoki 
mérkőzésekre, legközelebb október 
9-én, Kiskőrösön lépünk pályára, és 
szeretnénk helytállni a Magyar Kupa 
következő fordulójában is, melynek 
sorsolása a következő héten várható 
– jelentette ki Némedi Norbert.

 sipi 

Jól kezdett a 
KTE-Kisokos
Három fordulón vannak túl a csapatok 
a férfi kézilabda NB I/B-ben. A KTE-Ki-
sokos együttese jól kezdett: két győze-
lem és egy szoros vereség a mérleg. Ez 
utóbbit az első fordulóban szenvedték 
el a kecskemétiek, a bajnokaspiráns 
Ferencvárossal szemben maradtak alul 
22–20 arányban. Egy héttel később 
Ózdon vendégszerepeltek a mieink, és 
13–13-as félidő után remek második 
játékrészt produkáltak Ocsovai Zsolt 
tanítványai, akik végül 29–25-re győz-
tek. A harmadik fordulóban, szeptem-
ber 23-án a Pick Szeged U23 látogatott 
Kecskemétre. A Messzi István Sport-
csarnokban már rögtön a meccs elején 
magához ragadta a kezdeményezést a 
hazai csapat, és előnyét folyamatosan 
növelve 36–24-re, magabiztosan nyert. 
A következő ellenfél október 1-jén a 
Lajosmizse lesz, idegenben.

Háromból 
három
Remekül rajtolt a 2016/2017-es baj-
nokságban a Kecskeméti Női Kézilabda 
SE csapata. A mieink három fordulón 
vannak túl, és mindhárom mérkőzésü-
ket megnyerték. A start nem volt köny-
nyű: az első összecsapáson a Szent 
István SE otthonában 11-11-es félidő 
után a második játékrészben a hazaiak 
elhúztak, de a KNKSE fordítani tudott, 
és végül 24–23-ra nyert. Szeptember 
17-én a Pénzügyőr SE érkezett a hírös 
városba. Ezt a meccset végig a kezük-
ben tartották a kecskeméti lányok, és 
31–25-re győztek. Egy héttel később 
a KNKSE idegenben verte 28–23-ra az 
Orosházát, és ezzel eddig száz száza-
lékos a bajnokságban. 

A KLC hét őszi meccsén  
harminchat gólt szerzett 
és csak egyet kapott

Az Alba Fehérvárt nagy csatában  
verte a KTE-Duna Aszfalt

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac május 1. és augusztus 31. között  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: október 8-án, 
november 12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: október 22-én. 
Információ: Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint 2 személyre szóló szín-
házjegyet a kecskeméti Katona József Színház Víz-
kereszt című előadására. A nyertesek nevét a követ-
kező lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket október 7. péntekig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A legifjabb  
kecskemétiek

Paré-Mucsi Liza / anyja neve: Mucsi 
Melánia Éva – Kecskemét, Pálfy 
Zsófia Zoé / Zsemlye Ildikó – 
Kecskemét, Bak Melissza / Kun Réka 
Annamária – Bócsa, Jaszanovics 
Liliána Éva / Jaszanovics Andrea – 
Nagykőrös, Virágh Vanessza / Gere 

Mónika – Bugac, Tóth István / Karajos Andrea – Bugac, 
Nacsa Zselyke / Léder Andrea – Akasztó, Verebélyi Gábor / 
Hegedűs Gabriella – Lakitelek, Termózes Adrián / Tompai 
Olga Mária – Kecskemét, Vereb Dániel Kristóf / Dorogi Vivien 
– Kecskemét, Győri Miklós / Papp Judit – Kunszentmárton, 
Hegedűs Iván / Tóth Bernadett – Ballószög, Soós Zita Dorina 
/ Kiss Mária – Kecskemét, Csik Zoltán / Sahin-Tóth Katalin 
– Fülöpjakab, Bezzeg Bálint / Nagy Gabriella – Kecskemét, 
Árvai Vanda Larina / Kucsera Klaudia – Kecskemét, Berki 
Anna / Sziládi Andrea – Kunszállás, Nagy Jázmin / Dohándi 
Ildikó Tímea – Táborfalva, Takács Zalán / Hornyák Anita – 
Kiskőrös, Kosik Bernadett Mária / Ioance Loredana – 
Kecskemét, Kovács Tamara / Nagy Ágnes – Orgovány, 
Szabó Luca / Magyar Adrienn – Kiskunfélegyháza, Toldi 
Natália Lilien / Pintér Erzsébet Csilla – Fülöpjakab, Bóta 
Hajna Róza / Túri Viola Borbála – Kecskemét, Miercsák 
Hanna / Miercsák Melinda – Kecskemét, Lengyel Zalán / 
Hochmajer Katalin – Lajosmizse, Tiszavölgyi Levente / 
Dandi Cecília – Kecskemét, Wenner Mira / Domonyi Tünde 
– Kecskemét, Dorozsmai Barbara / Nagy Ágnes – 
Kecskemét, Szabó Adél / Lantos Viktória – Lakitelek, Nagy 
Milán / Kiss Ágnes – Szeged, Fazekas-Szűcs Odett / Hohn 
Szabina – Kecskemét, Vincze Dávid Zsolt / Bagó Gyöngyvér 
– Ágasegyháza, Őri Hunor / Végi Éva – Solt, Nándori 
Benjamin Bendegúz / Fonyó Olga Katalin – Fülöpszállás, 
Szalma Olga / dr. Györe Dóra – Kecskemét, Laczkó Linett / 
Szabó Viktória Edina – Kecskemét, Vörösmarti Alexa / 
Zolnai Melinda – Lajosmizse, Pintér Hanna / Lovas Zsófia – 
Kiskunfélegyháza, Pálfi Panna Johanna / Lebenguth Katalin 
– Kiskunfélegyháza, Bágyi György / Oláh Mária – 
Kecskemét, Fónagy Richárd / Dér Anita – Szabadszállás, 
Kiss Alíz / Ruppáner Mónika – Kecskemét, Kóródi Ivett / 
Bábiczki Katalin – Kerekegyháza, Grácz Olivér / Kemenczei 
Anett – Kecskemét, Molnár Péter / Verebély Annamária – 
Kecskemét, Bubori Viktor / Borbély Beatrix – Tiszavárkony, 
Szabó Letti / Kocsis Orsolya – Bugac, Gazsó Adél / 
Szécsényi Anita – Táborfalva, Bács Marcell / Laczkó 
Nikolett – Kecskemét, Szabó Nimród / Ványi Tímea – 
Cegléd, Pál Zsófia / Járvás Klaudia – Orgovány, Budai Zente 
/ Szabó Mónika – Kiskunfélegyháza, Toriska-Jekő Gellért / 
Jekő Mária – Kecskemét, Tantucz Nolen / Pántlika Brigitta 
– Gátér, Sáfár Kende Zétény / Faragó Nikoletta – Nagykőrös, 
Kurucz Lázár / Krizsán Bernadett – Kiskőrös, Bátyai Bence / 
Sima Adrienn – Kecskemét, Vakulya Léna / Kócsó Adrienn 
– Petőfiszállás, Katona Blanka / Szakál Nikoletta – Helvécia, 
Sápi Dorina / dr. Gerő Andrea – Fülöpszállás, Gál Jázmin 
Noémi / Szimandl Noémi – Kiskunfélegyháza, Szilágyi 
Liliána / Dér Nóra – Nagykőrös, Sörös Ádám / Szegedi Nóra 
– Izsák, Keresnyei Zénó Zalán / Récsei Luca – Kecskemét, 
Habran Pál / Angyal Éva – Kecskemét, Bárdi Noel Péter / 
Bogdán Irén – Kecskemét, Barta Bence / Szabó Krisztina – 
Kecskemét, Gyöngyi Dániel / Szappanos Anita – 
Kecskemét, Baranyi Anita Hanna – Oláh Anita – Kecskemét, 
Bordács Marcell / Bak Elvíra Katalin – Kecskemét, Marussi 
Miléna / Medics Gabriella – Solt, Ónodi Zsolt / Ubornyák 
Anita – Lajosmizse, Fürer Máté János / Makkos Erika – 
Soltszentimre, Sárosi Robertó Richárd / Hochmajer Renáta 
– Dabas, Gyenes Nolen / Szabó Sára – Kecskemét, Gyenes 
Zádor / Szabó Sára – Kecskemét, Váczi Edvin / Pammer Éva 
– Kunszentmiklós, Herencsényi Denisz / Pető Zsuzsanna – 
Szeged, Vastag János / Hupka Szidónia – Lajosmizse, Kókai 
Csenge Dorina / Tóth Nikolett – Kiskunfélegyháza, Dercze 
Tamás Kirill / Kokovai Ágnes Aliz – Kecskemét, Pászti Zsolt 
/ Bán Krisztina – Kecskemét, Bene Dénes / Ürmös Katalin 
– Kecskemét, Lipóczi Evelin / Pencz Helga – Kerekegyháza, 
Fok Martin / Petényi Mária – Kecskemét, Burda Krisztián 
József / Brinkusz Katalin – Kecskemét, Tercsi Nimród 
Csaba / Biró Andrea Éva – Kecskemét, Bertók Léna / 
Felnagy Éva – Ordas, Ambrus Bereniké / Tóth Zsuzsanna 

– Kecskemét, Bojári Szedrik / Bojári Ágnes – Fülöpszállás, 
Balla Krisztián / Horváth Ilona – Kecskemét, Kovács Luca / 
Kovács Piroska – Kecskemét, Palotás-Nagy Benedek / Nagy 
Zsuzsa – Lakitelek, Lakatos Viktória / Lakatos Vanessza – 
Kiskőrös, Mészáros Attila / Mészáros Mónika Anikó – 
Nagykőrös, Csengődi Nimród / Csengődi Kamilla – 
Kiskőrös, Csató Cintia Loretta / Csató Ágnes – Nagykőrös, 
Szabó Lilla / Szabó Adrienn – Kecskemét, Piroska Rikárdó / 
Rostás Irma – Kiskunfélegyháza, Péntek Panna / Heller Judit 
– Kecskemét, Fekete Balázs Krisztián / Mucsi Zsanett – 
Kecskemét, Bognár Róbert / Csáki Erika – Tiszakécske, 
Kovács Nimród / Halutkai Klára – Lakitelek, Gyetvai 
Dominika / Gyetvai Nikolett – Lakitelek, Gálfi Luca / Gombos 
Erzsébet – Kecskemét, Gombár Áron / Simon Kitti – 
Kecskemét, Novák Benett / Juhász Krisztina – Tiszaalpár, 
Kis Réka / Kovács Annamária – Kecskemét, Dedák Milla / 
Csapi Melinda – Kiskőrös, Nagy Zita / Hajagos Krisztina – 
Kecskemét, Keresztes Léna / Lázár Anita – Kecskemét, 
Győri Ambrus János / Federics Marietta – Kecskemét, 
Mécs Bálint / Müller Mónika – Kecskemét, Sutús-Juhász 
Anna / Budai Andrea – Kecskemét, Nádró Zoltán Ezékiel / 
Szekér Ingrid Zsuzsanna – Kecskemét, Telek Krisztián / 
Radics Renáta Mercédesz – Kecskemét, Járvás Anna / 
Kállai Katalin – Kecskemét, Rácz Viktória / Szvoboda 
Krisztina – Kecskemét, Bozorádi Botond / Vass-Eysen 
Ágnes – Kecskemét, Rembeczky Lia / Heizer Irén – 
Kecskemét, Varga Vanda / Novák Jetta – Lakitelek, Hrutka 
Doroti / Szabó Brigitta – Kiskőrös, Somoskövi Balázs / 
Mancz Tímea – Kecskemét, Dömök Bernadett / Szabó 
Brigitta – Szabadszállás, Farkas Luca / Tóth Zsuzsanna 
Ágnes – Kunszentmiklós, Kristó Norina / Molnár Renáta – 
Kecskemét, László Viktor / Gyulai Anikó Mária – 
Kiskunfélegyháza, László Szabolcs / Gyulai Anikó Mária – 
Kiskunfélegyháza, Jurászik Máté / Halasi Renáta 
– Nagykőrös, Király Kira / Papp Loretta – Lakitelek, Szabadi 
Gréta Hilda / Ács Szilvia – Kecskemét, Szemlér Zalán / 
Sándor Erika – Kecskemét, Hajdú Zsófi / Berki Mónika – 
Lajosmizse, Varga Elizabet / Varga Rozália – Tiszakécske, 
Varga Emma / Varga Rozália – Tiszakécske, Szöllősi Márk / 
Pászti Nikolett – Kecskemét, Szakálas Pál Oszkár / Tóth 
Klaudia – Kecskemét, Szilágyi Gréta Katalin / Ludányi Anita 
– Solt, Kocsis Norbert / Kerti Adrienn – Kecskemét, 
Hegedűs Jázmin / Szabó Kitti – Solt, Filus Bende / dr. 
Csorba Petra – Kecskemét, Bimbó Péter / Fakan Éva – 
Szentkirály, Baricza Babett / Bajári Ildikó – Szolnok, Ocskai 
Olivér / Takács Bernadett – Soltvadkert, Balázs Noémi Anna 
/ Radics Anna – Pálmonostora, Szőnyi Valentina / Orsola 
Dalma – Városföld, Ferenczi Mihály / Bencze Anikó – 
Kecskemét, Trungel József / Szűcs Emese – Kecskemét, 
Szendi Zétény Ambrus / Török Bernadett – Nagykőrös, 
Szalai Szonja / Kotzián Erzsébet – Szabadszállás, Lehoczki 
Zoltán / Kovács Ágota – Orgovány, Fábián Áron / Molnár 
Andrea – Újhartyán, Ficsór Gergő / Holéczi Szilvia Erzsébet 
– Orgovány, Szili Alexandra Natasa / Török Alexandra – 
Kecskemét, Stégner Anna / Lázár Erika – Orgovány, Rada 
Zalán / Fazekas Ildikó – Tiszakécske, Papp Damján László / 
Somogyi-Berta Csilla – Soltvadkert, Sándor Dominik 
Krisztofer / Szabó Vivien Zója – Tiszaalpár, Görög Izabella / 
Koczka Anita – Kecskemét, Liptai Anna Boróka / Bozsányi 
Kitti – Kecskemét, Atkári-Gyóni Léna / Tóth Melinda – 
Kiskunfélegyháza, Lódri-Bezzeg Panka / Bezzeg Zsuzsanna 
– Kecskemét

Halottaink
Szabó Ferenc 1937. – Kecskemét, Farkas 
Gergelyné Rebek Klára Katalin 1936. – 
Kecskemét, Döme Lászlóné Biró Erzsébet 
1948. – Városföld, Zubek Juliánna 1933. 
– Kecskemét, Nyitrai Béla 1952. – 
Kecskemét, Szűcs Sándor 1932. – 
Kecskemét, Garaczi István 1935. – 

Kecskemét, Cseh János 1944. – Kecskemét, Tóth László 
1948. – Lakitelek, Kovács Tiborné Nagy Rózsa Mária 
1973. – Szakmár, Ugrai Imréné Medgyesi Irén Borbála 
1955. – Kecskemét, Rácz Dömötör 1939. – Kecskemét, 
Baranyi Ádám Istvánné Szirovicza Anna 1952. – 
Kecskemét, Dorogi Józsefné Oláh Katalin 1949. – 
Kecskemét, Szabó Dezső András 1960. – Cserkeszőlő, 
Szombati Gyula 1937. – Kunszentmiklós, Sirkó Istvánné 

Lusták Magdolna Éva 1949. – Csévharaszt, Boronkay Irén 
(Ercsei Irén) 1931. – Kecskemét, Szávai Tivadarné Pintér 
Irma 1920. – Ballószög, Tóth Sándor 1931. Kecskemét, 
Tóth Ferenc 1948. – Kecskemét, Garai Bence 2016. – 
Tiszaalpár, Balla László Istvánné Juhász Klára 1948. – 
Kecskemét, Vörösmarti Lászlóné Vadászi Mária 1934. – 
Kerekegyháza, Szalai József 1940. – Kerekegyháza, Kiss 
Gabriella 1976. – Kecskemét, Balogh Istvánné Hemző 
Emma 1928. – Kunszentmiklós, Kanyó Flórián 1931. – 
Tiszakécske, Sipos Mihályné Tóth Mária 1921. – Izsák, 
Rácz Ernő 1949. – Kecskemét, Horváth József 1962. – 
Kecskemét, Hegyi Józsefné Földi Erzsébet Irén 1932. – 
Lakitelek, Pörge Sándorné Ernhoffer Erzsébet 1934. – 
Ballószög, Kasza-Kovács Pál 1936. – Kecskemét, 
Vezsenyi János Imre 1943. – Kecskemét, Szlanka 
Jánosné Peregi Veronika 1954. – Kecskemét, Boksa Lázár 
Lászlóné Mészáros Mária Gizella 1935. – Kecskemét, 
Szemerédiné Poór Margit 1977. – Kecskemét, Rácz István 
1944. – Ballószög, Balla Lászlóné Micsonai Erzsébet 
Gizella 1939. – Kecskemét, Biró József 1925. – 
Kecskemét, Katona Imre 1927. – Kecskemét, Babinszki 
Imre István 1947. – Kecskemét, Csík Béláné Némedi-
Varga Etelka 1931. – Fülöpjakab, Gáspár Tibor János 
1951. – Kecskemét, Hegyi-Füstös Gergő Máté 1978. – 
Kecskemét, Virág József 1935. – Városföld, Somogyi 
Péter Pál 1977. – Kecskemét, Csák Mártonné Nemes 
Zsófia 1928. – Kecskemét, Kovács Lajos 1948. – 
Kecskemét, Kulcsár János 1959. – Kecskemét, dr. 
Bogárdi Jánosné Perl Magdolna Ilona 1921. – Kecskemét, 
Gilicze Katalin 1985. – Kecskemét, Mihalik Lászlóné 
Kardos Katalin 1933. – Kecskemét, dr. Hauzinger Gézáné 
Pálfalvi Ilona 1925. – Kecskemét, Balogh István 1965. – 
Kecskemét, Harkai János 1944. – Kecskemét, Szappanos 
Zsigmond 1935. – Kunszentmiklós, dr. Hegedűs Istvánné 
Patarcsits Mária 1926. – Kecskemét, Bohács Attiláné 
Mizsei Klára 1964. – Kecskemét, Mészáros Zoltán 1971. 
– Kecskemét, Kovács József Sándorné Szabó Terézia 
Judit 1941. – Kecskemét, Pető János 1944. – Kecskemét, 
Radics Györgyné Rácz Julianna Eszter 1949. – 
Kecskemét, Szabados Sándor 1929. – Kecskemét, 
Csörgő Tamás László 1959. – Miske, Deál Mária Magdolna 
1957. – Kecskemét, Dósay Józsefné Gazda Erzsébet 
1933. – Kecskemét, Kossuth István 1952. – Kecskemét, 
Repáruk Dezsőné Meszes Szidónia Ilona 1937. – 
Tiszaalpár, Kerekes Lászlóné Németh Sarolta 1929. – 
Nyárlőrinc, Papp József 1943. – Kunbaracs, Magyar Lajos 
1935. – Izsák, Berényi Béla 1960. – Kecskemét, Sliz-Nagy 
Sándorné Antal Etelka 1939. – Kerekegyháza, Pápai Béla 
Gyula 1940. – Kecskemét, Dénes Antal Lajos 1949. – 
Kecskemét, Kenderesi Józsefné Gál Ilona 1935. – 
Kecskemét, Perlaki Ferencné Borsos Erzsébet 1932. – 
Tiszaalpár, Pető Jánosné Koczó Sára 1945. – Kecskemét, 
Szabó József 1934. – Szabadszállás, Barna János 1955. 
– Kecskemét, Pataki Istvánné Derda Etel 1944. – 
Kiskunfélegyháza, Ádám Erzsébet Bogács Erzsébet 1934. 
– Kecskemét, Molnár Ferencné Tabajdi Rozália 1931. – 
Kecskemét, Csikós István 1951. – Kecskemét, Nagy 
Sándorné Tóth Terézia 1944. – Jakabszállás, Baranyi 
Tibor 1962. – Kecskemét, Pálfi Sándorné Gúth Irén 1951. 
– Kecskemét, Kiszel Juliánna (Varga Juliánna) 1956. 
– Kecskemét

Házasságot 
kötöttek
Ömböli Miklós és Golovics Gabriella, 
Csordás László / Balla Zsófia, Bakó 
Zoltán András / Tenke Barbara, 

Kecskeméti Máté Ádám / Tóth Nikolett, Dencs János / 
Török Edina, Horváth László / Kovács Lili, Kanizsai Zsolt 
/ Pataki Tímea Terézia, Dézsi István Csaba / Szekeres 
Nikolett, Farkas Zoltán / Vincze Magdolna, Juhos Gergely 
/ Székely Lilla, Baksa Zsolt / Bécsi Anna Emília, Szabó 
Béla Zsolt / Farkas Kitti, Varga István / Kiss Boglárka, 
Csáki Gábor / Nagy Katalin, Bartha Tamás / Nagy Judit, 
Miskolci Árpád / dr. Bajáki Melinda, Kerekes Ferenc / Nagy 
Alexandra, Zetkó György / Szabó Kitti, Surman János / 
Fülöp Zsanett Rozália, dr.Chiovini Gábor Béla / dr. Balázs 
Erika, Suhajda István / Csirkovits Tímea, Popa Demjén / 
Fekete Anita, Valkai Dávid / dr.Tótka Dorottya, Fialovszky 
László / Farkas Anita Erzsébet, dr. Mráz János Albert / 
Farkas Rita, Bojtos Gábor / Tóth Zsuzsa, Komáromi István 
/ Barna Nikolett, Pap Áron / Somkutas Vanda, Szegedi 
János Artúr és Víg Szabina, Magyar Péter / Szabados 
Emese, Bárdi Gábor / Varga Erzsébet, Lovas Viktor / 
Csányi Melinda, Gajdos Dániel / Sajdik Judit, Varga Gábor 
/ Diós Dóra

ANYAKÖNYVI HÍREK

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: 
Bán János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A szeptember 8-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése: 
„Kultúrális kvízelítő, a kultúrális kvízelittől”

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Bangó Kálmánné (Helvécia, Taál Bálint utca)
Kétszemélyes belépőt nyert a „Balaton nyárfás partját” című  

(október 8-án 19 óra) nótaestre:
Timár Jánosné (Fülöpháza), valamint Magó Antalné (Kecskemét, Liget utca)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Vándorsólyom kisasszony külön-
leges gyermekei (12) – 09.29-30., 
10.01-02. 18h, színes amerikai-an-
gol-belga kalandfilm
A dzsungel könyve (6) – 09.30. 
14h – Mikkamakka-bérlet, színes, 
magyarul beszélő, amerikai családi 
kalandfilm 105’
A hét mesterlövész (12) – 09.30., 
10.01. 20h, színes, amerikai west-
ern 133’
Ernelláék Farkaséknál (16) – 09.28. 
18h – vetítéssel egybekötött közön-
ségtalálkozó az alkotókkal, 10.03. 
18h, színes, magyar film 81’
Frankofónia (12) – 10.04. 18h – mű-
vészettörténeti vetítés
színes, feliratos, francia-német tör-
ténelmi film 88’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Vízkereszt, avagy elmentek ti… – 
vígjáték 
09.30. 19h – Katona József-bérlet – 
bemutató
10.02. 19h – Jászai Mari-bérlet
10.04. 19h – Gózon Gyula-bérlet
10.05. 19h – Kiss Manyi-bérlet
10.06. 19h – Apáczai Csere János-bér-
let
10.11. 19h – Dajka Margit-bérlet
10.15. 19h – Arany János-bérlet
A Város Napja
10.01. 19h – gálaest
Micsoda társaság! – mesejáték 
10.04. 15h – Andersen-bérlet 
10.05. 15h – Illyés Gyula-bérlet 
10.06. 15h – Móra Ferenc-bérlet 
10.11. 15h – Bartók Béla-bérlet
10.12. 15h – Janikovszky Éva-bérlet
10.18. 15h – Benedek Elek-bérlet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
János vitéz – daljáték – 10.07. 19h 
– bemutató, 10.08. 19h, 10.09. 15h, 
Macska a forró bádogtetőn – színjá-
ték – 10.12. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Acélmagnóliák – színjáték – 10.09., 
10.14. 19h
Magyarországi bábszínházak XIII. 
találkozója
A medve, akit Vasárnapnak hívtak 
– Kolibri Színház előadása – 10.12. 
14h, 18h
A Macskaherceg kilencedik élete 
– a Maszkaron Társulat előadása – 
10.12. 23h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Koncz Zsuzsa koncert – 09.19. 19h 
Belépődíj: 5300 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Apey & The Pea – 09.23. 20h  
Vendég: Stubborn, Uzipov
Lights off Pres: Beatbros & Friends – 
10.01. 22h
Zaporozsec – 10.07. 21h
Vendég: Csak 1 szelfi
Blues Company – 10.08. 21h

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 10.06., 
10.13. 10.15h és 11h 
Mondókázó délelőtt babáknak, 
mamáknak. Az ingyenes foglalkozá-
sokra telefonon (76/500-567) vagy a 
könyvtár honlapján lehet jelentkezni 
(www.bacstudastar.hu).
Mesemorzsák – 10.01., 10.08. 11h 
és 15h. Játékos családi foglalkozások

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Játékos tudomány – 09.19-24. 
Testünk a csoda – interaktív kiállítás 
és játszóház gyerekeknek

Belépő: csoportos (min. 10 főtől max. 
30 főig): 400 Ft, felnőtt: 600 Ft

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
„Schenk játszónap” – 10.01. 10-12h 
és 14.30-16.30h. Készíthető papír-
katona, lehet játszani játékvárral és 
„schenk” katonákkal
Hangszerek készítése dióból – 
10.08. 10-12h
Aprók Tánca – diószüret – 10.08. 
16-17.30h. Kézművesség: egyszerű 
játékok dióból
Kasírozott ablakdíszek készítése 
– őszi falevelek – 10.15. 0-12h és 
14.30-16.30h

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Húsz év a Piaristák terén 07.05. – 
10.01. A Katona József Könyvtár tör-
ténete 1996 és 2016 között

BÁCS-KISKUN MEGYEI KERESKEDEL-
MI ÉS IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4. 
A munka világa – 08.31. – 09.30. 
A hetedik országos fotópályázatra 
beküldött fotókból nyílt kiállítás

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka u. 34.
Könyv – Kép – Textil – 09.29. – 
10.23. Supka – Bényi család kiállítása. 
A tárlat csütörtöktől vasárnapig 10 és 
18 óra között látogatható. 

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Az orosz fémikonok művészete – 
09.17. – 10.16.
Az ikonokat, vagyis a keleti keresz-
ténység szentképeit, sokan ismerik 
és csodálják. Ám a fémikonokat, eze-
ket a rézből öntött, gyakran sokszínű 
zománccal díszített kicsiny műreme-
keket talán már kevesebben ismerik. 
A háború pillangói (16) – 12.31-ig 
A Kecskeméti Katona József Múzeum 
idén egy rendhagyó, nem szokványos 
tárlattal folytatja első világháborús 
kiállításainak sorát, mely most a tá-
bori bordélyok témáját járja körül.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 09.01-30.
Lakatos Ervin a fafestészet vállalt 
hagyományait ötvözi fotókkal és a 
digitális képi kultúra átértelmező 
médiumaival.
A mini-tárlat a Kulturális Központ II. 
és IV. emeleti panoráma társalgójá-
ban látogatható, az intézmény nyitva 
tartási idejében
Gobelin- és kézimunka-kiállítás – 
09.01-11.
A gobelin mellett keresztszemes és 
népi hímzések, kötéssel, horgolással 
készült művek várják a látogatókat. 
Belépődíj: felnőtt 300 Ft, diák/nyug-
díjas: 150 Ft, csoportos (min. 15 fő-
től, kísérőknek ingyenes): 150 Ft/fő
„Októberi Tűzvirágok ’56” – 09.06-
12. Válogatás az 1956-os Magyar 
Szabadságharcosok Világszövetsége 
által meghirdetett országos középis-
kolai rajzpályázat alkotásaiból.
„70 éves a forint” – 09.30. – 10.02. 
A Magyar Éremgyűjtők Egyesülete 
Kecskeméti Csoportjának kiállítása 
a forintról.
Díszmadár-kiállítás – 09.30. – 10.02. 
Láthatók pintyek, kakaduk, papagá-
jok és egzotikus galambok.
Belépődíj: felnőtt 300 Ft, diák/nyug-
díjas: 150 Ft, csoportos (min. 15 fő-
től, kísérőknek ingyenes): 150 Ft/fő

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK, KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna u. 13.
Biomorph – rajzok és szobrok – 
09.15. – 09.30. Gerle Margit DLA 
Ferenczy-díjas képző- és iparművész

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Ötórai zöldtea – 10.18. 17h 
Az állatkertek szerepe a természet-
védelemben – természetismereti 
előadássorozat a Természet Házá-

ban, előadó: a Kecskeméti Vadaskert 
munkatársa
Időszaki kiállítás – 09.16. – 10.29.
Szekeres Levente (Szabadka), 2015. 
Ifjú természetfotósa

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Italkultúra – 09.10-ig 
A szódásüvegtől a kávéscsészéig, a 
tejescsuportól a butelláig. Válogatás 
Simsi Géza magángyűjteményéből.
Örmények Kecskeméten – 09.27. – 
10.08. A helyi örmény kisebbség be-
mutatkozó kiállítása

ORVOS- ÉS GYÓGYSZERÉSZETTÖR-
TÉNETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Kölcsey u. 3.
„In honorem dr. Szabó Géza” – 
09.27-ig
A kamarakiállítás emléket állít a leg-
újabb kori hazai orvoslástörténet 
egy kiváló alakjának, aki egyúttal 
maga is aktív szerepet játszott a hat 
évtizeddel ezelőtti népfelkelés és 
szabadságharc heteiben, s amelyért 
nem sokkal később ő is kirekesztést 
szenvedett. 

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Schenk-féle „Mini emberke” –10.01-
ig, naponta 10-12.30 és 13-17h között 
A magyar történelem játékaink tük-
rében 

MINDENMÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka u. 34.

Vendégváró délután – 09.30. 14h
Kecske is, káposzta is… 
gasztroprogram – 14-18h 
kecskés káposztás ételek a Tanya-
csárda szakácsmesterei készítésében 
Kismesterek, kismesterségek – 14-
18h
„Jó” jótékonysági aukció – 18h
kortárs képzőművészek a kecskemé-
ti mélyszegényekért
A kiállítás megtekinthető: 09.29-30. 
10-18h
Müller Péter Sziámi koncert 
A művész a jótékonysági esemény 
fővédnökeként fellép az aukció ideje 
alatt
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Országos Könyvtári Napok – 10.03-
09. 
Zöld könyvtár – 10.04.
Könyvválasztó – 10.05.
Múltidéző – 10.06.
Könyvtári legek – 10.07.
Mozdulj ki! – 10.08. 
Könyves vasárnap – 10.09.

Nyugdíjas Könyvbarátok Klub-
ja – 10.04. 15h Asztaltól az 
ágyig. A textil varázsa, előadó: 
Papp Sándor lakberendező 
Kutatók-alkotók a könyvtárban – 
10.13. 17h. Fischer László: Bácska 
gyermeke könyvbemutató. Beszélge-
tőtárs: Kriskó János, közreműködik: 
Dóbiás Trió

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Nejem a neten – vígjáték 
két felvonásban – 09.10. 18h  
Szent Erzsébet Gyermekalapítvány 
Jótékonysági Estje
Kecskeméti Kézimunka Találkozó – 
09.10. 9h. Különféle kézimunka-tech-

nikák bemutatója: keresztszemes, 
gobelin, kötés, horgolás, fonalfonás, 
népi hímzések, riselés
Az egész napos program ideje alatt 
kézimunka-alapanyagok és eszközök 
vására. Részvételi díj 500 Ft, mely 
tartalmazza a kiállítás belépődíját is.
Dombóvári István önálló estje – 
09.13. 19h. Dumaszínház Kecske-
méten 
Prof. dr. Bagdy Emőke előadása – 
09.23. 18h. Téma: A hit, remény, sze-
retet és megbocsátás pszichológiája. 
Belépőjegy ára: 2700 Ft
Real Gamers E-Sport versenyek – 
09.24. 9h

Örökzöld party – élőze-
nés táncest – 09.25. 18-22h 
Zenél: az Impulzus zenekar 
Belépődíj: 1 400 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Európai Autómen-
tes Nap – 09.18., 12-18h 
Környezetvédelmi, egészséges élet-
móddal, közlekedéssel kapcsolatos 
tanácsadás, foglalkozások, felvonu-
lás, kézműves foglalkozások, kerék-
párszerviz, bemutatók, játszótér, 
kerékpárverseny
2016. évi Európai Mobilitási Hét – 
09.19-24. 9-18h
Papp Zoltán veteránkerékpár-kiállí-
tását, valamint dr. Podrán Erzsébet 
korabeli kerékpárokat ábrázoló ké-
peslap-kiállítását látogathatják az 
érdeklődők.

HÍRÖS VÁROS TURISZTIKAI KÖZ-
PONT
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Nyitott ház program – 09.27-30. 13-
17h. Részletek az utolsó kecskeméti 
Bánk bán-bemutatóból, jelmezek, fo-
tók bemutatása, kisfilm vetítése (’30)

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Kutatók éjszakája – 09.30. 18-24h
Csillagok és lézerfény – előadások 
óránként

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTE-
MÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15. 
Cimbalomvilág – 09.29. 18h
Herencsár Viktória koncertje, könyv-
bemutatója, a Leskowsky Hangszer-
gyűjtemény „Szobakoncert” sorozata 
keretein belül

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Schenk – játékokról kiadott képes-
könyv bemutatója – 10.01. 11h

PROGRAMAJÁNLÓ  SZEPTEMBER 29. – OKTÓBER 12.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

GROßENHAIN – REINERSDORF-I FÉRFIKÓRUS 

NOVUM KAMARAZENEKAR 

M. BODON PÁL ZENEISKOLA NÖVENDÉKEI ÉS TANÁRAI  

AZ EST FŐVÉDNÖKE: SZEMEREYNÉ PATAKI KLAUDIA POLGÁRMESTER 

VEZÉNYEL: PROF. JÜRGEN BECKER 

REFORMÁTUS ÚJKOLLÉGIUM  
2016. OKTÓBER 3. 18 ÓRA 

JÓTÉKONYSÁGI KONCERT A BEREGSZÁSZI MŰVÉSZETI ISKOLA JAVÁRA 

TESTVÉRI HANGOK 
BEREGSZÁSZÉRT
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A Freudenberg Sealing Technologies Kft. 
Kecskemét-Kadafalvi Gyáregysége folyamatos fejlesztése 
és növekedése miatt saját munkavállalói állományba 
felvételt hirdet az alábbi pozícióba:

3 műszakos munkarendben

BETANÍTOTT VIZUÁLIS ELLENŐR  
(operátor) munkakörbe

AJÁNLATUNK:
–  Gumi tömítőgyűrűk/szimmerringek minőségi ellenőrzése, 

technológiai szabályok betartásával történő válogatása, álló 
munkavégzéssel.

– Három műszakos munkarendben történő foglalkoztatás.

–  Modern, kulturált munkakörülmények  
és versenyképes juttatási csomag.

–  A vállalat buszjárataival történő ingyenes bejárás Kecske-
mét, Fülöpszállás, Szabadszállás, Izsák, Ágasegyháza, Ja-
kabszállás, Matkó, Helvécia, Ballószög, Cegléd, Nagykőrös, 
Kunszentmiklós, Kunadacs, Kerekegyháza, Hetényegyháza 
településekről.

ELVÁRÁS: 8 általános végzettség

Jelentkezni személyesen lehet  
a legmagasabb iskolai végzettséget  

tanúsító bizonyítvánnyal:

– 2016. október 03-án és 04-én 8.00-kor
– 2016. október 10-én és 11-én 8.00-kor
– 2016. október 17-én és 18-án 8.00-kor
– 2016. október 24-én és 25-én 8.00-kor

a Freudenberg Sealing Technologies Kft. 
Személyzeti Osztályán  

6000 Kecskemét-Kadafalva, Heliport Ipari park

A szeptember a szüreti napok, a vá-
rosrészi ünnepek ideje Kecskeméten 
is. Előző lapszámunk megjelenése óta 
is a megyeszékhely több körzetében 
tartottak színes és tartalmas közös-
ségi eseményeket. Széchenyiváros-
ban most már többéves hagyomány, 
hogy egész hetes programsorozatot 
tartanak. Így volt ez idén is, amikor a 
Széchenyi Istvánra emlékező megnyi-
tóünnepségtől az elektronikai hulla-
dékgyűjtési akción, a virágültetésen, 
a babaköszöntőn és a fiataloknak 
meghirdetett rendezvényeken át a 
szombati zárófesztiválig minden kor-
osztályt megszólítottak a szervezők. 
Ugyanezen a szombaton Kadafalván 
is hatalmas vásári forgatag fogadta a 
helyieket és vendégeiket. A színpa-
don óvodások és iskolások léptek fel, 
a bográcsokban pörkölt rotyogott, a 
körhinták árnyékában pedig oldtimer 
autók és motorok pihentek. Szep-
tember utolsó hétvégéjén rendezték 
meg a Hunyadivárosi Napokat, amely 
a hagyományokhoz híven ezúttal is a 
Mátyás Király Általános Iskolában meg-
tartott nyitóünnepséggel kezdődött. 
Ennek keretében adták át a Hunyadivá-
rosért díjakat, melyet idén Kuli József-
né Erzsébet, a Hunyadivárosi Nyug-
díjas Klub vezetője és Taska László 
amatőr festő érdemelt ki. Szombaton 
pedig egyebek mellett lemezbemutató 
koncert, sztárvendég, focikupa, helyi 
csoportok előadásai és gasztronómiai 
élmények is várták azokat, akik elláto-
gattak a Hankovszky- ligetbe.

Ünneplő városrészek – városrészi ünnepek

A 3Z+ expedíció csapata nyerte a bográcsos főzőversenyt.  
Hortobágyi nyúlfülű gombás tokányuk pillanatok alatt elfogyott

Kisfiú, nagy kerék  
a Hunyadivárosi Napokon

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hetényegyháza Napjának  
hagyományosan az egyik  
csúcspontja a lovasfelvonulás

A városrészi napokról  
további információk  

a 10–14. oldalakon

A gazdag programban látványos 
táncbemutatóval lepték meg a közönséget   

a széchenyivárosi óvodások


